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Programi vjetor i punés sé shkollés pérgatitet sipas nenit 49 té Ligjit pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare e RSM. Nr. 161/2019 té 05.08.2019), Rregulloren pér formén
dhe pérmbajtjen e programit vjetor té punés sé shkollés fillore. nr. 18 - 6579/1 daté 06.07.2020 e miratuar nga Ministri i Arsimit dhe Shkencés.



Hyrje

Programi vjetor i punés sé shkollés éshté njé plan operacional qé programon téré punén né shkollé dhe planifikon fushén dhe orarin e aktiviteteve gé rrjedhin nga
plani mesimor dhe programet mésimore pér zbatimin e mésimeve dhe aktiviteteve jashtéshkollore. Gjithashtu, si pjesé e Programit Vjetor pér punén e shkollés,
ekziston njé program pér monitorimin dhe vlerésimin e punés sé shkollés, pér realizimin e géllimeve té zhvillimit. Monitorimi dhe vlerésimi i géllimeve té
pércaktuara realizohet pérmes vetévlerésimit té brendshém, dhe bartés jané mésuesit, drejtori, nxénésitt, prindérit dhe bashképunétorét profesional.

Ky dokument thelbésor na udhézon né ményré efektive né realizimin e aktiviteteve té planifikuara globale, pérmes monitorimit efektiv té té gjithé paléve té
interesuara né procesin arsimor, parashikon té gjitha format dhe ményrat e punés té parashikuara nga kushtet né té cilat shkolla operon: material-teknik, personel,
financiar dhe té tjera kushte né komunitetin e gjeré ku shkolla ekziston. Planifikimi i té gjitha aktiviteteve gjaté vitit shkollor, i pérfshiré né Programin Vjetor té
Punés, éshté shumé i réndésishém pér kryerjen e suksesshme té punés arsimore dhe jetén e pérgjithshme té shkollés. Programet mésimore pér [éndé té
detyrueshme dhe Iéndé zgjedhore pérgatiten nga BZHA dhe miratohen nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés. Bazuar né programe, secili mésues pérgatit kurrikulén
e tij / saj pér [éndén qé ligjeron. Mésuesi gjithashtu pérgatit planifikimin pér realizimin e mesimit shtesé dhe plotésues. Planet mbahen né njé shérbim profesional.

Shkolla fillore komunale "Zivko Brajkovski" - Butel &shté njé institucion me interes publik dhe pjesé e sistemit arsimor gé rregullon veprimtariné e shkollés fillore

Programi i shkollés fillore "Zivko Brajkovski" - Shkup pérgatitet né bazé té:
e Koncepti i arsimit fillor nénté vjegar

* Programi i punés sé shkollés nga viti i kaluar shkollor (2019/2020)

® Programi i zhvillimit té shkollés

o Aktet nénligjore dhe aktet e brendshme (Statuti, Kodi i Etikés, Rregullorja e Procedurés sé organeve, etj.), Rregulloret (Rregullorja pér punén e komisioneve,
rregulloreja pér detyrat e mésuesve, rregullorja pér orarin e punés, et;j.)



Raporte (Raporti Vjetor i shkollés nga viti i kaluar shkollor, raporte nga vlerésimi integral, nga Vetévlerésim, programi i zhvillimit, raporte pér funksionimin financiar
té shkollés, procesverbal).

¢ Plani dhe programi mesimor

e Ligji pér arsimin fillor, Ligji pér marrédhéniet e punés, Ligji pér prokurimin publik, Ligji pér organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore dhe ligje
té tjera

¢ Aktet nénligjore dhe aktet e brendshme (Statuti, Kodi i Etikés, Rregullorja e Procedurés sé organeve, etj.), Rregulloret (Rregullorja pér punén e komisioneve,
Rregullorja pér detyrén e mésuesve), Rregullorja pér orarin e punés

Puna e shkollés né vitin shkollor 2020/21. realizohet né bazé té punés sé aktiveve profesionale, aplikimit té TIK-ut né mésimdhénie, punés sé bashkesive twe
nxenesve, realizimit té projekteve, seksioneve, mésimdhénies shtesé dhe plotésuese, realizimit té aktiviteteve té shumta dhe pjesémarrjes né garat.



1. Te dhénat e pérgjithshme pér shkollén

1.1

Tabela me té dhénat e pérgjithshme

Shkolla fillore komunale **Zhivko
Brajkovski' éshté e vendosur né
Shkup. Ndodhet né komunén e Butelit
né rrugén “Kraishka, nr. 1A ”.
Ndértesa e vjetér éshté e tipit
parafabrikate, € nga viti 1964, ndérsa
puna edukative filloi né vitin 1965. Pas
51 vitesh, puna arsimore tani 5 vite
kryhet né njé strukturé té re.

Emri i shkollés

SHFK “Zhivko Brajkovski”

Adresa, komuna dhe vendi

Rr. “Kraishka 1A”, Butel, Shkup

Telefon, fax

02 2621 412

E-mail adresa

zhivkobrajkovski@yahoo.com

Veb faqja e shkollés

https://zhivkobrajkovski.edu.mk/

E themeluar prej

1964

Verifikimi — numri i aktit

10-2484 /3 — 28.04.1995

Gjuha né té cilén ndjeket mésimi

Magedonisht dhe shqip

Viti i ndértimit 2015

Lloji i ndértimit Ndértim i forté
Hapésira e ndértimit 3713 m?
Hapésira e oborit té shkollés 5700 m?2
Hapésira e zonés sportit dhe lojrave 1540 m?2
Shkolla punon né dy ndrime Po

Ményra e ngrohjes Veténgrohje
Numri i klasave 9

Numri i paraleleve 40

Numri i ndrimeve

2




1.2. Organet drejtuese, organet profesionale dhe organizata e studentéve né shkollén fillore

Anétarét e bordit shkollor (emri dhe mbiemri)

Pérfagésuesit e themeluesit (Komuna e Butelit)
-Daniela Belimova- anétare e eméruar mé 31.01.2018
Pérfagésues nga prindérit ose kujdestarét

-Daut Darlishta- 27.04.2018

- Meri Strbevska - 18.03.2019

-Ardian Bunjaku- 18.03.2019

Pérfagésues nga radhét e mésuesve

-Magdica Peeva - anétare e eméruar né 5 Prill 2018
-Ganimete Ljamalari - anétare e eméruar né 5 Prill 2018

-Mirfetka Jasharoska- anétar i eméruar né 5 Prill 2018

Anétarét e Késhillit té Prindérve (emri dhe mbiemri)

Ardian Bunjaku - Kryetar i Késhillit té Prindérve

Aktivet profesionale

- Pasuri socio-gjuhésore

- Pasuri natyrore-matematikore




- Pasurité e departamentit pér klasén e paré, té dyté, té treté, té katért dhe té pesté

Késhillat e departamenteve (numri i mésuesve)

66

Anétarét e ekipit gjithépérfshirés té shkollés (emri dhe
mbiemri)

Drejotr - Rozalija Angelovska
Psikolog - Andrijana Jovanovska
Mésues i klasés - Mirfetka Jasharoska
Mésuesja - Lejla Osmani

Prind - Skénder Kurti

Prind - Koljo Miladinov

Pedagog special dhe rehabilitues - Bernanda Mustafoska

Komuniteti i klasés (numri i studentéve)

40

Anétarét e komunitetit studentor (numri i studentéve)

36 (presidentét dhe nénkryetarét e secilés klasé)

Nxénésit mbrojtés té drejtésisé

Avokati i Popullit - Melissa Bajrami
Kryetari i Parlamentit Studentor:

-Tariq Mustafa IX4




- Igor Veselinovski IX2




2. Te dhéna pér kushtet e punés sé shkollés fillore

2.1Harta e shkollés fillore
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2.2 Té dhénat e hapésirés shkollore

Kushtet hapésinore té punés sé shkollés

Numri i pérgjithshém i ndértesave shkollore 1
Numri i shkollave rajonale 0
Gjithé hapésira 3713
Numri | tereneve sportive 1
Numri | kateve P+1
Numri | klasave 31
Biblioteké shkollore po

2.3 Hapésiré

Gjendja (vlerésohet Verejtjet (theksohen nevojén pér
nga 1 né 5, sipas ambiente shtesé, rindértime, etj.)
Hapésirat Numri Pérfshirje Normativés sé vitit
total (M2) 2019)
Klasa 31 1870 m? 4 Munges e hapsirés
Kabinete 7 198 m? 4 Munges e hapsirés
Biblioteka 1 62 m? 4 Fondi i pamjaftueshém i lektyrave
Mediateka 1 55 m? 4 Mungesé te paisjeve teknike
Zyra ndihmése 1 24 m? 4 Mungesa e ajrit té kondicionuar
Fusha e sportit 1 452 m? 4 renovim




Zyra 5 220 m? 4 Paisje teknike

Oborr | shkollés 1 5700 m? 4 Peizazheve kopshtare dhe pajisja e
terreneve té lojérave

Fusha per te luajtur 1 700 m? 4 Pajisje sportive

Hapésir pér festime té / / / Mungesé

pérbashkta

Dhoma e ngrénies 1 60 m? 4 Tavolina dhe karrige

Dhoma pér stafin 1 16 m? 4 Tavolina, karrige

teknik

Puntori pér  Haus 1 12 m? 4 Mjete

Mjeshtér

Objekte sanitare 9 88 m? 4 Ozonizues, tharése pér duart

Ashensor 1 2 m? 4 /

Shkolla ka njé hapésiré totale prej 31 klasave qé jané té pajisura miré pér mésimdhénie aktive, 1 palestér sporti, kuzhiné shpérndarése (méngjes té
nxehté). 7 kabinete, 1 pér kiminé&, biologjiné, 1 pér artin, 1 pér matematiké dhe fiziké€, 1 pér mésimdhénie né klasé€, 1 kabinet muzikor pér mésimdhénie,
1 kabinet kompjuteri, 1 kabinet pér mésimin e fémijéve me nevoja té vecanta, 1 bibliotek e mediave, 10 klasa té pajisura me tabela t& mengura, zyra e
mésuesve dhe dhoma té tjera administrative, 2 klasa té vecanta pér klasén e paré, klasa té dhomave té ndenjes, dhoma ngrénie.



2.4 Pajisjet dhe mjetet mésimore né pérputhje me "Normat dhe standardet pér hapésirén, pajisjet dhe mjetet mésimore”

Léndét mésimore
(Mésimdhénie klasore dhe
Iéndore)

Pajisjet ekzistuese dhe mjetet mésimore

Pajisjet e nevojshme dhe mjetet mésimore

Gjuha amtare.

Shkronjat magnetike - Latinisht dhe ciriliké, literaturé
profesionale, manuale, tabelé inteligjente

Radio, laptop, literaturé shtesé (manuale), shkumésa me
ngjyra, fleté grafoskopi.

Gjuhé té huaja

Kartat flash, posterét, librat shkolloré.

(pér gjashté mésues) pér vitin akademik 2020/2021 pér
mésimin e gjuhés angleze nga 1-9 klasa:

e 3 CD player
e postera edukimi pér secilén klasé nga 2
e Karta flash edukimi

e lojéra edukative pér secilén klasé, té pérshtatshme pér

programin e klasave.
e Libra, lektyra shtesé pér secilen klasé.

e Radio

Matematiké e Vizore e Modeli me fraksion té ploté

e Trekéndésha e Model i Kubit

e Kompas e Model pér relacionin kon-cilindér

e Tabelé e bardhé interaktive e Kéndmatése

e Trupa 3D — nga telat e Trupa 3d nga druri

e Postera matematikoré e Tabelé magnetike dhe magneté
Kimi e Dy sisteme periodike e Posteré me pajisje

e Njé goté laboratorike e gelqté
e Nje bocé té madhe
e Substancat kimike te PH metrave, natrium dhe hidroksid

e Epruveti

e Qéndrim druri

e Pincé prej druri
e Fryma e llambés




o Letér lakmusi

e Kungull me fund té sheshté

e Tubth

e Acidet: acidi klorhidrik squfuri, hidroksid kalciumi, alkool
etilik, zink, shirit magnez.

Fizik

Voltmetri

Dinamometér

Unimetér

Kabllot pér lidhje

Elementet e formimit té garkut
Pajisje pér zgjérimin e trupave gjaté nxemjes
Shufra prej gelqi dhe polietileni
Pankiné optike

Magnet

Pasqyré konkave

Demonstrues i fushés magnetike

e Elektroskop

e Poster

e Demonstrues té ligjit te Njutnit
e Set pér elektrostatika

Biologji

mikroskop

atlas biologjik dhe enciklopedi

poster biologjik

skelet té njeriut

trung i trupit té njeriut

modeli i: mushkérive, zemrés, veshkave, |ékurés, trurit,
gjuhés, syrit, gelizés bimore, rrénjés sé bimés
skelet i zogut

insektariumi

koleksion bimésh té thara

album me fara bimore

Shembuj té gjarprit, bretkosave dhe guaskés

e Zgjedhje e Benediktit dhe Buretovit

Histori

Tabelé, kompjuter, dhe tabelé té zgjuar

Harta




Gjeografi

e 1 Model té Diellit, Tokés dhe Hénés;

e 1 Globus té ndricuar fizik;

e 1 Poster ,Revolucioni | Tokés”

e Hartat fizike: harta botérore, Harta e Republikés sé
Magedonisé Veriore, Evropa, Azia, Afrika, Amerika Veriore
dhe Jugore, Australia dhe Ogeania

Globus induksion
Harté fizike té Azisé
Globus

Informatiké

o Klasé té pajisur pér Informatiké
e 3terminale (PC)
e 29 monitoré

Edukaté Fizike

e 3 dysheké gjimnastikor

e 3 tabelé poing-pongu

e 2 tabela té kompletuata pér ping-pong
e 3 topa té ping-pongut

e 2 topa futbolli

e 4 topa basketbolli

e 5 topa volejbolli

e 5 topa hendbolli

e 3 komplete badmintoni

8 dysheké gjimnastikor

1 tabelé poing-pongu

2 tabela té kompletura pér ping-pong
20 topa té ping-pongut

5 topa futbolli

5 topa basketbolli

5 topa volejbolli

5 topa hendbolli

10 komplete badmintoni

1 rrjeté volejbolli

Edukimi Muzikor

e Ka mjete mésimore pianoje, instrumente muzikore, et;j.

Flaut

Instrumente té ritmit muzikor té fémijéve (goditje,
tambourine, trekéndésh, shkopinj, daulle, kasta),
metallofon, flaut

Art Figurativ

Postera, linja vizatimi té veganta, rapitografi,

Modelimi | argjilés,
Ngjyra akrile, shtafela;.

Arsim Teknik

Tabelé té zgjuar

Edukim Qytetar

LCD projektor, hamer

markera




2.5 Té dhénat pér bibliotekén shkollore

Numri Fondi | bibliotekés
réndor
Lektyra 4050

Literatura 2010
profesionale

Gjuhé 648
Shqipe

Gjuhé 5302
Magedone

2.6 Plan pér renovimin dhe adaptimin né shkollen fillore gjaté ketij viti shkolloreodura

Cfaré éshté duke u Sipérfagja né m2 Qellimi
zbatuar ose rinovuar

Dyshemeja e palestrés 450 m2 Procesi mésimor
sé shkollés, hapésira
ndihmése




Pajisje pér njé shesh 300 m2 Procesi mésimor
lojrash sportive né Aktivitete Shkollore
oborrin e shkollés

Planifikojmé gé klasat té | 23 Procesi mésimor
pajisen me tableté dhe

kompljuter

Mur ndarés né tarracé 7 m2 Siguri mé e madhe e

dhe hyrje né abmientin

nxénésve nga kujdesi

e ndenjes ditor
Ngrohje Kazan té ri lidhur me até Ngrohje mé efikase dhe
ekzistues e sigurt e ndértesés sé
shkollés
Catia 30 m2 Catia nuk duhet té
rrjedh
Lyerja 3734 m2 Dezinfektimi dhe

rregullimi estetik




3. Té dhéna pér stafin dhe nxénésit né shkollén fillore

3.1. Teé dhéna pér punonjésit qé kryejné punén arsimore

Numri Emri Mbiemri Viti i Titulli Shkalla e Vendi i punés Mentor/ Viti i shérbimit
rendor lindjes arsimit késhilltari
komunal
1 Neal Fejzullahu 1961 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 38v.8m
2 Roza Neshova 1961 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 36v.4m
3 Dimko Spiroski 1964 Mésues i artit VI Mésues i artit 24v.Am
4 Shkendije Alla 1959 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 41v.6m
5 Lillana Atanasova 1959 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 35v.3m
6 Ljubica 1960 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 30v.2m
Atanasovska magedone magedone
7 Ljulzime Bajrami 1957 Mésues i Vi Mésues i 39v.10m
matematikés matematikés
8 Aférdita Sejdiu 1962 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 37v.12m
9 Mirfetka Jasharoska | 1966 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 24v.1m.
10 Sania Kagar 1963 Mésues i gjeografisé | VI Mésues i 27v.9m
gjeografisé
11 Verica Miloshevska | 1974 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 22v.5m.
12 Fatime Miftari 1968 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 24v.11m
13 Lenge Nedlekovska | 1966 Mésues i klasés Vi Mésues i klasés 28v.9m.
14 Magdica Peeva 1967 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 28v.5m.
15 Vjollca Pocesta 1962 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 24v.6m




16 Marija Slavkovska 1958 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 34v.5m.
17 Liljlana Stojanovska | 1963 Meésues i klasés Vi Mésues i klasés 34v.3m
18 Gordana Trajkovska | 1959 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 25v.4m
19 Mirjana Velkovska 1959 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 30v.6m
angleze angleze
20 Florie Zherka 1964 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 24v.8m.
21 Nuran Regica 1962 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 24v.5m
22 Fatime Alii 1963 Mésues i klasés vil Mésues i klasés 24v.3m
23 Verge Petrova 1976 Mésues i VI Mésues i 15v.12m
matematikés dhe matematikés dhe
fizikés fizikés
24 Elena Apostoloska | 1977 Mésues i VIIA Mésues i 18v.5m.
matematikés matematikés
25 Mensure Curri 1971 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 18v.8m.
26 Mazes Shahini 1672 Mésues i klasés Vi Mésues i klasés 16v.8m
27 Ramiz Laqi 1967 Mésues i informatikés | VI Mésues i 17v.9m
informatikés
28 Aneta 1978 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 12v.6m
Dimishkovska frenge frenge
29 Nazmie Bela 1979 Meésues i biologjisé VI Mésues i biologjisé 11v.6m
30 Aleksandra 1987 Meésues i gjuhés VIIA Mésues i gjuhés 11v.6m
Tumbevska angleze angleze
31 Driton Fejzullahu 1984 Meésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 11v.7m
angleze angleze
32 Zarka Ajrullovska 1962 Meésues i kimisé VI Mésues i kimisé 21v.5m




33 Ganimete Llamallari | 1987 Mésues i gjuhés vil Mésues i gjuhés 9v.7m
angleze angleze
34 Silvana Urgjanis 1975 Mésues i biologjisé VI Mésues i biologjisé 8v.9m.
35 Vesna Stojkovska 1977 Meésues i kimisé VI Mésues i kimisé 8v.9m.
36 Lejla Osmani 1975 Mésues i gjuhés Vi Mésues i gjuhés 8v.9m.
gjermane gjermane
37 Arbnor Ziba 1986 Mésues i gjeografisé | VIIA Mésues i 8v.4m.
gjeografisé
38 Zoran Savikj 1957 Mésues i informatikés | VI Mésues i 17v.5m.
informatikés
39 Aleksandra 1983 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 8v.8m
Gulevska
40 Hava Sracini 1985 Meésues i arsimit VIIA Mésues i arsimit 10v.7m.
muzikor muzikor
41 Katerina 1963 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 31v.1m
Todorceska magedone magedone
42 Ana Nikolovska 1985 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 7v.6m.
43 Vesna Panovska 1983 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 6v.9m
angleze angleze
44 Vesna Stojkovska 1987 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 4v.12m.
magedone magedone
45 Faton Ganiu 1989 Meésues i sportit VI Mésues i sportit 6v.6m
46 Maja Peshevska 1989 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 5v.10m
angleze angleze
47 Blerta Aliu 1994 Meésues i klasés VI Mésues i klasés 3v.2m
48 Liridona Bekja 1991 Meésues i gjuhés Vi Mésues i gjuhés 3v.4m.
angleze angleze
49 Ivana Murikj 1991 Meésues i sportit VI Mésues i sportit 4v.11m.
50 Kadri Elezi 1989 Meésues i historisé Vi Mésues i historisé 4v.2m
51 Muamer Abdulla 1994 Mésues i sportit Vi Mésues i sportit 2v.lm.




52 Semire Jahi 1995 Mésues i gjuhés vil Mésues i gjuhés 2v.1m.
shqipe shqipe
53 Ivana Gllavicik] 1988 Mésues i gjuhés VI Mésues i gjuhés 4v.Am.
magedone magedone
54 Zoran AvramovsKi 1983 Mésues i historisé VI Mésues i historisé 10v.7m.
55 Xhejlane Sahit 1993 Mésues i gjuhés vil Mésues i gjuhés 1v.8m
Murseli shqipe shqipe
56 Aleksandra 1980 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 9v.12m
Nikolova Ivanov
57 Frisida Qogka 1993 Mésues i VIIA Mésues i Ov.9m
Ajrullahu matematikés matematikés
58 Mirsat Fazlija 1989 Mésues i kulturés VI Mésues i kulturés Ov.9m.
gytetare gytetare
59 Adem Alil 1990 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 5v.12m.
60 Aleksandar 1973 Mésues i sportit VI Mésues i sportit 6v.3m
Gjorgjievski
61 Florie Ramadani 1976 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 10v.7m.
62 Mrajnco 1977 Mésues i klasés VI Mésues i klasés 14v.5m
Damjanovski
63 Driton Miftari 1994 Mésues i kulturés VI Mésues i kulturés Ov.4m
gytetare gytetare
64 Maja Shalikj 1980 Mésues i arsimit VIIA Mésues i arsimit 6v.8m
muzikor muzikor
65 Azra Sali 1996 Pedagog vil Pedagog Ov.4m.
66 Andrijana 1980 Psikologe vil Psikologe 7v.7m.
Jovanovska
67 Bernanada 1993 Edukatore speciale Vil Edukatore speciale 2v.6m.

Mustafoska




3.2. Té dhénat e menaxhuesve

Numri Emri Viti i lindjes | Titulli Shkalla e Vendi i Mentor/ Viti i
rendor Mbiemri arsimit punés késhilltar shérbimit
komunal

1 Rozalija 1972 Drejtor Vil Drejtor 22v.1m
Angelovska

2 Erkan 1988 Ndihmés Vil Ndihmés 8v. 8m.
Murseli drejtor drejtor

3.4. Té dhéna pér stafin administrativ té punésuar
Numri rendor | Emri Mbiemri | Viti i lindjes Titulli Shkallae | Vendiipunés Mentor/ Viti i
arsimit késhilltar | shérbimit
komunal




1 Snezhana 1959 Sekretar \Y Sekretar 39v.1.m
Siljanovska
2 Milka 1979 Administrator \Y% Administrator 10v.10m.
Minkovska
3.5. Té dhéna pér stafin mbéshtetés té punonjésve
Numri Emri Mbiemri | Viti i lindjes | Titulli Shkalla e Vendi i Mentor/ Viti i
rendor arsimit punés késhilltar shérbimit
komunal
1 Makedonka 1961 Mbajtés i \Y Mbajtés i 29v.4m.
Trajkovska higjienés higjienés
2 Valentina 1971 Mbajtés i \Y Mbajtés i 17v.5m
Andonova higjienés higjienés
3 Snezhana 1960 Mbajtés i \% Mbaijtés i 19v.7m
Talevska higjienés higjienés
4 Stojan 1960 Mbajtés i \% Mbaijtés i 25v.11m
Nasteski higjienés higjienés
5 Nurten Memet | 1960 Mbajtés i \% Mbaijtés i 9v.10m
higjienés higjienés
6 Goce 1982 Majstor i \Y Majstor i 10v.2m
Trajkovski shtépisé shtépisé




7 Lenge 1989 Mbaijtés i \Y Mbaijtés i 2v.8m
Kuzmanovska higjienés higjienés
8 Dobrin 1971 Mbaijtés i \Y Mbaijtés i 14v.4m
Dikovska higjienés higjienés
9 llija Talevski 1960 Mbaijtés i v Mbaijtés i 35v.8.m
higjienés higjienés
10 Idajete 1972 Mbajtés i Mbajtés i 1v.9m
Mehmeti higjienés higjienés
11 Ruska 1964 Mirémbajtése | IV Mirémbaijtése 33v.3m
Lalgevska e shtépisé e shtépisé
3.6. Té dhéna pér ndérmjetésuesit arsimoré té angazhuar
Numri Emri Viti i Titulli Shkalla e Vendi i Mentor/ | Vitii
rendor Mbiemri lindjes arsimit punés késhilltar | shérbimit
komunal
1. Aleksandra | 2000v. Student | | mesém Asistent
Jovevska pedagogjik

3.7. Té dhéna totale pér stafin mésimdhénés dhe jo-mésimdhéneés

Kuadri

Gjithésej

Struktura e etnisé dhe gjinisé e té punésuarve

Magedoné | Sh

iptaré | Turq

| Sérb

| Romé | Tjeré

M |F

| M

F | M

[F M

'F |[M |F

| M

| F




Numri i té 82 8 36 |10 |25
punésuarve

3.8. Té dhéna te péergjithshme pér nivelin e arsimimit té té punésuarve

Arsimimi Numri i té punésuarve
Studimet pasuniversitare- cikli i 7

dyte

Arsimi i larte 52

Edukimi i larté profesional 11

Arsimi i mesém 12

Arsimi fillor 1

3.9. Te dhéena totale pér strukturén e moshés sé té punésuarve

Viti Numri i té punésuarve

20-30 11

31-40 21




41-50 18
51-60 31
61-pension 1

3.10. Te dhéna pér nxénésit e shkollave fillore

Komisioni i regjistrimit té studentéve

Pedagogu Azra Sali, Bernanda Mustafa edukator dhe rehabilitues special, mésues i klasés Adem Alii, psikolog

Andrijana Jovanovska, mésuese e klasés Marija Slavkovska dhe mésuese e klasés Verica Milosevska

Struktura e etnisé dhe gjinisé sé nxénésve

Klasa paer;Irzlrle\I/e nsgr:%rsl\/le Magedoné Shgiptaré Turqg Romé Tjeré
m f m m f m f
I 100 18 15 23 22 0 0 0 2
Il 106 24 12 21 26 0 0 5 2
11 88 21 9 30 2810 0 4
\Y 101 12 18 24 35 1 0 5
Vv 78 7 10 25 27 2 0 7




-V 22 473 82 66 128 143 3 0 7 3 20 12
\i 5 82 4 10 36 26 1 0 0 0 2 3
Vi 4 71 7 6 26 20 3 0 0 0 4 4
Vil 5 107 14 11 35 36 1 0 0 1 6 3
IX 4 78 13 7 25 27 0 1 0 0 4 1
VI-1X 18 338 38 34 127 114 5 1 0 1 16 11
[-1X 40 811 120 100 255 257 8 1 7 4 36 23

4. Funksionimi materialo-financiar i shkollés fillore

Bazuar né nevojat aktuale té shkollés - plani pér operacione materiale - financiare miratohet nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe
zbatohet né ményré transparente gjaté vitit pér té cilin i jepet njé raport Bordit ku éshté miratuar llogaria pérfundimtare e shkollés. Pérmes
pérfagésuesve té prindérve dhe komunitetit lokal né bordin e shkollés, té gjitha informatat né lidhje me buxhetin dhe shpenzimet e
shkollés jané né dispozicion pér té gjithé pjesémarrésit né shkollé.

Menaxhimi i burimeve financiare

- Transparenca né planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit té€ shkollés
- Gjetja e burimeve shtesé financiare pér shkollén
- Monitorimi i konsumit t& synuar né pérputhje me buxhetin e miratuar té shkollés

- Ndjekja pérgjaté gjithé vitit shkollor pérdorimi i buxhetit pér té pérmirésuar cilésiné e mésimdhénies dhe té nxénit dhe zhvillimin e
shkollés né térési



- Informimi i organeve pér shpenzimin e burimeve financiare
- Sigurimi i kushteve pér miratimin transparent té llogarisé pérfundimtare

- Monitorim i vazhdueshém i ligjshmérisé sé operacioneve financiare

Menaxhimi i burimeve materiale

- Vlerésimi dhe pérparésia e nevojave

- Sigurimi i mjeteve mesimore dhe materialeve mesimore sipas nevojave

- Sigurimi né kohé i mjeteve té nevojshme pér punén e pérditshme dhe kujdesin pér pérdorimin e tyre racional

5. MISIONI DHE VIZIONI | SHKOLLES

Motoja joné éshté:

"Té mésuarit inovativ me metoda pér té inkurajuar frymén e hulumtimit, vegantingé, bashképunimin e ndérsjellé dhe respektimin e
diversitetit t&€ nxenesve"



VIZIONI MISIONI

M - MJEDISI MJEDISOR MULTIKULTURAL - BESIMI ne nxenesit tane.

|- Hulumton fjal ne inovacione mesimore.

S — Bashkepunimi ne mes nxenesve ,arsimtarve dhe prinderve — DIN SOT DHE NESER
| — Idea per permiresimin e arsimit dhe investim ne zhvillimin e rregullt te nxenesit .

O - Njohja e diturise - Forcimi i besimit t&€ ndérsjellé

N — Trajnim ne pun - MJEDISI MJEDISOR KLIMA POSITIVE E INTERNETIT.

6. KUSHTET E PJESMARRJES / TE GJITHA PERFITIME TE EKSPERIENCAVE SHKENCORE .

Né punén e saj shkolla vazhdimisht pérdor mésimet dhe pérvojat nga puna né vitet e kaluara shkollore dhe analizén e punés sé té gjitha
organeve dhe organeve gé funksionojné né té.Kéto pérvoja kontribuojné né tejkalimin e mangésive té caktuara né puné, dhe pérdoren
gjithashtu pér pérgatitjen e programe vjetore. ,te shkollés dhe té gjithé organeve dhe organeve profesionale dhe

programet e punés sé mésuesve.

Pér té arritur me sukses qéllimet e pércaktuara, shkolla kryesisht pérdor pérvojat e fituara nga:

* analiza dhe pérfundime nga vetévlerésimi i kryer i punés shkollore;



 vendime dhe rekomandime nga Bordi i Shkollés dhe Késhilli i Prindérve;

« analizat dhe pérvojat nga puna e késhillit t&€ mésuesve, késhillat e klasave dhe mjetet profesionale;
* pérvojé té fituar né zbatimin e kurrikulave;

« fituar njohuri nga ndjekja e trajnimeve, seminareve dhe punétorive;

* njohuri dhe aftési nga projektet e zbatuara né mésimdhénie;

- Pérfitimet e pérdorimit dhe respektimit t& udhézimeve té punés dhe sjelljes pér té gjitha grupet e synuara, si dhe kriteret dhe standardet
pér vlerésimin e arritjeve té nxenesve;

« Pérfitimet nga aplikimi i TIK-ut né planifikimin dhe zbatimin e veprimtarive mésimore dhe jashtémesimore.

7. FUSHA E NDRYSHIMIT, PRIORITETET DHE OBJEKTIVAT

Né pércaktimin e fushave té ndryshimit dhe pérparésive, u morén parasysh Plani i zhvillimit t€ shkollés, rezultatet dhe njohurite nga
vetévlerésimi i shkollés, si dhe rekomandimet dhe udhézimet nga vlerésimi integral nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés - Inspektorati
Shtetéror i Arsimit. Nga rezultatet dhe rekomandimet e marra, u veguan pérparésité té cilat u konfirmuan nga Késhilli i Mésimdhénésve
dhe u pranuan nga té gjithé mésuesit. Prioritetet e méposhtme dolén nga udhézimet dhe rekomandimet e dhéna:

1. Avansimi i punés sé aktiveve profesionale

2. Plani i punés dhe trajnimi pér zhvillimin e géllimeve té diferencuara né kurrikul

3. Promovimi i nxenesve té suksesshém



4. Ndihma ne mjetet mésimore dhe materiale

5. Kujdesi i pérgjithshém i nxenesve

6. Barazia dhe drejtésia

7. Objektivat dhe krijimi i politikés shkollore barazi dhe drejtesi

8. Komunikimi me mjedisin shkollor

Kriter pér sukses

-Te realizuara 70% té ligjératave té planifikuara

Instrumentet

Raportet, monitorimi i veprimtarise,

Treguesi i suksesit

-Analizon, raportet



Pérgjegjés pér monitorim
Ekipi: psikolog, pedagog
Reagim nga informatat kthyese

- Informacion nga mésuesit

7.1. PLANI | VLERSIMIT TE PLANEVE TE VEPRIMIT

Kriteret e suksesit:

- Zhvillimi i marrédhénieve té mira reciproke, respektimi i diversitetit, gasja e drejté dhe korrekte

- Pajisja e shkollés me njé numér té€ mjaftueshém mjetesh mésimore pér realizimin e kurrikulés.

- Suksesi i veprimtarive té nxénesve te dalluar dhe té talentuar né gara dhe aktivitete jashtéshkollore.
- Qéllime té diferencuar dhe te perpunuar miré.

- Realizuar 70% té leksioneve té planifikuara.

- Pérfshirja e njé numri mé té€ madh té€ mésuesve né trajnime.

- Pérfshirja e nxénesve né aktivitete jashtéshkollore.



- Ekzekutimi me kohé i aktiviteteve.

Instrumente:

- Teste té ngjarjeve dhe aktiviteteve dhe ekspozité
- Projektet

- Punétori, biseda, postera.

- Pajisja e kabineteve té shkollés.

- Raportet e ekipit pérgjegjés, listat

- Raporte, monitorim té aktiviteteve

Treguesi i suksesit:

- Ndértimi i njé karakteri t&€ miré pér funksionimin e ndérsjellé né shkollé.
- Raporte, monitorim té aktiviteteve,

- Raportet, listat e ekipit pérgjegjés,

- Raporte nga mésuesit, lavdérimet, gmimet,

- Pajisja e kabineteve té shkollés

- Pérgjegjés pér monitorim

- Drejtori

- Shérbim profesional



- Mésuesit (aktivet )

- Informacion nga mésuesit, nxénesve

8. PROGRAMET DHE ORGANIZIMI | PUNES Sk SHKOLLIKS FILLORE

KALENDARI PER ORGANIZIMIN E PUNES SE SHKOLLES FILLORE
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8.1.Ndarja sipas udhéhegies sé klasés, ndarja oréve sipas stafit mésimdhénés, ndarja e oréve mésimore



IX 1- Elena Apostolska V - Roza Neshova

IX 2- Aleksandra Tumbevska V 2- Mirfetka Jasharoska

IX 3- Liridona Bega

IX 4- Lulzime Bajrami

IX ®- Muamer Abdullai
VIII - Silvana Urgjanis
V111 2- Aneta Dimishkovska
V111 3-Nazmije Bela

VIII 4- Lejla Osmani

V11 !- Sania Kacar

V11 2- Verche Petrova
V11 3- Ceylan Murseli
VII 4- Semire Zendeli
VII ° - Frisida ukaouxaka

VI 1-Lubica Atanasovska

V 3- Mazes Shahini
V 4-Fatime Miftari
IV - Liljana Stojanovska
IV 2- Lence Nedelkovska
IV 3-Flora Ramadani
IV %- Flora Kerka
111 1- Ana Nikolovska
111 2- Magdica Peeva
111 3-Shkendije Ala
111 4- Fatime Ali
111 °- Mensure Curi
Il 1- Gordana Trajkovska

11 2- Liljana Atanasovska



VI 2-Vesna Panovska 11 3- Neal Fejzulahu

V1 3-Kadri Elezi 11 4- Afrdita Sejdiu

VI4-Erkan Murseli 115- Adem Alili
I:-Verica Miloshevska
I>-Marija Sllavkovska
13- Vjollca Pocesta
I4- Nuran Recica



8.3.

8.4.

8.2.Puna né ndrrime

Mésimi do té kryhet né dy ndérrime. Nxénésit nga klasa I deri né V. mésimin ¢ ndjekin né dy ndérrime, ndérrimet ndérrohen ¢do dy javé. Nxénésit nga
klasa VI né IX i ndjekin mésimet né ndérrimin e par€.

Mésimi n€ ndérrimin e paré fillon né orén 8:00 t€ méngjesit , Mésimi né ndérrimin e dyté fillon né orén 12:45 pasdite. Ora mésimore zgjaté 40 minuta.

Gjuhét né té cilét zhvillohet mésimi

Gjuha mésimore

Gjuha mésimore -

Gjuha mésimore -

Gjuha mésimore

Gjuha mésimore

Magedonisht Shqip — Turgisht — Serbisht
Numri paraleleve 18 22 0 0
Numri Nxénésve 220 512 0 0
Numri mésimdhénésve 30 34 0 0

Programi zgjeruar

Né shkollén toné pér disa vite ka qéndrim gjithéditoré i cili pérfshin nxénés nga klasa I deri né€ III, n€ t€ dy gjuhét e mésimit, maqedonisht dhe
shqip. Detyrat pér puné qé realizohen gjaté qéndrimit gjithéditoré jané: kujdesi pér nxénésit, krijimi i shprehive t€ punés, pavarésia, zgjerimi i njohurive
dhe ndihma pér té zotéruar me sukses materialin mésimor. Gjaté dités, nxénésit shkruajné detyra shtépie, praktikojné, zgjidhin fleté pune. Ata gjithashtu
kryejné veprimtari falas: leximi i enciklopedive, shikimi dhe analizimi i filmave edukativé, luajtja e lojérave kolektive-edukative. klasa t€ rregullta né
pérputhje me prindérit. Qéndrimi gjithéditoré pérfshin gjithashtu nxénésit me POP té cilét gjithashtu punojné né objektivat e pércaktuara nga IOP né
konsultim me mésuesit dhe arsimtarét specialé dhe rehabilituesit dhe pérmbushjen produktive té kohés sé€ liré.

Mésimet né géndrimin gjithéditor kryhen nga mésuesit ¢ méposhtém: Blerta Alii, Aleksandra Gulevska, Aleksandra Nikolovska Ivanovska
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8.6.

8.7.

8.8.

8.5.Paralelet e kombinuara

Brenda shkollés soné né klasa té€ kombinuara jané nxénésit nga klasa I deri klasa e 111. Té pérfshiré né kujdesin ditor
Gjuhét e huaja gé mésohen

Gjuha e paré€ e detyrueshme €shté anglishtja, dhe si gjuhé e dyté e huaj me zgjedhje nga klasa e gjashté, nxénésit g€ ndjekin mésime né€ gjuhén mésimore
magedonase mésojné fréngjisht (8 klasa), ndérsa nxénésit qé ndjekin mésime né gjuhén shqipe mésojné gjermanisht (10 klasa). Frengjishtja mésojné 106
nxénés, ndérsa gjermanisht mésojné 241 nxénés. Anglishtja u mésohet 811 nxénésve (40 klasa).

Realizimi i edukimit fizik dhe shéndetésor me nxénésit nga klasa e paré deri né té pestén

M¢ésimi i edukimit fizik dhe shéndetésor kryhet nga mésuesit Marjan Damjanovski dhe Muamer Abdulai, né bashképunim me mésuesit e klasorg.

Léndét zgjedhore

Né varési té interesit, nxénésit mésojné edhe léndé zgjedhore, népérmes té cilave I thellojné njohurité e tyre.
Procedura pér zgjedhjen e 1éndéve me zgjedhje né shkollé kryhet né pérputhje me Procedurén pér 1€ndét me zgjedhje. Nga anketimi i prindérve,
pérzgjedhja e klasave do té béhet n€ 1€ndét vijuese né€ departamentet vijuese:

Kreativiteti - mésimdhénés té klasés sé katért dhe té pesté

VI -1, VI- 2 - Kultura klasike e civilizimit evropian - Aneta Dimishkovska

VI1-3, VI-4, Kultura Klasike e Qytetérimit Evropian - Hanuse Ismaili

VII-1, VII-2 - Projektet e arteve t€ bukura - Dimko Spirkoski

VII-3, VII - 4, VII-5 Projektet e Artit Muzikor - Hava Sarcini

VIII-1, VIII-2- Vézhgimi i atdheut - Vesna Lazova

VIII- 3, VIII-4, Projektet e Arteve t&€ Bukura - Driton Miftari

IX-1, IX-2 - Shkathtési té t€ jetuarit - Zoran Avramoski

IX -3, IX - 4, IX-5- Projektet e Informatikés - Ramiz Ljaci

Procedura pér zgjedhjen e léndéve zgjedhore kryhet sipas procedurés vijuese:
Kur vendosni pér 1€ndét me zgjedhje né shkoll€, kryhen procedurat e méposhtme:

Késhilli i Mésimdhénésve merr njé vendim pér té ofruar t€ paktén tre 1€nd€ zgjedhore né€ vitin aktual ;
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- Pérgatitja e pyetésoréve pér nxénés dhe prindér me kurse t€ zgjedhura té ofruara , t€ pérshtatshme pér departamentin;
- pyetésorét pérmbajné informacione rreth géllimeve mésimore té 1éndés zgjedhore dhe temave qé do té€ mbulohen;

- kryerja e nj€ ankete pér prindérit pér té pércaktuar njé 1éndé zgjedhore ;

- pérpunimin e t€ dhénave nga sondazhi i kryer nga mésuesit e klas€s dhe drejtuesit e klasés né nivelin e klasés;

- informimin e prindérve dhe nxénésve pér 1€ndét zgjedhore t€ pérfaqésuara;
- pérzgjedhja e mésuesve g€ japin mésim né 1€ndét me zgjedhje béhet n€ pérputhje me normat pér personelin mésimdhénés té dhéné né kurrikulat e Ministrisé

sé Arsimit dhe Shkencés dhe BDE
8.9. Mésimi plotésues

Mésimi plotésues do té organizohen pér nxénésit qé kané véshtirési mésim dhe kané mbetur prapa né 1€ndé t€ caktuara ose pér arsye t&€ ndryshme kané
munguar nga orét e rregullta pér njé kohé t¢é gjaté. Pér organizimin ¢ suksesshém té oréve plotésuese éshté e domosdoshme monitorimi dhe vlerésimi i
vazhdueshém i suksesit dhe pérparimit té secilit nxénés, si dhe kontroll i vazhdueshém i karakteristikave dhe nevojave té zhvillimore. Pér klasat e tilla,
grupet do t€ formohen né periudha t€ ndryshme, né varési t€ kohés kur éshté e caktuar P€rmbajtja e kétij mésimi éshté specifike pér secilin nxénés dhe
pér kété arsye ato do té aplikojné kryesisht njé formé individuale t€ punés, puné né grup dhe do té pérdorin puné té drejtpérdreté me nxénésit e secilit
prej grupeve. Realizimi i mésimdhénies shtesé regjistrohet né ditarin e klasés dhe jané pjesé e planit vjetor global té secilit mésues.

8.10. Meésimi shtues

Mésimi shtues do té realizohen me nxénésit q€ arrijné rezultate t&€ veganta pér disiplina t& caktuara shkencore dhe mésimore dhe avancojné kornizén e
mésimit t€ detyrueshém. Qé€llimi 1 saj kryesor €shté té sigurojé puné sistematike me nxénés té talentuar dhe té talentuar gjaté gjithé vitit, angazhimin e
tyre krijues, pé€rmirésimin e aftésive, orientimin mé t&€ ngushté profesional, pjes€émarrjen n€ gara, etj. Realizimi 1 mésimit shtes€ regjistrohet né ditarin e
klasés dhe &shté pjesé e planit vjetor global té secilit mésues individualisht.
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8.11.

Puna me nxénés té talentuar dhe té talentuar - programe té individualizuara

Njohurité dhe aftésité mund t€ mésohen, por talentin e bart nxénési, dhe mésuesi pérmes punés sé tij duhet té njohé dhe motivojé zhvillimin e tij individual,
si dhe té mbéshtesé nxénésin e talentuar. Puna me fémijét ¢ talentuar éshté njé segment i réndésishém i sistemit arsimor sot. Theksi né Programin pér
puné me Nxénés t& talentuar éshté vendosur né metodat dhe format e punés g€ do t€ synojné trajnimin e nxénésve pér mésim té pavarur , zhvillimin e
té menduarit kritik dhe aftési krijuese, si dhe trajnimin e tyre pér t&€ pérdorur metoda dhe procedura pér t€ fituar njohuri té€ reja. dhe zgjidhje pér situatat
problemore.

Nxénést e talentuar identifikohen duke vézhguar mésuesin né klasé (shénime anekdotale, nota, regjistrime personale t& secilit mésues veg e
vee). Pérzgjedhja e kétyre fémijéve béhet pérmes listave t€ identifikimit pér talentin logjik matematikor, artistik, gjuhésor dhe muzikor.

Puna me nxénés té talentuar dhe té talentuar né shkollén toné realizohet pérmes:

- individualizimi né mésimdhénie me nxenést;

- mé&simdhénia né€ grup pér NXénést me aférsisht t&€ njéjtat aftési ;
- mésimi shtesé

- aktivitetet e projektit ;

- aktivitete e lira t& nxénésve ;

- organizimi i garave, konkurseve dhe aktiviteteve kérkimore ;

-or

8.12.

ganizimi i seminareve krijuese .

Puna me fémijé me nevoja té vecanta arsimore - programe té individualizuara

Nx&nésit me nevoja t€ vecanta arsimore identifikohen kur regjistrohen né klasén e paré pérmes vézhgimit dhe bisedés me fémijén, si njé bisedé
informuese-késhilluese me prindérit e tij, pér té cilat éshté bashkangjitur njé certifikaté mjekésore (gjetje dhe mendim) nga institucionet kompetente
(ICF). Edukatorét specialé privaté, asistentét arsimoré€, asistentét personal€ t€ punésuar nga prindérit dhe vetéqeverisja lokale vazhdimisht bashképunojné
me mésuesit, edukatorét specialé dhe rehabilituesit dhe punojné sipas planit individual t€ arsimit (IEP) té pérgatitur mé paré nga njé ekip gjith€pérfshirés
pér t&€ krijuar njé klimé mé t€ miré pér pranimin e diversitetit dhe zbatimin e pérfshirjes s€ suksesshme. Arritjet ¢ fémijéve né kété rast vlerésohen sipas
planit arsimor individual dhe géllimeve né qasjen e diferencuar. Progresi individual inkurajohet sipas aftésive individuale t& kétyre nxénésve.
Kurrikulat mésimore jané pérshtatur pér nxénésit me nevoja t€ veganta arsimore. Mésuesit vazhdimisht edukohen pér zhvillim sa mé adekuat t&é
programeve té individualizuara, si dhe pér zbatimin e tyre t&€ suksesshém.
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8.13. Mbéshtetje pér tutorizimin e nxénésve

Né bashképunim me Qendrén e Informimit t€ Bizneseve Rome (RSM), Aleksandra Jovanovska, e cila vjen nga Fakulteti FINKI, ka punuar me 7 nxénés
né€ léndét Gjuhé Magedonase, Matematiké dhe ¢do 1éndé, sipas nevojés

8.14. Plani pér ndérmjetésuesin arsimor
Ndérmjetési arsimor do té ndihmojé né edukimin mé t&€ miré t€ fémijéve romé. Roli i tij do t€ jeté pérfshirja e fémijéve romé né arsimin fillor, pér té
ndihmuar né ruajtjen e vazhdimésisé dhe mbajtjes sé f€mijéve né procesin arsimor

9. Aktivitetet jashtémésimore

9.1. Klubet sportive shkollore

Klubi sportiv shkollor "Zhivko Brajkovski" Shkup, éshté i regjistruar né Regjistrin Qendror té RSM me vendim nr. 30120160044705 nga 02.02.2017.
Procesi i mésimdhénies sé sportit éshté arsimor, forma e punés éshté trajnim né nivelin e aftésive dhe njohurive sportive té€ nxénésve. Pérmbaijtja
jepet si njé azhurim i atyre ekzistuese né programin e rregullt pér edukimin fizik dhe shéndetésor.Koncepti i sportit shkollor éshté i pérbéré nga disa
sporte gé ndahen né individuale dhe kolektive. Sipas prirjeve, déshirave dhe njohurive té méparshme té nxénésve, ekipet sportive shkollore
formohen nga mésuesit.

Qéllimi i veprimtarisé jashtéshkollore né sport éshté plotésimi i nevojave té studentéve pér sport duke zotéruar elementét, rregullat e konkurrencés
dhe trajnimin pér konkurrencén pér njé nga sportet né funksion té rritjes dhe zhvillimit té shéndetshém. Nxénési éshté i arsimuar dhe i edukuar gé té
jeté né gjendje té& marré pjesé né garat né njé nga sistemet e sporteve shkollore.
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Qéllimet specifike

Nxénési si léndé aktive pas edukimit sportiv:

e Zhvillon aftési fizike, rritje dhe zhvillim té duhur.

e Zhvillon tipare pozitive té personalitetit dhe sjellje sportive né sportin e zgjedhur

e Krijon kushte pér bashképunim dhe emocione pozitive né sport, pér té respektuar fitoren dhe fituesin

e Ishté né gjendje ta prezantojé veten pér té punuar né procesin e gjysmé trajnimit dhe té pérgatisé organizmin pér sport

* Mund té zgjedh ushtrime pér zhvillimin e aftésive psikomotorike karakteristike pér sportin e zgjedhur dhe pér formimin e trupit, pér ruajtjen e njé
trupi té zhvilluar né ményré simetrike.

* Pérvetéson zakone té higjienés shéndetésore para, gjaté dhe pas procesit gjysmé trajnues.

e Pérvetéson zakonin e sjelljes sé duhur dhe e ushgen até me ushtrime komplekse adekuate pér formésim dhe zhvillim.

® Pérvetéson zakone pér ushgim té duhur dhe té shéndetshém

e | di rregullat dhe éshté né gjendje té garojé né sportin e zgjedhur, merr pjesé né organizimin e garave né nivelin e klasave dhe né shkollé.

e Zbaton vlerat e Olimpizmit, sjelljes sé lojérave té ndershme si konkurrent dhe tifoz né sistemin e konkurrencés sportive shkollore.Pérgjegjés pér
realizimin e veprimtarive jashtéshkollore né sport jané mésuesit e punésuar té edukimit fizik dhe shéndetésor.

Sportet shkollore:
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e Basketboll - meshkuj
e Futbolli - meshkuj

e VVolejboll - femra

e Futbolli - femra

e VVolejbolli — meshkuj

Koha e realizimit:

e Mésimi i sportit do té kryhet gjaté vitit shkollor nga shtatori deri né gershor si njé aktivitet i pérhershém pér té arritur géllimet e pércaktuara.

Mbulimi i studentéve:

* Nxénésit nga klasa VI — IX

Nxénésit pritet té arrijné arritje mé té larta dhe mé té larmishme né arsimin sportiv, si¢ éshté pérfagésimi pérfagésues i shkollés né garat komunale,

rajonale dhe shtetérore, si dhe ¢mime fituese né ato gara.

Sporti shkollor Koha e realizimit Perfagésimi i Arsimtarét
P nxénésve pérgjegjés

Basketbc_)ll Gjaté vitit shkollor KLVLVILVIILIX Faton Ganiu
(meshkuj)
Vollejboll Gjate vitit shkollor |y, vy vitviinix | Muamer Abdullai
(femra)
Futboll _ Gjaté vitit skollor KLVLVILVIILIX Erkan Murseli
(meshkuj)
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Futboll Gjaté vitit shkollor KLVLVILVIILIX Ivana Muriq
(femra)

VoIIeroII_ Gjaté vitit shkollor KLVLVILVIILIX Al_eksa_r_ldar _
(meshkuj) Gjeorgjievski

9.2. Seksione / klube

Aktivitetet falas té nxénésve do té organizohen duke formuar seksione né té cilat nxénésit do té pérfshihen sipas angazhimeve dhe lidhjeve té tyre té
lira. Puna e seksioneve do té béhet sipas programeve té pérgatitura paraprakisht nén drejtimin e njé mésuesi Iéndor. Seksione té mundshme pér
realizimin e kétyre veprimtarive do té ishin: seksioni sportiv, seksioni pér ekologji, seksioni i kulturés, seksioni letrar, seksioni i ritmit, klubi gjuhésor,
seksioni i fizikanéve té rinj, seksioni i matematikanéve, et;j.

Népérmjet veprimtarive falas té studentéve, krijohen supozime pér individualizimin e procesit arsimor, pér té kénaqur dhe ushqyer interesat dhe
aftésité individuale té studentéve.

Sipas natyrés dhe pérmbajtjes sé punés, veprimtarité falas té studentéve pérfagésohen si:
- Aktivitete falas pér zgjerimin dhe thellimin e njohurive dhe aftésive té studentéve
- Aktivitete kulturore dhe artistike

- Aktivitete sportive.
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Detyrat e aktiviteteve falas té nxénésve jané:
- Té inkurajojé dhe ushqejé kuriozitetin, aftésité njohése té fémijéve dhe krijimtariné e studentéve.
- Studentét té njihen me detyrat gé kérkojné pavarési mé té madhe né performancén e tyre

- Té krijojé zakone midis studentéve pér pérdorimin e duhur dhe racional té kohés sé liré

9.3. Veprimet

Prioriteti kryesor i késaj detyre éshté géndrimi pozitiv ndaj punés, ushgimi dhe ruajtja e pérbashkét, respektimi i punés njerézore, mjetet e
prodhimit, si dhe rezultatet e punés sé investuar. PErmes realizimit té aktiviteteve, studentét duhet té€ marrin njohuri themelore, zakone dhe
zbatimin e tyre né prodhim dhe ¢éshtje té tjera social-humanitare, duke ruajtur higjienén né shkollé dhe né mjedisin e saj. Aktivitetet inkurajojné
njerézimin dhe zakonet mjedisore te studentét.

Né kété drejtim, aktivitetet e méposhtme do té ndérmerren né shkollé:

- mirémbaijtja e shkollés duke rregulluar klasat dhe dollapét, korridoret, ndértesén e shkollés dhe oborrin e shkollés
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- né mjedisin lokal me studentét do té kryhen veprime té ndryshme me karakter ekologjik
- pér té ofruar ndihmé pér studentét me pengesé shogérore né shkollé do té organizohen aksione grumbullimi né bashképunim me Kryetarin e Kuq

- organizimi i ngjarjeve dhe bazareve.

Caqge Permpa!tje dhe Realizator Koha Efe}< tet e
aktivitete pritura
Krijimi i njé - Realizimi me
politike pér Formimi i njé Bashképunétor sukses i
zbatimin e ekipi pér puné profesional aktiviteteve té
I\ilgﬁg?::g\/:uzzn sg.cial—.h'uman.if:aré Arsimtar klase Gusht planifikuara
cociale Pergatitia e nje | ghaheqas klase
_ ) programi vjetor
humanitare né pér punén e ekipit
shkollé
Zbulimi dhe Bashképunim me
kujdesi i institucionet Pasqyré dhe
nxénésve nga pérkatése Bashképunétor eveidencé nga
familje me status | (Qendra pér profesional nxénésit nga
social te SOC|a|eShtje arsimtar klase Tetor fam”Jet me
rrezikuar. Socia!g, SOS udhéheqés klase status social té
Fshati i Fémijéve- rrezikuar
Magedoni,
punonjés té
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patrullimeve

sociale,
Kryqi i kuq |
Magedonisé
- Organizimi i Drejtor
aksioneve Bashképunétor Pérmirésimi |
Perk.rahjfe ) kolektl\{e ) profesional statusit
ko.r)thu!tlve per humanl’f'are per arsimtar klase S personal,
nxénésit me studentét nga . . Gjaté vitit .
e o .. | udhéheqés klase emocional dhe
status social té familjet né nevojé social t&
rrezikuar. sociale (rroba AxEnGsve
dhe para) '
Pérfshirja e té -Mbjelja e
gjithé fidaneve _ Mijedisi i pastér
punonjésve dhe | -Largimi | Drejtor dhe |
studentéve né bérrllogut Arsimtar klase shéndetshém
aktivitetet pér -Mbledhja e Udheheqés Gjaté Interes mé i
mlrem.ba!tjen dhe | |etrave t& vjetra, klase vitit. madh pér
rregullimin e plastikés Bashképunétor mbledhjen e
hapésirés né profesional. materialeve pér
shkollé dhe riciklimin
oborrin e
shkollés
Pérfshirja e Pjesémarrja e Drejtor Ndjenja té
bashkésisé komunitetit lokal, Bashképunétor zhvilluara dhe
Iokgle, nderm?rrj?ve ) professional Gjaté vitit per_gjegje3| dhe
subjekteve dhe prindérve né Arsimtar klase solidaritet.
ekonomike dhe aktivitete me v
prodhuese,dhe
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prindérit e karakter social Respekt pér
nxénésve.. dhe humanitar pronén
shogérore.
Festimi i Organizim té _ Zhvilloi
ngjarjeve té manifestimeve Drejtor vetédijen pér
réndésishme, dhe Arsimtar klase réndésiné e
fg§t§t dh? hepeningjeve Udhéheqgés Gjaté viti punés §00|ale
pérvjetorét dhe klase humanitare
organizimi i Bashképunétor
veprimeve profesional
humanitare

Programi pér puné sociale humanitare éshté i bashkangjitur.

Kriteri i suksesit: Pérmirésimi i statusit personal, shogéror dhe emocional i nxénésve, zhvillimi i ndjenjés sé pérgjegjésisé dhe solidaritetit midis

nxénésve, respektimi i pronés shoqgérore.

Instrumentet: anketime, lista regjistrimesh, raporte dhe analiza

Treguesi i suksesit: plane té pérgatitura dhe té implementuara, burime materiale t& mbledhura dhe financiare, té€ mbledhura materiale plastike pér

riciklim.

Pérgjegjés pér monitorimin: Ekipi, mésuesit pérgjegjés té PCC né shkollé, Hausmaster

Reagime: raporte nga veprime dhe manifestime té kryera humanitare
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Eko-patrullat

Pér realizimin e disa prej aktiviteteve té planifikuara né programin mjedisor (shénimi i datave té réndésishme mjedisore, monitorimi i gjendjes sé
mjedisit, mirémbaijtja e njé ambienti t& shéndetshém dhe té pastér, shpérndarja e fleté€palosjeve dhe fletushkave, etj.) Aktivitete té rregullta eko-
patrullash kryhen nga nxénés té grupmoshave té ndryshme.

Aktivitetet e eko-patrullés do té fotografohen, dokumentohen né raporte té shkruara, dhe nése éshté e nevojshme, do té béhet njé video prej tyre.
Eko-patrullat formohen nga nxénés gé ndjekin mésimet nga klasa IV dhe V nga klasa e klasave dhe klasat VIl dhe IX. nga mésimi |éndor. Cdo eko-
patrullé éshté e pérbéré nga 6 nxénés nga klasa né té dy gjuhét e mésimit dhe detyra e tyre éshté té patrullojné oborrin e shkollés dhe shkollés (sallé,
klasa dhe tualete) gjaté pushimeve dhe gjaté dités sé shkoll€s, dhe anétarét e eko-patrullés patrulla pér t&€ mbaijtur njé eko-ditar dhe pér té informuar
eko-koordinatorin pér té gjitha aktivitetet mjedisore. pér té paré nése mbeturinat lihen né njé vend té duhur dhe si pérdoret uji dhe energjia elektrike.
Studentét e Eko-patrullés mund té paralajmérojné studentét gé nuk ndjekin eko-rregullat pér ruajtjen e njé ambienti t& shéndetshém dhe té pastér.Ata
pérgatisin njé raport gé do té informoni mésuesin pérgjegjés pér eko-problemet qé ata do té vérejné né oborrin e shkollés dhe né shkollé, dhe ai
duhet té paragesé njé raport javor tek koordinatori i eko-bordit.

10. Organizimi dhe pjesémarrja e nxénésve

Né shkollén toné, Parlamenti i nxénésve po punon né ményré aktive dhe aktivitetet e tij kané njé réndési té madhe pér procesin arsimor t& nxénésve.
Parlamenti | nxénésve i shkollés mbulon nxénés nga klasa VI-XIX. Aktivitetet e QK-sé realizohen sipas planit dhe programit vjetor t& pérgatitur nga
studentét né bashképunim me drejtorin, shérbimin profesional dhe mésuesit pérgjegjés. Disa nga aktivitetet e QK-sé realizohen né kuadér té projektit
pér Integrimin Ndéretnik né Arsim. Vémendje e veganté i kushtohet nevojés dhe ményrés sé formimit t& organeve studentore né nivelin e klasave, si
dhe formimit dhe funksionimit t& UC (pérdorimi i draft manualit pér pjesémarrje demokratike té studentéve né shkollé-1IE). Takimet e UC mbahen njé
heré né muaj (sipas nevojés dhe disa heré) dhe kéto takime diskutojné ¢éshtje gé lidhen me suksesin dhe sjelljen e nxénésve, ¢éshtje gé lidhen me
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jetén kulturore dhe argétuese, pamjen estetike dhe zakonet e higjenés né shkollé, etj. Ekziston njé bashképunim dhe komunikim i shkélqyer midis
nxénésve, mésuesve, drejtorit dhe shérbimit profesional, té cilat njékohésisht i japin ndihmé dhe mbéshtetje t&€ madhe punés té Parlamentit té
nxenesve té shkollés.Parlamenti i nxénésve u mundéson nxénésve té pérfshinen né ményré aktive né jetén e shkollés, t€ shprehin mendimin e tyre
dhe té zgjidhin né ményré té pavarur problemet gé lidhen me jetén e tyre dhe punén né shkollé.

11. Aktivitetet jashtéshkollore

Ekskursionet, piknikét dhe aktivitetet e tjera jashtéshkollore qé organizohen né shkollé jané veprimtari jashtéshkollore dhe ato realizohen
jashté shkollés me qgéllim té zgjerimit dhe thellimit t& njohurive té nxénésve né |Iéndé té caktuara, fusha arsimore dhe 1éndé, si dhe arritjen
e arsimit tjetér dhe qgéllime rekreative.

* Ekskursione, shétitije dhe mésime né natyré

Udhétimet ditore, ekskursionet né shkollé dhe aktivitetet e tjera té kohés sé liré jané natyra ndéretnike. Ato pérfagésojné forcimin e
integrimit ndéretnik dhe inkurajimin e bashkéjetesés. Sipas Rregullores pér ményrén e kryerjes sé ekskursioneve shkollore né vitin
akademik 2020/2021, sigurohen dy ekskursione njéditore pér nxénésit nga klasa e paré deri né té néntén, si vijon: Ekskursion njé ditor
vjeshté, ekskursion njéditor pranveror, ekskursion tre-ditor pér nxénésit e klasés sé nénte, etj. klasa e gjashte, klasa né natyré péer
nxénésit e klasés sé katért, ekskursion ditor pér nxénésit e klasés sé treté.

Ekipi i zhvillimit té programit t&€ ekskursionit:

Rozalija Angelovska-drejtoreshé, Erkan Murseli-asistent drejtor, Magdica Peeva-drejtuese e departamentit né klasén e treté, Fatime Miftari-
drejtuese e departamentit né klasén e pesté, Ljubica Atanasovska-drejtuese e departamentit né klasén e gjashté, departamenti Muamer
Abdullai.

Té dhéna pér nxénésit e pérfshiré né aktivitete jashtéshkollore
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Né aktivitete jashtéshkollore studentét jané té pérfshiré né aktivitete t& ndryshme:

- | - 1l kl. 6 nxénés ndjekin njé shkollé baleti

- Il - VI kl. 10 nxénés ndjekin njé shkollé muzikore.

-V - IXkl. 100 nxénés jané té pérfshiré né klube basketbolli dhe futbolli, duke luftuar sporte, not dhe mé shumé.
- - IX KkI. 300 nxénés ndjekin njé kurs té gjuhés sé huaj.

12. Garat e nxénésve

Garat e nxénésve jané njé pjesé integrale e veprimtarive jashtéshkollore qé pérmbajné njé komponent arsimor. Garat synojné zhvillimin e shpirtit
konkurrues, zgjerimin dhe pasurimin e njohurive, zhvillimin dhe edukimin e migésive, krijimin e kontakteve me studenté me prejardhje té tjera, etj. Ata
luajné njé rol té réndésishém né zhvillimin e personalitetit té studentit.

Pikérisht né até drejtim dhe pér até géllim shkolla joné merr pjesé né:

Garat shkollore;

komunale;

Garat rajonale;

Garat shtetérore;

Garat ndérkombétare;

Gjaté vitit shkollor, shkolla pércakton se cilat konkurse shkollore do té organizojé, né cilén periudhé té vitit shkollor, cili student mund té marré
pjesé né konkurs. Studentét mé té suksesshém nga kéto gara do té marrin pjesé né garat rajonale, dhe né varési té rezultateve té arritura, ata gjithashtu
do té marrin pjesé né garat kombétare. Nxénésit nga shkolla pérmes artit, letérsisé, korit dhe orkestrés do t& marrin pjesé né gara kulturore dhe artistike
komunale dhe shtetérore té& organizuara né raste t&€ ndryshme né bashki dhe rajon.

Gjithashtu, pér afirmimin e shkollés dhe pohimin e veté né shkollé, do té organizohen garat pérmes kuizeve, rishikimeve, etj. Organizimi do té
zhvillohet né data dhe raste té réndésishme pér shkollén, mjedisin lokal dhe mjedisin mé té gjeré.Shkolla qé vazhdimisht investon né zhvillimin e saj
dhe krijon njé klimé shkollore pozitive, produktive dhe stimuluese té shkollés krijon nxénés té cilét do t& nxisin maksimumin e tyre pér realizimin e
lidhjeve té tyre dhe aftési. Kanalizimi i duhur i energjisé gé nxénési mbart brenda vetes dhe mundésia pér té€ pérmirésuar sipas afiniteteve éshté njé
detyré pérgjegjése e shkollés, e cila e ¢on studentin drejt portave té suksesit dhe mé gjeré. Secili nxénés éshté krenar pér arritjet e tyre personale, si
dhe pér arritiet qé ata sjellin né emér té shkollés. Celési i suksesit géndron tek té gjithé ne gé inkurajojmé motivimin e nxénésve pér té provuar veten
dhe déshirén pér afirmim né shoqéri.

57



13.Promovimi i multikulturalizmit / ndérkulturizmit dhe integrimit ndéretnik

Plani mésimor pér arsimin fillor pérmban parime, pérfshiré parimet e multikulturalizmit.

Multikulturalizmi dhe marrédhéniet ndéretnike té mira jané karakteristika té réndésishme pér njé mjedis si¢ éshté Komuna e Butelit dhe shkolla fillore
"Zivko Brajkovski", njé mjedis né té cilin jetojné kombési té ndryshme, bashképunojné dhe studiojné. Edukimi multikulturor mund té€ ndihmojé shoqériné
té jeté mé tolerant, gjithépérfshirés dhe i drejté, duke pranuar se éshté i pasur me shumé komponenté gé formojné njé mozaik té diversitetit.

Ekipi i integrimit shkollor:

Mésuesi i lEndés: Verche Petrova, Lejla

Mésuesi i klasés: Mirfetka Jasharoska, Fatime Alii

Psikologu: Andrijana Jovanovska

Edukator dhe rehabilitues special: Bernanda Mustafoska

Pedagogu: Azra Sali

Edukimi multikulturor pérfshin pesé dimensionet e méposhtme:
(1) Integrimi i pérmbaijtjes mésimore;

(2) Siguron informacione se kush jemi

(3) Ato mundésojné uljen e paragjykimeve dhe stereotipeve

(4) Siguron pedagogjiné e drejtésisé

(5) Forcimi i kulturés sé shkollés dhe bashképunimit té& ndérsjellé

Né shkollén fillore "Zhivko Brajkovski" mésimi zhvillohet né gjuhén magedonase dhe shqgipe dhe né té marrin pjesé nxénés nga magedonas, shqip,
boshnjak, turgisht, romé&, serbé dhe studenté t& kombésive té tjera. Njé nga karakteristikat e shkollés dhe njohja e saj né bashki dhe mé gjeré éshté
politika e pranuar prej kohésh e respektit té ndérsjellé dhe trajtimit té barabarté té té gjithé studentéve dhe punonjésve pavarésisht nga gjinia, kombésia
ose pérkatésia shoqgérore. aktivitete té projektit jashtéshkollor qé do té pérfshijné studenté nga té gjitha bashkésité etnike nga klasa | deri né IX.
Aktivitetet do té pérfshijné mésues, prindér, pérfagésues té popullatés lokale dhe komunitete urbane, pérfagésues té bashkisé dhe sektorit té
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biznesit.Qéllimi i kétyre aktiviteteve éshté té pérmirésojé bashképunimin midis studentéve, mésuesve, prindérve dhe té gjithé té tjeréve nga nivele té
ndryshme dhe me prejardhje té ndryshme etnike. pérkatésisé. Studentét do té& bashképunojné mé miré dhe mé shpesh me njéri-tjetrin, gjé qé do té
forcojé atmosferén e mirékuptimit dhe respektit reciprok midis té gjithé individéve dhe komuniteteve. Kjo do té zhvillojé njé vetédije pér pranimin e
diversitetit dhe respektimin e gjuhéve, kulturave dhe zakoneve té ndryshme té bashkésive té tjera etnike. Shkolla éshté njé shkollé model né kuadér té
Projektit pér Integrimin Ndéretnik né Arsim (IIEP), i financuar nga USAID dhe si pjesé e projektit IIE t& mbéshtetur nga Qendra Magedonase pér Edukim
Qytetar, Fondacioni Ideal "Pestaloci". Qéllimi kryesor éshté t& mundésojé bashkéjetesé né shogériné multikulturore, e cila arrihet pérmes aktiviteteve
pérmes té cilave studentét do t& angazhohen né shkémbimin e kulturave, traditave, promovimin e pérbashkét té trashégimisé kulturore pérmes vizitave
né ngjarje kulturore dhe arsimore, pushime, ekspozita, veprime multidisiplinare dhe mé shumé. Shkolla realizon lloje té ndryshme té ngjarjeve tematike,
ngjarje sportive, ekskursione, shfagje, maskaradé dhe ahengje pérmes té cilave nxénésit do t& mésojné zakonet dhe kulturat e reja. Studenté nga té
gjitha grupet etnike dhe gjinité e ndryshme do té pérfshihen né gara t&€ ndryshme sportive té organizuara né shkollé dhe né aktivitete té organizuara
nga komunat e tjera dhe gyteti i Shkupit. Njé pjesé e aktiviteteve té projektit do té realizohen né kuadér té punés sé komunitetit shkollor té shkollés dhe
organeve té saj.

Parimi i pjesémarrjes aktive t&€ nxénésve né jetén shkollore

Ndértimi i besimit té ndérsjellé, demokracisé né jetén e pérgjithshme té shkollés

Marrédhéniet midis té gjitha strukturave

Né shkollé ka njé komunikim konstruktiv midis té gjitha strukturave né té (Drejtori, Bordi i Shkollés, Késhilli i Prindérve, Komuniteti i Studentéve, Pasurité
Profesionale) .Ky komunikim bazohet né vlera dhe parime reale gé ndihmojné né pérmirésimin e klimés shkollore dhe marrédhéniet brenda tij. Personat
pérgjegjés pér té gjitha strukturat e pérbéjné ekipin qé do té kujdeset pér tejkalimin e fenomeneve té€ mundshme negative né lidhje me klimén e shkollés,
duke pérgatitur draft masa pér pérmirésimin e tij. Pér té& ngritur cilésiné e komunikimit dhe besimit dhe bashképunimit té& ndérsjellé, stafi i shkollés, si
mé paré, do té keté takime zyrtare dhe joformale, d.m.th. do té organizohen festime té pérbashkéta, ekskursione, festime, vizita et;.

Si ¢do vit shkollor, shkolla do té organizojé takime dhe festime té pérbashkéta me rastin e: Dités sé Shkollés, Vitit t&€ Ri - 31 Dhjetor, Dités sé Gruas -
8 Mars, Dités sé Shakasé - 1 Prill, festimit gjysmé té diplomimit - Qershorit, ekskursione pér studenté dhe mésues
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14. Projektet e implementuara né shkollén fillore

Shkolla joné éshté e pérfshiré vazhdimisht né reformat arsimore qé pérfshijné zbatimin e projekteve qé do té kontribuojné né pérmirésimin e cilésisé
s€ mésimdhénies.

Projektet e méposhtme jané duke u zbatuar né shkollén toné:

* Projekti i Integrimit Ndéretnik né Arsim, i mbéshtetur nga MCEC dhe Fondacioni i Fémijéve Pestalozzi
* ID Projekti i mbéshtetur nga USAID-i Integrimi Ndéretnik i Rinis€ né Arsim

* Projekt pér integrim ndéretnik né arsim i mbéshtetur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés

* Projekti Erasmus + Projekti pér t&€ Mésuar Mésim Focial dhe Mésimdhénie

Zbatimi i TIK-ut

Modernizimi i vazhdueshém i mésimdhénies u lejon studentéve té pérdorin informacionin, t& dhénat mé té fundit dhe u lejon atyre té béjné kérkime
individuale ose grupore né ményré qé té mbajné informacionin si njohuri té€ pérhershme. Informacioni - teknologjia kompjuterike éshté e pranishme né
njé pérqindje t& madhe né mésimdhénie. Teacherdo mésues né planifikimin e tij / saj ka parashikuar njé pérgindje té& konsiderueshme (té paktén 30%)
té klasave me pérdorimin e TIK-ut né njé pjesé té klasés. Brenda shkollés ka njé dhomé kompjuteri, dy biblioteka t& mediave té pajisura me kompjuteré
dhe dy borde inteligjente si dhe 10 shkolla té pajisura me kompjuteré gé pérdoren pér aplikimin e TIK-ut né mésimdhénie. Gjithashtu, éshté
paralajméruar njé dhurim i teté bordeve té zgjuar nga komuna e Butelit pér vitin akademik 2020/21.

15. MBESHTETJE NDAJ NXENESVE

Shkolla monitoron té arriturat e nxénésve, né té gjitha Iéndét, gjaté gjithé vitit shkollor. Pérgatiten parashikime e nxénésve pér sukses sipas gjinis€, pérkatésisé
etnike, Iéndéve dhe periudhave té kualifikimit. Arritjet esuksesit té nxénésve u raportohen rregullisht prindérve pérmes takimeve té prindérve dhe léshimit té
fletéve té evidentuese pér sukses dhe sjellje. Pér té pérmirésuar arritjet té nxénésve, arsimtarét zbatojné metoda té ndryshme té punés, pérmes njohurive té
marra nga ndjekja e seminareve qé arrijné rezultate (metoda aktive té punés né grup, puné ekipore, aktivitete té performancés, bisedé, prezantim dhe
demonstrim, pérdorimi i TIK né mésimdhénies).

15.1. Arritjet e nxénésve
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Shkolla monitoron vazhdimisht arritjet e nxénésve té gjinive, pérkatésisé etnike dhe léndéve té ndryshme. Bashképunétorét profesionisté pérgatisin analiza dhe
raporte mbi suksesin dhe sjelljen e nxénésve pas pérfundimit té periudhave té klasifikimit, ata gjithashtu pérgatisin analiza krahasuese mbi suksesin e nxénésve né
léndé, klasa dhe gjuhé mésimore pér tre vjet. Pér té pérmirésuar rezultatet né arritjet e nxénésve, shkolla promovon besimin se arritja e té gjithé nxénésve mund
té pérmirésohet dhe organizon oré shtesé, oré plotésuese dhe aktivitete té liré. Né nivelin e mésimit l1éndore, pérgatitet njé orar pér realizimin e kétyre
programeve, sipas numrit té planifikuar té oréve shtues,oréve plotésues dhe oré aktivitete té lire.

Si pjesé e veprimtarive pér té pérmirésuar arritjet e nxénésve, prindérit e nxénésve qé jané tre ose mé shumé té dobét u referohen késhillimit me njé psikolog
shkollor, dhe nxénésit gé jané me tre ose mé shumé té dobét jané referuar né késhillim nga njé psikolog shkollor. Pérvec drejtpérdrejté, nxénésit gjithashtu
marrin indirekt késhilla se si té mésojné né ményré mé té efektshme dhe ta zotérojné mé me sukses materialin mésimor. Gjithashtu, mésimi i rregullt
pérmirésohet vazhdimisht me projekte té reja, teknika dhe metoda té punés.

Shkolla né kété vit shkollor do t'i kushtojé vémendje té veganté promovimit té arritjeve té nxénésve dhe do ta mundésojé até, si pérmes oréve té rregullta, ashtu
edhe pérmes aktiviteteve jashtéshkollore. Pérmes fages sé internetit dhe pérmes profilit né Facebook té shkollés, si dhe pérmes bashképunimit me median,
institucionet kulturore, pérmes pjesémarrjes né lexime letrare, ekspozita arti dhe ngjarje, garat sportive, kuize, shfagje muzikore, etj. shkolla jo vetém gé
promovon arritjet personale té nxénésve, por edhe arritjet né emér té shkollés. Shkolla krijon njé politiké pér té inkurajuar mésuesit dhe nxénésit té marrin pjesé
sa mé shumé qé té jeté e mundur né garat né nivel lokal, rajonal dhe kombétar.

Sipas Ligjit pér arsimin fillor dhe Rregullores sé brendshme pér shpérblimin dhe vlerésimin e nxénésve né shkollé, zbatohet procedura e méposhtme pér
shpérblimin e nxénésve:

¢ Pérgatitjet dhe ¢mimet i jepen njé nxénési, grupi nxénés, ekipi dhe klasa, gjaté dhe né fund té vitit shkollor;

* Nxénési vlerésohet dhe shpérblehet pér: pérkushtim dhe pérparim né mésimdhénie, angazhim dhe sukses né aktivitetet té lira té nxénésve (garat, arti, letérsia
dhe konkurset e tjera té ¢cmimeve, ekspozitat, punimet personale, etj.), Sjellja shembullore dhe sjellja pozitive (zhvillimi i migésive) , duke respektuar dhe ofruar
ndihmé pér té tjerét, duke respektuar mésuesit, stafin e shkollés dhe rregullsiné né kryerjen e pérgjegjésive), avokimin dhe kontributin pér aktivitete té ndryshme
né shkollé dhe mjedisin lokal (prodhim, humanitar, kulturor, etj.);

* Propozimi pér lévdata dhe ¢mime jepet nga mésuesi / drejtuesi i klasés, mésuesi i Iéndés ose komisioni i shkollés, dhe vendimi merret nga klasa ose Késhilli i
mésuesve;

* nxénésit i jepet njé vlerésim né formén e njé diplome ose njé vlerésimi;
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* nxénési shpérblehet ose vlerésohet pér rezultatin e arritur dy heré gjaté vitit shkollor (né ditén e shkollés dhe né fund té vitit shkollor);
¢ Falénderimet dhe shpérblimet béhen né ményré solemne gjaté dhe né fund té vitit shkollor;
¢ Dokumentacioni i duhur pedagogjik mbahet pér vlerésimet dhe ¢mimet.

15.2.  Orientimi profesional i nxénésve

Shkolla planifikon dhe ndérmerr aktivitete specifike pér orientimin profesional té nxénésve. Qéllimi i té gjitha aktiviteteve éshté informimi dhe orientimi i duhur
profesional dhe i duhur i nxénésve, nxénésve pér tu njohur me mundésité e ofruara nga shkollat e mesme, strukturat dhe profesionet, pér t'u informuar kushtet
dhe kriteret pér regjistrimin né shkollén e mesme, duke zbuluar interesat dhe déshirat e nxénésve pér té vazhduar té arsimit, ofrimit té& ndihmés pér zgjedhjen e
sakté té profesionit dhe profesionit.Fusha e orientimit profesional té€ nxénésve éshté puna vazhdimisht gjaté arsimit bazé té tyre. Né bashképunim me
ndérmarrjet nga komuniteti lokal, si dhe né bashképunim me prindérit e nxénésve nga mosha mé e hershme e arsimit fillor, ata njihen me profesione, profesione
dhe profesione, né ményré qé té inkurajohen té zgjedhin profesionin e ardhshém. Né bashképunim me ESA (Agjenciné e Punésimit té Republikés sé Magedonisé),
bashképunétorét profesional ofrojné pyetésoré pér vetévlerésimin e interesave dhe aftésive té nxénésve, né ményré gé t'i ndihmojné nxénésit té zgjedhin
profesionet e duhura.

Bashképunétorét profesionisté kryejné njé studim me nxénésit pér vazhdimin e shkollimit pérmes té cilit ata njihen me interesat dhe synimet e nxénésve pér
vazhdimin e shkollimit. Biseda individuale dhe grupore zhvillohen me shokét e klasés pér interesat e tyre profesionale pér zgjedhjen e sakté té profesioneve,
marrjen e informacionit pér pérgatitjen e CV-sé, letrén e motivimit dhe planin e zhvillimit té karrierés pér nxénésit, etj. aktivitete gé lidhen me késhillimin né
karrieré té nxénésve.Prezantimet e profesioneve nga shkollat e mesme shtetérore dhe private né gytet organizohen pérmes té cilave nxénésit njihen me kushtet
dhe kriteret pér regjistrimin né arsimin e mesém.

Ekipi i Orientimit Profesional:

Psikologu: Andrijana Jovanovska
Edukator dhe rehabilitues special: Bernanda Mustafoska

Pedagog: Azra Sally
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15.3. Promovimi i mirégenies sé nxénésave , mbrojtja nga dhuna, abuzimi dhe neglizhenca, parandalimi i diskriminimit

Shkolla ka hartuar njé program pér parandalimin e sjelljes sé dhunshme, i cili synon té zvogélojé sjelljen antisociale dhe té dhunshme, né té cilén nxénésit marrin
pjesé pérmes aktiviteteve individuale dhe grupore. Shkolla bashképunon me institucionet pérkatése si: MPB; Qendra pér Puné Sociale, Institucione té Shéndetit
dhe Sigurisé duke mbajtur punétori edukative pér nxénésit. Bashképunétorét profesionisté dhe mésuesit ofrojné puné késhilluese me nxénés qé jané viktima té
sjelljes sé dhunshme dhe nxénés gé manifestojné sjellje t& dhunshme, si dhe me prindérit e tyre, me géllim qé té kapércehen dukuri té tilla. Né bashképunim me
prindérit, si dhe pérmes bashképunimit me institucionet pérkatése né mjedisin e menjéhershém dhe mé té gjeré, do té zbatohen aktivitete né shkollén né té cilén
prindérit, nxénésitdhe mésuesit do té marrin pjesé né ményré qé té kontribuojné né pérmirésimin e gjendjes socio-emocionale té nxénésve. Shkolla bashképunon
gjithashtu me Qendrén pér Puné Sociale.Kryqi i Kug i Magedonisé mban trajnime dhe ligjérata profesionale, si dhe na siguron materiale informative me géllim qé
té edukojmé nxénésit né parandalimin e sémundjeve té varésisé (alkool, cigare, droga ...) dhe kujdes té pérgjithshém pér shéndetin. Jané planifikuar edhe punétori
né fushén e mbrojtjes sé té dhénave personale, vecanérisht pér siguriné e té dhénave né internet dhe rrjetet sociale, njé temé gé aktualisht éshté e réndésishme
pPEér nxénésit.

16. VLERESIMI

16.1. Llojet té vlerésimit dhekalendari e vlerésimit

Vlerésimi i mésimit éshté ¢do vlerésim, pérparésia e té cilit né konceptin dhe praktikén e tij éshté t'i shérbejé géllimit té promovimit t&€ mésimit té nxénésave .

Vlerésimi, mésimdhénia dhe mésimi jané pjesé e ndérlidhura e procesit mésimor Vlerésimi i nxénésave kryhet sipas kritereve dhe standardeve té pércaktuara nga
Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe Byroja pér Zhvillimin e Arsimit. Sipas konceptimit pér arsimin néntévjecar,nxénésit vlerésohen né ményré pérshkruese dhe
numerike né tre periudha: Né periudhén e paré, nxénésit nga klasa I-1ll pérfshihen dhe vlerésohen né ményré pérshkruese. Né periudhén e dyté, nxénésit nga
klasa IV-VI pérfshihen dhe vlerésohen né ményré pérshkruese dhe numerike. Né fund té semestrit té paré dhe té treté, ata marrin nota pérshkruese, dhe né fund
té semestrit dhe né fund té vitit shkollor, ata marrin nota numerike, né ményré gé té pérshtaten mé lehté me kalimin né periudhén e treté té arsimit néntévjecar.
Né periudhén e treté, nxénésit nga klasa VII-IX jané pérfshiré dhe vlerésohen vetém me nota numerike.
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Lénda e vlerésimit éshté pérparimi i nxénésit né arritjen e géllimeve arsimore nén ndikimin e procesit mésimor dhe aktiviteteve té tjera arsimore, té pércaktuara
nga plani dhe ky program, pérkatésisht pércaktimi i vlerés sé arritjeve té tij. Me pércaktimin e notés, do té merren parasysh fushéveprimi dhe cilésia e njohurive té
fituara, zakonet e punés, aftésia pér té aplikuar njohurité dhe zhvillimi i aftésive té nxénésit. Mundésia pér aplikim praktik té njohurive né situata té reja do té
monitorohet, kontrollohet dhe vlerésohet, aftésité, interesat, géndrimet dhe tiparet e tjera té personalitetit té nxénésit. Vémendje do t'i kushtohet monitorimit
aktual té zhvillimit té pérgjithshém té personalitetit té nxénésit. Vlerésimi kryesisht do té synojé té pérmirésojé mésimin dhe arritjet e nxénésave,. Fillon nga
géllimet e kétij programi dhe do té marré parasysh ményrat e mésimit dhe mésimdhénies, nxénésave do té njihen paraprakisht me até gé pritet t& mésojné dhe
cfaré do té vlerésohen. Nxénésit do té shpjegohen pse kontrollohen dhe vlerésohen arritjet e tyre dhe si do té pérdoren rezultatet e marra. Thelbésore pér
mésimdhénien do té jeté monitorimi i mésimit té nxénésave dhe vlerésimi formues. Procesi i vlerésimit dhe shénimit té arritjeve té nxénésave studentéve do té
jeté i pérshtatshém me metodén e vlerésimit dhe do té zhvillohet sipas procedurave dhe udhézimeve té pércaktuara. Nxénésit gjithashtu do té informohen sic
duhet pér ményrén se si do té shénohen pérgjigjet e tyre kur vlerésojné arritjet. Informacioni mbi gjetjet e vlerésimit do té jeté né kohg, i garté, i sakté dhe i
pérdorshém pér palét e interesuara dhe institucionet. Vlerésimi duhet té sigurojé informacion té ploté né lidhje me arritjet e nxénésave, késhtu gé éshté njé
proces i vazhdueshém dhe éshté pjesé pérbérése e procesit mésimor té mésimit dhe mésimdhénies dhe do té bazohet né pérdorimin e disa metodave dhe
teknikave té ndryshme.

16.2. Ekipi i monitorimit, analizés dhe ndihmés

Monitorimi dhe vlerésimi i arritjeve té nxénésave do té realizohet sipas Rregullores pér ményrén e monitorimit, kontrollit dhe vlerésimit, marrjes sé provimeve
dhe avancimit té nxénésave né arsimin fillor. Sipas kétij rregulli, Iéndé e vlerésimit jané rezultatet e arritura né zotérimin e pérmbajtjes arsimore, zakonet e punés,
interesin dhe angazhimin e nxénésit né shkollé.

Pér vlerésimin e punés sé nxénésave, do té aplikohen té gjitha llojet e testimit té njohurive: testimi me shkrim (pérmes pérgatitjes sé punimeve me shkrim,
testeve, fletéve té punés, etj.), Testimit té njohurive me gojé dhe té kombinuara. Monitorimi i arritjeve né realizimin e programeve, analiza e rezultateve né |éndé
individuale, arritjet e secilit nxénés individualisht si dhe njohja e kushteve té réndésishme pér realizimin cilésor té kurrikulave mésimore do té béhet me késhillén e
klasave. si dhe nga shérbimi profesional i shkollés dhe drejtori. Viti shkollor éshté i ndaré né katér periudha klasifikimi, kur suksesi, rregullsia dhe disiplina e
nxénésve vlerésohen dhe analizohen, gjé qé perceptohet nga ditarét qé mbahen pér secilén klasé vec e veg. Késhtu, jané mbledhur té dhéna gé karakterizojné
vazhdimi | vlerésimit, larminé didaktike té formave, metodave dhe mjeteve té vlerésimit, pérpilimin e kritereve té vlerésimit dhe propozojné masa pér zhvillimin
dhe pérmirésimin e procesit mésimor né ményré qé té pérmirésojné suksesin.

16.3. Vizitat e ekspertéve pér monitorimin dhe vlerésimin e cilésisé sé punés sé stafit arsimor

64



Kérkesat nga shkollat dhe arsimtaréve / bashképunétorét profesionalé né shogériné moderne komplekse dhe dinamike

ato po béhen gjithnjé e mé komplekse.d uke pasur parasysh gé cilésia e mésuesve éshté faktori mé i réndésishém shkollor pér arritjet e nxénésit pritet té
pérmirésojné vazhdimisht kompetencat e tyre profesionale. Né até kontekst pritet t& mésuesit / bashképunétorét profesionalé gé vazhdimisht té zhvillohen
profesionalisht, dhe nga shkollat né ményré sistematike pér té ndjekin punén e tyre dhe u sigurojné atyre kushte pér zhvillim té vazhdueshém profesional.
Inspektimi i paré i planeve mésimore do té béhet pas paragitjes sé planeve né shkollé, né fillim té viti shkollor. Ai synon té kontrollojé se sa miré mésuesi pérgatit
planet afatgjata (procesi - planifikimi i zhvillimit) dhe ¢faré qasje pérdor né planifikimin afatshkurtér (ditor ose nga njésité mésimore) dhe jepni mbéshtetje me
kohé mésuesit nése vlerésohet e nevojshme. Paragitjet e méposhtme jané né realizimi i mésimit gjaté vitit shkollor nga drejtori dhe profesionistét.
bashképunétoré (pedagogé dhe psikolog). Para inspektimit té realizimit té mésimdhénies, do té mbahet njé takim me mésuesin né té cilin ai informohet pér
géllimin. né inspektim. Kur monitorohet klasa, vlerésohet planifikimi dhe pérgatitja pér orén, organizimin dhe performancén eorés,komunikimi me nxénésit,
vlerésimi i duke pasur parasysh qé cilésia e mésuesve éshté faktori mé i réndésishém shkollor pér arritjet e nxénésit pritet té pérmirésojné vazhdimisht
kompetencat e tyre profesionale. Né até kontekst pritet t& mésuesit / bashképunétorét profesionalé gé vazhdimisht té zhvillohen profesionalisht, dhe nga shkollat
né ményré sistematike pér té ndjekin punén e tyre dhe u sigurojné atyre kushte pér zhvillim té vazhdueshém profesional.Inspektimi i paré i planeve mésimore do
té béhet pas paragitjes sé planeve né shkollg, né fillim té viti shkollor. né fund té vitit shkollor shkolla rishikon raportet pér realizimin e veprimtarive
jashtéshkollore dhe shénon komente. Mésuesi ka njé pasqyré té komenteve té drejtorit dhe, nése éshté e nevojshme, i diskuton ato né njé mbledhje mund té
organizohen posagérisht pér kété. Komente nga drejtori dhe / ose njohuri dhe aktivitete té dakorduara mésuesi i merr parasysh ato kur planifikon zhvillimin
profesional pér vitin e ardhshém., krijimi i njé mjedisi té sigurt dhe stimulues té té mésuarit. Mésuesit paragesin raporte mbi aktivitetet e realizuara
jashtéshkollore te drejtori dhe shérbimi profesional i shkollés. Drejtori né fund té vitit shkollor shkolla rishikon raportet pér realizimin e veprimtarive
jashtéshkollore dhe shénon komente. Né fund té vitit shkollor, drejtori i shkollés rishikon raportet pér zbatimin e veprimtarive jashtéshkollore dhe bén komente.
Mésuesi ka njé pasqyré té komenteve té drejtorit dhe, nése éshté e nevojshme, i diskuton ato né njé takim qé mund té organizohet posagérisht pér kéteé.
Komentet nga drejtorét / ose njohurité dhe mésuesit aktivé té dakorduar merren parasysh kur planifikoni zhvillimin profesional pér vitin e ardhshém.

16.4. Vetévlerésimi i shkollés

Sipas Ligjit pér arsimin fillor, shkolla kryen njé vetévlerésim té téré punés ¢do dy vjet gjaté dy viteve shkollore. Vetévlerésimi kryhet né tre faza: - Faza pérgatitore
(pércaktohen metodat, teknikat dhe instrumentet pér vetévlerésim dhe éshté rregulluar dokumentacioni i nevojshém pér kryerjen e vetévlerésimit); - faza e
realizimit (éshté béré analiza e té dhénave dhe dokumentacionit, gjetjet e fituara jané marré dhe harmonizuar, raportet individuale pérgatiten pér vetévlerésim
dhe njé draft raport i pérbashkét pér vetévlerésimin e kryer); - faza e raportimit dhe e miratimit (siguron disponueshmériné e projekt raportit pér Késhillin e
Mésimdhénésve, Késhillin e Prindérve, studentét, drejtorin e shkollés dhe Bordin e Shkollés, té cilét mund té paraqgesin vérejtje pér draftin e raportit pér
vetévlerésimin e kryer). Vetévlerésimi i shkollés pérfshin té gjithé mésuesit qé punojné né ekipe té ndara sipas zonave. Bazuar né Raportin e Vetévlerésimit me njé
propozim pér pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies, shkolla pérgatit njé Plan zhvillimi. Né vitin shkollor 2019/2020, shkolla kreu njé vetévlerésim.
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17. SIGURIA NE SHKOLL

Shkolla ka hartuar njé strategji pér siguriné e nxénésve dhe stafit e cila pérfshin veprimtari dhe masa parandaluese (para rrezikut té katastrofave natyrore),
aktivitete operative dhe masa (gjaté kohézgjatjes sé rrezikut) dhe aktivitete pér té eleminuar pasojat (pas rrezikut). Shkolla ka njé Bord té Planifikimit té Aktivitetit
dhe Seliné Operative, si dhe ekipe té ndihmés sé paré (para dhe pas katastrofés natyrore, ekipi i mbrojtjes dhe mirémbaijtjes nga zjarri, ekipi i komunikimit dhe
sigurisé dhe ekipi i evakuimit)

18 KUJDESI PER SHENDETIN

Aktivitete perkushtuese per kujdesin e shendetit te nxenesve dote realizohen gjat vitit shkollor ne mesimin e lendes se arsimit fizik dhe shendetsor si dhe ne
lendet tjera,ne oret e bashksis se klases ne kuader te aktiviteteve te lira dhe formave te ndryshme. Ligjeratat dhe bisedat ne oret e bashksis se klases me
udhehegesit profesional, Kujdestaret e klasave dhe me udheheqesit e jashtem profesional ne lidhje me mbrojtjen e semundjeve pamvarsisht permbajtve tjera ne
te cilet ngritet vetdisimi te nxenesit per mborjte te shendetit dhe edukates arsimore per jete te shendoshe.

18.1 HIGJIENA NE SHKOLLE

Per shendet dhe ambient te paster kujdesen te gjithe nxenesit ne jeten shkollore.Personeli teknik | kryen te gjitha punet dhe detyrat regullisht ,keshtu ge higjiena
eshte ne nivel te duhur.Gjat gjith vitit shkollor behet kujdesje per pajisje te re sanitare te tualeteve.Te gjitha tualetet sanitare rregullisht dezinfektohen me pajisje
denzifektuese.Ne tualete rregullisht ka sapun te lengshem.Shkolla kujdeset ge nxenesit drejt ti perdorin hapsirat sanitare,ta mirmbajn higjienen personale dhe
kolektive.Koridoret dhe shkallet dote pastrohen dy-tre here ne dite,klasat rregullisht pastrohen,pastrohet dyshemeja,dote largohen mbeturinat dhe ajrosen
klasat.Mobiljet neper klasa dhe zyra dote fshihen gjdo dite.Nje here ne muaj fshihen dhe pastrohen siperfaget e dritareve,dyerve dhe invertere tjera. Hapsirat
tjera ne oborin e shkolles mirmbahen paster me hortikultur dhe koshat te mbeturinave,me gellim per ambient shkollor te paster dhe te shendoshe veprohet me
akcione interne per rregullimin e hapsirave per pune dhe oborin e shkolles.

18.2 KONTROLLIME SISTEMATIKE

Kontrollimet sistematike jan te obligueshme per te punsuarit si dhe per nxenesit.Ato kryhen me termine te regulluara me bashkpunim te(SH.SH.P)Medicina
shkollore Cair, Ambulanta e Cairit,Ordinanca Stomatologjike ne sh.f”Shen Kliment Ohridski” Butel Shkup.Enti Republikan per mbrojtje shendetesore-reaparti puna
mjeksore.Per te punsuarit per krah kontrollimeve vjetore ne tre vite kryhen kontrolle sistematike ku perfshihen:Kontrolle te pergjithshme mjeksore,laboratorike,
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interniste,kontrolle oftamotologjike, kontrolle te syve.Kontrolle te regullta sistematike jan kontrollet e nxenesve nga :klasa e |,klasa e lll,klasa e V,klasa e VII dhe
klasa e IX,ku perfshihen matja e gjatsive dhe pesha,kontrollet e syve,kontrollet e boshtit kurizor dhe sistemi lokomotorik,pasqgyra e urines dhe gjakut.pas
kontrolleve te kryera Evidentohen gjendja dhe jepen udhzime per specialist te metutjeshem(sipas nevojes).Kontrollime stomatologjike te obligueshme kryhen te
nxenesit e klasave te | deri te klasat e VIl,si dalja e dhembeve,zbulimi deformitetve te ritjeve te paregullta te dhembeve dhe nofullave,evidentimi | gjendjes se
dhembeve evidentohet ne karton.Per te gjitha kontrollet me koh informohen prinderit kujdestaret e klasave.Sipas marveshjes se termineve kryhen kontrolle dhe
mbajn evidenc ge te njejtit ti kryen kontrollet para ose pas orarit mesimor,qe mos te pengohet progesi mesimor.Te gjitha rezultatet e marura evidentohen ne
kartonin shendetsor dhe bejn kujdes per mbrojtjen e te dhenave ti mbajm sekret.

18.3 VAKSINIMI

Vaksinimi kryhet sipas Programit per imunizem te nxenesve prej shkollave fillore me rregulloren per iminuprofilaktike dhe hemoprofilaktike permes Ministris se
shendetsis,” Inspektoriati Sanitar i Shendetsis Shtetrore”.Vaksinimi kryhet ne ambulancen e poliklinikes “Cair” me prezenc te prinderve dhe kujdestare te klasave,
prej klases se | deri te klasa e V,ndersa per nxenesit prej klases se VI deri te e IV udhehegesi | paraleles ose arsimtari lendor dhe prindi.

Klasat e | per nxenesit pa | mbushur 6vjet-rivaksinim M.R.P(Morbili Rubeolla,Parotit)Klasa e Il dhe e llI-Rivaksinim D T Polio(Difteria-Tetanusi)dhe testimi mantu |
B.S.ZH. Pas marjeve se rezultateve dhe kontrollimeve vijon vaksina.Klasa e VII-Vaksinim per paraliz femijerore dhe Titanus ku vijojn rivaksinimet.Ne periudhen deri
12-13 vjeq vijon vaksina (Doza e Il dhe e lll)nga vaksinat e pranuara,a per vajzat H P V-virusi Papilona human | infektimeve(tre doza ne peridh te caktuar) te cilat
njoftohen nxenesit dhe prinderit te cilat e kan mare dozen e pare.Klasa e IV-vetem vajzat ri vaksinohen nga Rubeola,ndersa te gjithe nga:Paraliza e
femijeve,Difteria dhe Tetanusi me doza dhe rivaksinime.

18.4 Edukime per ushgim te shendetshem

Shkolla gjat vitit shkollor do te organizon aktivitete dhe puntori “Ushqimi shendetshem per femijeri pa te meta”, “Per caktim te ushhgimit te llojllojshem”, “Sa
jemi te embel-ne goftese ham embelsira”, “Me ushqgim te shpejte u bera | ngadalshem”. Planifikimi dhe realizimi | puntorive per zgjerimin e njohurive te
nxenesve per pergaditjen e ushgimit te shendoshe.Planifikim dhe realizim te puntorive me temen: “Ushgimi | shendetshem per gjenerata te shendosha”, “Shfrytzo
materie ushqyese per ushgim te shendetshem”. Te njejtit kan per gellim te risin vetedijen te nxenesve dhe te prinderveper nevojate e konsumimit per ushqgim te
shendoshe si dhe te kemi gjenerata te vetedijshme te cilat ngelin imun ne ushgim te shpejte dhe te pa shendetshem. Per kygjen e te gjith nxenesve ne kampanje
jan parashikuar puntori me perpunimin e reqetave,prezentimeve vizatimeve te ndryshme dhe krijimeve letrare me tema:”Per ushgim te shendetshem”.
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19. Klima shkollore

19.1 Disiplina

Shkolla ka ndértuar njé reputacion gé éshté i dallueshém nga cilésia e punés dhe arritja e nxénésve, falé faktit gé kujdeset pér arritjen e
misionit dhe vizionit té saj, duke u kujdesur pér disiplinén e ploté té pérditshme té nxénésve, dhe késhtu siguron siguriné e nxénésve né
shkollé. . Shkolla ka njé kod sjelljeje qé vlen pér té gjitha strukturat: nxénésit, stafin (mésuesit, bashképunétorét profesional, stafin teknik)
dhe prindérit. Kodi i Sjelljes u miratua dhe u pranua pérmes njé procedure té zhvilluar demokratike me pjesémarrjen e té gjitha
strukturave veg e ve¢. Pér mosrespektimin e kodit té sjelljes, pércaktohen procedurat e duhura, té cilat veprohen né varési té shkeljes sé
rregullave té sjelljes. Ekziston respektim reciprok té ndérsjellé midis té gjitha strukturave né shkollé. Mésuesit pérmes bashképunimit té
ndérsjellé profesional, si dhe bashképunimit me stafin drejtues dhe bashképunétorét profesionalé mbajné njé klimé dhe atmosferé
pozitive né shkollé gé ka njé efekt motivues pér nxénésit. Sjellja e stafit dhe e nxénésve éshté né pérputhje me parimet e pércaktuara né
Kodin e Mirésjelljes sé shkollés. Stafi kujdeset pér sjelljen dhe siguriné e nxénésve, si gjaté oréve té mésimit ashtu edhe gjaté
pushimeve, si dhe gjaté pritjes dhe largimit t&€ nxénésve nga shkolla. Ekziston njé orar pér kujdestari nga mésuesit né korridoret, klasat,
oborrin dhe tualetet dhe shénimet ditore té ngjarjeve aktuale. Né rastet e mosrespektimit té rregullave té sjelljes, ekziston rregullore pér
marrjen e masave pedagogjike, t& parapara me Ligjin pér arsimin fillor dhe Rregulloren e brendshme té shkollés, i pérshkruar né
pérputhje me rregulloren.

19.2 Rregullimi estetik dhe funksional i hapésirés né shkollé

Té gjithé punonjésit dhe nxénésit né shkollé jané té detyruar té kontribuojné né rregullimin estetik dhe funksional té€ shkollés me krijimet,
projektet dhe prezantimet e tyre. Shkolla organizon ngjarje té€ ndryshme, realizimi i té cilave kérkon rregullimin e duhur: ditén e patronit
dhe ngjarjet né tema té ndryshme. Paraqitja e shkollés éshté njé segment i réndésishém né pérshtatjen e nxénésve dhe angazhimin
maksimal té tyre né procesin arsimor. Me rastin e festave té caktuara né shkollé, formohen komisione pér zgjedhjen e klasés mé té bukur
té dekoruar, pér té cilén nxénésit marrin vlerésime, té cilat jané motivim dhe inkurajim pér rregullimin e vazhdueshém estetik t& hapésirés
né shkollé. Me pjesémarrjen e nxénésve dhe mésuesve né shkoll€, dhe né disa aktivitete dhe me pjesémarrjen e prindérve, béhet kujdes
i vazhdueshém pér pamjen dhe rregullimin e oborrit té€ shkollés, mirémbaijtjen e gjelbérimit, luleve, stolat e vendosura dhe koshat e
plehrave.
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19.3 Kodet e Etikés

Né shkollé ekzistojné kode sjelljeje pér té gjitha entitetet (punonjésit, nxénésit dhe prindérit) .Kodeet jané miratuar né pérputhje me Ligjin
pér arsimin fillor, dhe té gjitha entitetet kané marré pjesé né zhvillimin e tyre. Kodet jané té theksuara né vende té€ dukshme né shkollé
dhe ato pércaktojné qarte rregullat qé duhet té respektohen. Tée tilla jane:

Kodi i sjelljes pér mésuesit, nxénésit dhe prindérit;
- Eko-kodik;

Shkolla gjithashtu ka rregulla né té cilat parashikohen edhe masat té cilat merren né kundérshtim me rregullat e pércaktuara me kode.

19.4 Marrédhéniet midis té gjitha strukturave

Né shkollé ka njé komunikim konstruktiv midis té gjitha strukturave né té (Drejtori, Bordi i Shkollés, Késhilli i Prindérve, Komuniteti i
nxénésve, bashképunétorét profesional ) .Ky komunikim bazohet né vlera dhe parime reale gé ndihmojné né pérmirésimin e klimés
shkollore dhe marrédhéniet brenda tij. Personat pérgjegjés pér té gjitha strukturat pérbéjné ekipin qé do té kujdeset pér tejkalimin e
mundshme negative né lidhje me klimén e shkollés, duke pérgatitur prpozim masa pér pérmirésimin e tij. Pér té ngritur cilésiné e
komunikimit dhe besimit dhe bashképunimit té& ndérsjellé, stafi i shkollés, si mé paré, do té keté takime zyrtare dhe joformale, d.m.th. do
té organizohen festime té pérbashkéta, ekskursione, solemnitete, vizita et;.

Si ¢do vit shkollor, shkolla do té€ organizojé takime dhe festime té pérbashkéta me rastin e: Dités sé Shkollés, Vitit t€ Ri - 31 Dhjetor,
Dités sé Gruas - 8 Mars, Dités sé Shakave - 1 Prill, festimit t& semi maturés - Qershor, ekskursione pér nxénés dhe mésues.

20. Zhvillimi profesional dhe karriera e stafit arsimor
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Né ményré gé njé shkollé té thuhet se éshté e miré, duhet té arrijé vazhdimisht rezultate t€ mira dhe té pérmirésojé punén e saj. Pér ta
arritur kété, té gjithé duhet t&€ mésojné dhe té pérmirésohen. Kur themi "té gjithé mésojné" nuk kemi té béjmé vetém me nxénésit , por
edhe pér punonjésit. Prandaj, njé nga kushtet e nevojshme gé njé shkollé té jeté efektive éshté té kujdeset pér stafin dhe zhvillimin dhe
avancimin e tij profesional.

Zhvillimi profesional nénkupton:

o te mesuarit

o gatishméri pér ndryshim

o gatishméri pér té zgjidhur probleme specifike profesionale

o ndryshime né sjellje dhe puné

o ndryshime né procesin mésimor

o avancim i stafit

o ndjenjén se personi vlerésohet dhe respektohet né vend té tij

20.1 Zbulimi i nevojave dhe prioriteteve

Kur vlierésoni pérmbushjen e standardeve, éshté e nevojshme té veproni né ményré objektive dhe té paanshme. Né interes té shkollés
éshté qé té pérparoj ai mésimdhénés i cili me té vérteté ka arritur standardet pér njé titull té caktuar, sepse nuk éshté vetém njohje pér
meésuesin, por edhe detyrim i tij pér té investuar meé tej me njé angazhim, pérgjegjési dhe iniciativé edhe mé té madhe né zhvillimin e
shkollés. Né té njejtén kohe, mésuesit, nxénésit dhe prindérit duhet t€ binden gé me té vérteté pérparon me i miri, duke siguruar késhtu
mbéshtetje pér té gjithé procesin e pérparimit né karrieré.

Pér kéte géllim, pasi ekipet pérpunojné té dhénat nga secila anketé individualisht, ata duhet t'i kontrollojné ato dhe sé bashku, bazuar né
té dhénat e pérpunuara né kété ményré, té vlerésojné pérmbushjen e standardeve.

Vlerésimi nga shkolla béhet pér mésuesin gé po pérgatitet dhe po aplikon pér promovim né titull. Pér té siguruar transparencén e té
gjithé procesit dhe pér té marré informacione gé do té jené mjaft t&€ besueshme, shkolla duhet té pérfshijé té gjithé palét e interesuara né
procesin arsimor. Shkolla e bazon vlerésimin e saj né informacionin e marré nga katér burime:
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nga prindérit
nga nxéneésit
nga mesuesit
dokumentacioni shkollor

O O O O

20.2 Aktivitete pér zhvillimin professional

Njé element i réndésishém né zhvillimin profesional t&€ mésuesve éshté mbledhja dhe rishikimi i informacionit mbi zhvillimin profesional té
mésuesve né shkollé. Mbledhja dhe mé pas rishikimi i informacionit t&€ marré ka pér géllim sigurimin dhe rishikimin e literaturés
profesionale pér mésuesit, krijimin e njé klime pér bashképunim profesional me shkollat e tjera, monitorimin e shogatave geveritare dhe
jogeveritare botérore dhe strateg;jité e tyre qé synojné fushén e veprimtarisé arsimore, mbledhjen e informacion mbi programet e
akredituara aktuale dhe efektive pér zhvillimin profesional té€ stafit mésimdhénés, sigurimin e informacionit mbi seminaret né té cilét
mésuesit mund té marrin pjesé aty ku do té aftésohen profesionalisht, etj. Takimet shkollore, nése jané menduar miré dhe realizuar,
mund té jené produktive né zhvillimin profesional t&€ mésuesve. Pérve¢ mésuesve nga shkolla, mund té ftohen mésues nga shkolla té
tjera té komunés ose shkolla me té cilat ka bashképunim té miré. Né takime té tilla, natyrisht, duhet té kené pérparési.temat gé lidhen me
procesin arsimor.

20.3 Zhvillimi personal profesional

Zhvillimi profesional i referohet jo vetém akumulimit té€ njohurive té reja, por edhe zbatimit té tyre né praktiké dhe gatishmérisé pér té béré
ndryshime né ményrén e punés, né géndrimin ndaj nxénésve, kolegéve dhe prindérve, si dhe né ményrén e komunikimit qé praktikohet
né shkollé. Ajo gjithashtu ¢con né avancimin né karrieré té stafit arsimor. Me punésimin e mésuesit né shkollé, ai merr statusin e njé
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mésuesi praktikant. Shkolla i cakton mésuesit té trajnuar njé mentor, njé koleg né léndén pérkatése nga e njéjta shkollé, d.m.th. njé
shkollé tjetér nése nuk ka koleg me pérvojé mé té gjaté pune qé jep mésime né té njéjtén Iéndé. Roli i mentorit éshté té prezantojé
mésuesin kursant né mésimin praktik té Iéndés qé ai duhet té realizojé. Pérfitimi i procesit t& mentorimit éshté i dyfishté sepse lejon gé
mentori dhe méusi praktikant té& zhvillohen profesionalisht. . Hulumtimi i veprimit mund té jeté shumé i réndésishém pér zhvillimin
profesional t&€ mésuesve. Ata duhet té drejtohen nga mésues me pérvojé té€ déshmuar né profesionin e tyre ose pérfagésues té shérbimit
profesional té€ shkollés, dhe natyrisht gé ata duhet té pérfshihen né ményré aktive edhe mésuesit me mé pak pérvojé. Puna ekipore si njé
formé organizimi jep rezultatet mé té mira né zhvillimin profesional t¢ mésuesve né shkollé. Pérmes punés ekipore, krijohen ide té reja
funksionale. Individi, pa marré parasysh sa profesional dhe efikas éshté pér sa i pérket té gjitha detyrave té punés gé lidhen me punén
né shkollé, do té keté nevojé pér shumé mé shumé kohé pér té realizuar até qé njé ekip shkollor i organizuar miré ka arritur pér njé
periudhé té caktuar kohore. Aktivitetet jashtémésimore kané njé réndési t& madhe pér zhvillimin profesional t&€ mésuesve, dhe
vecanérisht pér zhvillimin dhe pérvetésimin e njohurive té reja né mesin e nxénésve. Prandaj, planifikimi dhe zbatimi i tyre duhet té jeté
mé gjithépérfshirés dhe i menduar miré, dhe né fund té implementohet me sukses.

20.4 Té mésuarit né ményré horizontale

Zhvillimi profesional i mésuesve né nivelin e shkollés do té thoté t&€ mésosh nga njéri-tjetri, ose mésim horizontal. Shkémbimi i pérvojave
ndérmjet mésuesve né nivelin shkollor ose né ato shkollore béhet pérmes shkémbimit té pérvojave bazuar né praktikén e tyre né
realizimin e procesit arsimor ose né njé ményreé tjetér té mbledhjeve dhe takimeve té organizuara. Shumé studime né lidhje me zhvillimin
profesional t& mésuesve kané treguar qé mésuesit né karrierén e tyre zhvillohen mé miré profesionalisht pérmes ményrés horizontale té
té mésuarit. Ekzistojné disa aktivitete pérmes té cilave realizohet mésimi horizontal né shkollé si nj¢ ményré pér zhvillimin profesional té
mésuesve. Né shkollé mund té formohen edhe grupe Té ashtuquajtura grupe interesi, d.m.th. qarqe. Qéllimi i tyre éshté té punojné né
géllime té pérbashkéta pérmes té cilave ata besojné se mund té kontribuojné né pérmirésimin e veprimtarisé edukative. Shembull: njé
grup pér parandalimin e sjelljes sé dhunshme né shkoll€, njé grup pér organizimin e manifestimeve me karakter t&€ ndryshém, njé grup
pér pérgatitien e instrumenteve pér monitorimin e pérparimit t&€ nxénésve, etj. Organizimi dhe monitorimi i oréve té hapura ka pér géllim
sigurimin dhe shkémbimin e pérvojave ndérmjet veté mésuesve. Klasat e hapura mund té organizohen kryesisht pér kolegé qé japin
mésime té njéjta ose té€ ngjashme, gjé qé nuk ka pse té jeté njé shembull. Oré té tilla mund té ndieké ¢do koleg nga shkolla, sepse ata
mund té shohin qasje té ndryshme pér realizimin e orés, duke aplikuar metoda té ndryshme interaktive, gasje individuale dhe grupore
ndaj nxénésve, mjete pér monitorimin dhe vlerésimin e tyre, pérdorimin e TIK-ut, etj. Pérhapja e materialit t&€ caktuar né shkollé nga
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trajnimet profesionale té ndjekura nga mésuesit gé morén pjesé né trajnime profesionale té organizuara nga organizata té tjera ka njé
réndési té madhe. Para sé gjithash, duhet krijuar njé zakon gé mésuesit gé jané dérguar nga shkolla né trajnime té caktuara
profesionale, duhet té shpérndajné materialin e dorézuar té aftésimit profesional té€ ndjekur né ményré qé mésuesit e tjeré nga shkolla té
fitojné njohuri té reja dhe té pérmirésohen profesionalisht.

20.5 Zhvillimi né karrieré i stafit arsimor

Né procesin e zhvillimit t&€ karrierés s&€ mésuesve, vlerésimi i pérmbushjes sé standardeve pér pérparimin né tituj béhet nga disa aspekte,
dhe pér arritjen e standardeve té caktuara, vlerésimi mé i pérshtatshém béhet nga shkolla. Pér kété géllim, personeli arsimor né shkollé
duhet té njihet me:

o Kompetencat themelore profesionale gé mésuesi duhet té zotérojé
o Standarde profesionale pér mésues-mentor
o Standarde profesionale pér mésues-késhilltar

21. Bashképunimi i shkollés fillore me prindérit — kujdestarét
21.1 Pérfshirja e prindérve / kujdestaréve né jetén dhe punén e shkollés

Shkolla u jep prindérve mundésiné qé té pérfshihen né procesin arsimor té fémijéve té tyre dhe jetén dhe punén e shkollés duke
organizuar takime té rregullta dhe individuale té prindérve, dité t&€ hapur pér pranimin e prindérve, pérfshirje né Késhillin e Prindérve né
nivelin e klasave dhe né nivelin e shkollés dhe Bordit t€ Shkollés.Né mbledhjet e prindérve, prindérit njihen me suksesin dhe sjelljen e
nxénésve, problemet me té cilat pérballet secili nxénés individualisht dhe u jepen udhézime dhe sugjerime pér pérmirésimin e
métutjeshém té suksesit. Gjaté vitit shkollor 2020/2021, jané planifikuar t€ paktén pesé mbledhje té rregullta prindore, tre prej té cilave né
gjysémvjetorin e paré dhe dy né gjysémvjetorin e dyté.Me propozimet e tyre dhe investimet personale, prindérit marrin pjesé né
organizimin e ahengjeve, ngjarje, ekskursione dhe manifestimeve té ndryshme. Késhilli i Prindérve zgjidhet nga radhét e prindérve té
nxénésve qé nuk jané té punésuar né shkollé. Anétarét e Késhillit té Prindérve zgjidhen nga bordi i prindérve nga secila klasé, dhe tre
prej prindérve delegohen si pérfagésues né Bordin e Shkollés.
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Késhilli i Prindérve:

Monitoron punén arsimore né shkollg;

e jep sugjerime dhe mendime pér pérmirésimin e procesit arsimor té nxénésve;

e jep sugjerime pér tejkalimin e problemeve gé lindin né marrédhéniet midis nxénésve - mésuesve - prindérve;

e Merr aktivisht pjesé né tejkalimin e problemeve gé paragiten né zhvillimin dhe edukimin e nxénésve, dhe mbi té gjitha né
parandalimin e fenomeneve negative si¢ jané: sjellja e dhunshme, alkoolizmi, pirja e duhanit, varésia nga droga, etj .;

o Késhillii prindérve zgjedh pérfagésuesit e tij né bordin e shkoll€s;

e Késhillii prindérve, pér shkak té organizimit dhe punés mé efikase, miraton programin e vet vjetor.

21.2 Pérfshirja e prindérve / kujdestaréve né procesin e mésimit dhe aktivitetet jashtéshkollore

Né takimet e rregullta té prindérve, prindérit informohen pér mésimet dhe aktivitetet jashtémésimore, ményrén e realizimit, monitorimit
dhe vilerésimit t& nxénésve té regjistruar né fletat evidentuese. Né takimet individuale, mésuesit u japin udhézime té qarta dhe specifike
prindérve se si té€ ndihmojné mé miré fémijét e tyre né procesin mésimor. Prindérit e té gjithé nxénésve gé kané tre ose mé shumé nota
té dobéta, dhjeté mungesa té paarsyeshme, mbi njgéqind mungesa té arsyeshme, si dhe nxénés qé manifestojné sjellje té
papérshtatshme, né pérputhje me ligjin, jané té ftuar né késhillim té€ udhéhequr nga psikologu dhe pedagogu i shkollés. Ditari elektronik
dhe SMS mesazhet mundésojné qé prindérit t&€ kené njé pasqyré né pérmbajtjen e mésimdhénies, arritjet, rregullsiné e nxénésve,

mésimin shtues dhe plotésues dhe detyrat e shtépisé né ¢do kohé.Né kuadér té orientimit profesional t& nxénésve, prindérit marrin pjesé

duke mbajtur prezantime dhe hyrje né karakteristikat e profesioneve té caktuara. Prindérit aktivisht marrin pjesé né aktivitetet e
projekteve té implementuara né shkollé si¢ jané aktivitetet né kuadér té projektit "Integrimi i edukimit mjedisor né sistemin arsimor
magedonas", "Projekti pér integrimin ndéretnik né arsim". Me propozimet e tyre dhe investimet personale ata marrin pjesé né organizim
té ndryshme, festime, ahengje, ngjarje, ekskursione dhe manifestime té tjera.Shkolla gjithashtu inkurajon shogérimin informal midis
mésuesve, nxénésve dhe prindérve té tyre pérmes angazhimit né organizimin e veprimeve dhe projekteve té shkollés. Né profilin e

e

fejsbukut dhe fagen e internetit té shkollés rregullisht ipen t& dhénat pér punén dhe aktivitetet aktuale gé ndodhin né shkollé. Ato jané né

dispozicion pér prindérit, si dhe pér té gjithé personat ose institucionet e interesuara.
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Né vendimmarrje

Formohet Késhilli i Prindérve dhe né korrniza té paraleles dhe shkollés pérgaditen programe pér realizimin e pérmbajtjeve dhe
aktiviteteve. Né mbledhjet e rregullta té Késhillit t&€ Prindérve, té& pranishmit informohen pér punén e shkollés dhe merren parasysh

céshtjet thelbésore, dhe prindérve-pérfagésues u mundésohet t€ marrin pjesé né ményré aktive dhe té vazhdueshme né vendimmarrje.

21.3 Edukimi i prindérve / kujdestaréve

Gjaté vitit shkollor, organizohen leksione arsimore profesionale pér prindérit, né ményré qé té parandalojné sjellien e dhunshme midis
nxénésve, varesité e drogés dhe alkoolit, duke inkurajuar tolerancen ndéretnike dhe kércénime té tjera.

Pérpunimi i njé broshure pér prindérit

Shkolla formon njé ekip pér pérgatitjen dhe realizimin e njé broshure pér prindérit e cila pérmban informacione rreth misionit, vizionit dhe

pérparésive té shkollés pér vitin e ardhshém shkollor, organizimin e mésimdhénies, pajisjet materiale dhe teknike té shkollés,

pjesémarrjen né projekte, gara dhe manifestime, kodin e sjelljes dhe vlerésimin e nxénésve, té drejtat dhe pérgjegjésité e nxénésve dhe

prindérve dhe informacione té tjera té nevojshme.Sikurse ¢do vit shkollor, shkolla do té shtypé njé broshuré qé do t'u shpérndahet
prindérve, fémijét e té ciléve do té regjistrohen né klasén e paré vitin e ardhshém shkollor.
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22. KOMUNIKIMI ME PUBLIKUN DHE PROMOVIMIN E SHKOLLES

Komuniteti lokal (vetégeverisja lokale, komuniteti i biznesit, vendasit)

Me qgéllim té rritjes sé reputacionit té tij dhe promovimit té punés sé saj né komunitetin lokal dhe mé gjeré, shkolla pérmes prezantimeve, njoftimeve
dhe botimeve pérmiréson vazhdimisht cilésiné e bashképunimit me komunitetin vendor. Késhtu mundéson fitimin e besimit, krijimin e vullnetit té
miré dhe té favorshém mendimi si anétar i komunitetit.

Shkolla bashképunon dhe zhvillon vizita té organizuara né institucione nga komuniteti lokal dhe mé gjeré (bashkia Butel, bashkésia urbane, geveria e
RSM). Njé pjesé e veprimtarive kulturore dhe arsimore né shkollé realizohen né bashképunim me komunitetin lokal dhe ndérmerren veprime té
ndryshme bashképunimi. jané me interes si pér shkollén ashtu edhe pér mjedisin lokal.

Eshté vecanérisht e réndésishme té vendosni bashké&punim té shkollés me komunitetin e biznesit, ndérmarrjet né komunén e Butelit gé mund t'u
japin mundési studentéve té mésojné rreth procesit té prodhimit ose shérbimit dhe té ofrojné mbéshtetje pér shkollén né drejtim té donacioneve
pér pajisjen e ndértesés sé re té shkollés me mjete vizuale dhe mjete mésimore

Institucionet né fushén e kulturés

Gjaté vitit, organizohen vizita né muze (Muzeu i Qytetit t& Shkupit, Muzeu i Magedonis€, Muzeu Etnologjik, Shtépia Néné Tereza, Muzeu
i Luftés s& Magedonisé pér shtetési dhe pavarési, Muzeu i Shkencave té Natyrés né Shkup, si dhe muze té tjeré, sitet arkeologjike , kishat
dhe xhamité né té gjithé Republikén e Magedonisé Veriore té cilat vizitohen té organizuara sipas Planifikimit Vjetor pér |IEndét pérkatése
dhe Programit Vjetor pér realizimin e ekskursioneve mésimore-shkencore té pérgatitura sipas udhézimeve té BDE.

Né fushén programore té kulturés mediatike, gjaté studimit t& gjuhéve, vizitat né shfagje teatrale dhe kinema jané planifikuar dhe
realizuar sipas mundésive dhe interesave té studentéve.
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Institucionet né fushén e arsimit

Shkolla ka bashképunim té hapur dhe té vazhdueshém me Ministriné e Arsimit dhe Shkencés, BDE, LSI, LSGU-Sektori pér arsimin fillor,
Sektori pér arsimin fillor si pjesé e bashkisé, drejtorét aktivé né nivelin komunal, dhe kopshtet né komunén e Butelit. Ky bashképunim
realizohet me géllim té€ pérmbushjes sé vazhdueshme té detyrimeve ligjore té shkollés, pérmirésimit t& procesit arsimor duke ndjekur
trajnimet e organizuara pér mésuesit, pér t&€ promovuar

Shkolla gjithashtu bashképunon me Fakultetin e Pedagogjisé Ss. Kliment Ohridski, Fakulteti Filozofik dhe fakultete té tjera té akredituara nga vijné njé numér i
madh i studentéve, té cilét né shkollé kryejné praktikén e tyre pedagogjike-metodike pér formimin e arsimit té tyre mésimor.

Bashképunimi me shkollat fillore nga komuna e Butelit, qytetit, republikés dhe mé gjeré zhvillohet né drejtim té aktiviteteve qé trajtojné mésimet dhe aktivitetet
jashtéshkollore, duke shénuar data té réndésishme, festat e shenjtérve dhe aktivitete nga projekte pér integrim ndéretnik, sipas mundésive.

Eshté e detyrueshme té planifikoni dhe té ndigni konkurset dhe konkurset e publikuara né té cilat ai merr pjesé: gara arti dhe letrar, koloni arti, konkurse njohurish
dhe manifestime té karakterit sportiv-rekreativ dhe argétues. Bashképunimi me shkollat e mesme realizohet pérmes formave té ndryshme té aktiviteteve
kulturore-edukative dhe vizitave né dité té hapura né kuadér té informacionit profesional dhe orientimit té nxénésve.

Organizatat jo qeveritare

Shkolla bashképunon me:

* Kryqi i Kug i Magedonis€, Organizata Komunale dhe Asambleja joné e Pérgjithshme jané té pérfshiré né planifikimin dhe organizimin e veprimeve
té pérbashkéta me karakter humanitar;
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® MCEC pérmes projektit pér integrimin ndéretnik né bashképunim me Fondacionin Pestalozzi;
e USAID;
* Shoqgérité ekologjike gé do té kontribuojné né zhvillimin e vetédijes mjedisore midis studentéve dhe popullatés lokale dhe ruajtjen e mjedisit;

e Qendra e Informimit té Biznesit Rom (RSM)

Klubet sportive

Shkolla bashképunon me disa klube sportive pér hendboll, basketboll, futboll, not, palestér, kickboxing né ményré gé té promovojé shéndetin dhe té
zhvillojé aftésité dhe karakteristikat njerézore qé jané né pérputhje me komunitetin shogéror dhe nevojat e jetés moderne.

Organizatat shéndetésore

Shkolla realizon plotésisht komunikimin dhe bashképunimin e nevojshém me: PHI Poliklinikén "Kryetar", "Institutin pér Shéndetin Mendor" dhe
institucione té tjera gé ofrojné shérbime shéndetésore dhe psikologjike, si dhe me gendra té asistencés sociale pér té pérmbushur nevojat e grupeve
té caktuara té studentéve.
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Media (me qéllim té promovimit té shkollés)

| gjithé procesi arsimor né shkollé éshté publik dhe transparent. Pérvec arritjeve dhe rezultateve té pjesémarrjes sé studentéve né konkurset e
njohurive, rezultatet e té gjitha aktiviteteve té zbatuara té projektit prezantohen para publikut, si dhe garat me karakter konkurrues dhe argétues-
sportiv, pjesémarrje né shfagje televizive, forume, koloni arti dhe ngjarje letrare.

Informimi pér aktivitetet e nxénésve béhet vazhdimisht gjaté gjithé vitit shkollor pérmes fages né internet dhe profilin né Facebook té shkollés, si
dhe pérmes radios dhe televizionit me pjesémarrje né emisione pér fémijé dhe shkollé.

Monitorimi i zbatimit té programit vjetor té punés sé shkollés fillore

Fushat prioritare pér Ményra dhe koha e monitorimit | Pérgjegjés Kush duhet té informohet pér
monitorim monitorimin
Bérja e géllimeve té Gjaté gjithé vitit Shérbimi profesional Drejtor

diferencuara

Promovimi i studentéve té Tremujor Drejtor Késhillat e prindérve

suksesshém me rezultate té

arritura Kur arrihen rezultate Ndihmés Drejtor Bordi i shkollés




Shérbimi profesional Késhilli i Mésuesve

Gjaté gjithé vitit Drejtor Drejtori dhe
Pé&rmirésimi i punés sé pasurive Shérbimi profesional

profesionale Ndihmés Drejtor

Shérbimi profesional

Vlerésimi i programit vjetor té punés sé shkollés fillore

Programi vjetor i shkollés éshté njé dokument themelor né té cilin jané planifikuar té gjitha aktivitetet pedagogjike, detyra dhe synime té caktuara, si dhe ményra e
koordinimit té té gjitha veprimeve té |éndéve pedagogjike né shkollé, drejtpérdrejt dhe né bashkésiné shogérore dhe bazohet né dispozitat ligjore né planifikimin
e saj té pérgjithshém dhe veprim. Duke ndjekur Programin Vjetor té Punés, ne shohim cilésité né pung, por edhe nevojén pér té vendosur géllime té reja mé té
larta pér vitin e ardhshém shkollor. Ne pérpigemi qé vazhdimisht té sigurojmé njé shkallé té larté té pérgjegjésisé dhe profesionalizmit té potencialit toné té stafit
né kryerjen e detyrave dhe géllimeve té pércaktuara. Respektimi i elementeve té pércaktuara né programin vjetor té punés sé shkollés na lehtéson pérmbushjen e
ploté té punés toné né program dhe né pjesén organizative.

Fushat e vlerésimit:

e Kurrikula

¢ Arritjet e studentéve

e Té mésuarit dhe té mésuarit

¢ Mbéshtetja e studentéve
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¢ Klima e shkollés

e Burimet

¢ Promovimi dhe menaxhimi

Treguesit pér secilén zoné:

¢ Planifikimi i mésuesit

® Procesi i mésimdhénies

® Pérvojat e té nxénit té studentéve

¢ Kénagja e nevojave arsimore té studentéve
¢ Vlerésimi, si pjesé e mésimdhénies

e Raportimi pér pérparimin e studentéve

Ekzistojné disa ményra né té cilat mund té mblidhen prova té niveleve té cilésisé: pérmes intervistave me té gjithé palét e interesuara, rishikimin e burimeve dhe
dokumentacionit, monitorimin e drejtpérdrejté dhe analizén e dokumenteve, diskutimeve, pyetésoréve, procesverbaleve, depértimeve dhe mé shumé.
Pérdorueshmeéria e pérgjithshme e treguesve do té mundésojé partneritet té vazhdueshém né té gjitha nivelet e sistemit arsimor, gé éshté njé pérfitim shtesé pér
té gjitha palét e pérfshira né procesin arsimor. Té gjitha kéto aktivitete jané planifikuar té realizohen me shfrytézimin maksimal té té gjitha potencialeve dhe
burimeve té mundshme, dhe duke marré parasysh rregullimin e aftésive, mundésive, déshirave dhe interesave té studentéve. Me pak fjalé, shpresojmé gé
planifikimi vjetor té lejojé qé shkolla t'i pérshtatet fémijés.
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25. Perfundim

Programi vjetor eshte dokument afat shkurt | cili perfagson planifikimin operativ ne punen e pergjithshme te shkolles. Ne realitet ky dokument eshte efikas I cili na
dergon ne realizimin e aktiviteteve globale te planifikuara evoluese,percjellje ne te gjitha veprimet e procesit edukativo-arsimor,| parasheh te gjitha format dhe
menyrat e punes te mundsuara nga kushtet ne te cilet punon shkolla: Tekniko-materiale,kadrovite,financiare dhe kushte te tjera financiare ne shogeri me gjersisht
ku egzioston shkolla.Plani vjetor ku | perfshin te gjitha te dhenat per shkollen,aktivitetet e parapara ne te gjitha fushat e jetes shkollore duke filluar nga letra e
njoftimit te shkolles,kushtet hapsirore per pune dhe mesim,plan per hapsirat e pergaditura per shkoll.Struktura ne shkolle duke filluar nga organet e
larta,organizimin e vendeve te punes ne kuadrin arsimor dhe te punesuarit,nr | paraleleve,nxenesve,struktura etnike dhe familjare e nxenesve,misioni,vizioni |
shkolles,pervojat e pervetsuara,ndryshimet ne fushata dhe preoritet,qgellimet dhe detyrat,plan per evulim,kalendar per pune,mesim | parashikuar(i regullt
zgjedhor,shtues dhe plotsues,ore te lira).

Vleresimi | vet evolimit,aktivitetet e lira,permbajtja,kujdesi per shendetin,klima shkollore,zhvillimi profesional ne kuadrin arsimor.Kyqgja e familjes ne
shkolle,komunikimi publik.Plani vjetor | shkolles eshte dokument per punen ne shkolle fillore dhe vitin ne vijim.Programi perfagson dokumente teje te
rendesishme per punen ne shkolle.Padyshim mund te themi se procesi | planifikimit eshte baze e tej rendesishme ne procesin edukativo-arsimor.Permes
planifikimit kryhen analizat ne te ardhme me gellim ge te percaktohen aktivitetet ge vijojne.Ne literaturen bashke kohore egzistojn defenicione te shumta per kete
proces por me e pranueshme dhe me e perdorur eshte defenicioni ku planifikimi definohet si menaxhment funksional ku permes vleresimit nevojat te arihen
permes gellimeve te organizuara dhe aktivitet te nevojshme per realizimin e tyre.Pjesa kryesore e planifikimit eshte proces | Implemntimit te planit ku do te jete e
suksesshme,patjeter duhet te kalon ne disa hapa te rendesishme,shperndarja e pergjegjsive ne veqanti ose ne grupe.Formulimi | planit ne detaje per
akcione,shqyrtime,korniza kohore per realizimin e planit,aplikacione racionale te resurseve ne veganti ose ne grupe dhe ne fund kontrollim dhe mbikqyrje e krejt
procesit ne implementim te planit.
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26 Komisioni per perpunimin e programit vjetor per punen.
Rozalija Angelovska-Drejtor

Erkan Murseli-Ndihmes Drejtori

Andrijana Jovanovska-Psikolog

Azra Sali-Pedagog

Bernanda Mustafofska-Edukator Special per Rehabilitim
Elena Apostovska-Arsimtar

Elena Stankovska-Perfagsues | Parlamentit te nxenesve

27. Literature e Shfrytezuar

1.Ligji per arsim fillor,Ligji per mardhenie pune,Ligji per furnizim publik,Ligji per organizim dhe pune te organeve te udhehequra shteterore dhe Ligje te tjera.

2 Ne Ligjet dhe aktet interne(statusi | kodeksit etnik) Rregullorja per pune te komisionit,Rregullore per kujdestari te arsimtareve,Rregullore per kohen e punes etjj.

3 Planprogrami arsimor per shkollen fillore.
4 Koncepti per arsim 9te vjeqar

5 Statusi | shkolles

6Programi per zhvillimin e shkolles

7Programi per punen e shkolles nga viti | kaluar
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8 Raporti vjetor | shkolles nga viti | kaluar shkollor,raport nga evulvimi integral,raport vetevolvimin,program per zhvillimin e raportit per punen financiare te
shkolles nga shenimet .

9 Doracake per percjellje te zhvillimit profesional te arsimtareve dhe aktivit profesional.

Nénshkrimi i drejtorit

Data/viti Nénshkrimi i kryetarit i bordit t&€ shkollés
Vendi
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SHTOJCA

Plane Aksionesh pér realizimin e te gjitha projekteve né shkolle dhe hulumtime
aksionare
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Fusha prioritare pér ndryshim

Pérmirésimi i punés sé aktiveve profesionale

suksesshméri

Korniza kohore (muaji) Ndjekje
Aktiviteti 9|10 11|12|1]|2|3|4|5|6|7|8| Mbartss Ményra e Indikatorét ] Rezultatet e | (riter  pér
zbatimit(resurse) | pér sukses pritura pérgjegjés — ekip | suykses
Informacione -té realizuara
Anketa né kuadér té - ) ) Shérbim 70% té
. . . Shérbim Anketé Fleta pér nevojat profesional laierat s
aktiveve per nevojat nga profesional anketuese nga ligjerata |gjet.'a.1 ave (e
ligjeratat profesionale profesionale planifikuara
Instrumente
. I . . . . Z 1 h A
Vendim per zgjedhie te Shérbim Raport per Iigj'z(rjatjaevtee Shérbim Raporte,
temave té ardhshme dhe . orofesional Analizé e nevojat nga prgjfesionale profesional ndjekje e
aktiviteteve té aktiveve ligi ’ -
 aktivét anketave |gje_rata mé & AKtivat aktiviteteve
profesionale
domosdoshme
Indikator pér
Ligjeratat do o
Sipas jené né Shérbim
i igig i T A 8 profesional
x swoom | g, | e | shatest
nhga ar}a € sherbimi profesional prezantime J )
profesional shtypur procesin
edukativo
shkollor.
Ligjeratat do
jené né M
. . ; . e ésues nga
Sipas nevojés sé Mésues Ligjérime, Prezantim, sﬁerbese e aktivét
P ; X X o ) materijal i mésuesve né
ligjératave,prezantime nga aktivét prezantime )
nga arsimtarét shtypur procesin
edukativo
shkollor.
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-Analiza, raporte
Pérgjegjés pér ndjekje
Ekipi: psikolog, pedagog
Informacion kthyes

- Informacione nga mésuesit

Plan pér punén dhe trajnimin pér punimin e géllimeve té diferencuara né pérmbajtjet mésimore

Korrniza kohore (muaji) Ndjekja
Aktivitet 9(10(11|12|1|2|(3|4|5|6|7]|8 Mbartés Me_nyra € Instrumente Requatet € _I.Der.son.
zbatimit(resurse) pritura pérgjegjés
Mésues té Literatura, . .
o . Trajnime t& materijali i Kundro (6 Mésues t&
Trajnim & kuadrove X | x| x eJr ona vazhdueshme, shtypur, anUara trajnuar
mesimdhénese Perse ligjerata puntori t& J
profesional .
pérvojés
Organizim i Raport nga
edukimeve pér < | % « | x Ekipi pér Ligjerata, ligjerata Kuadro té Ekip pér
géllimet e bashképunim prezantime profesionale, trajnuara bashképunim
diferencuara. prezantime
Bashképunim Bashk&punim i p ti Ligjeratat do ju
dhe kérkim i Ekip pér ashxepunim | rezentime, oG Ekip pér
mbéshteties nga [ * | * | X | * | X[ X[ bashképunim naersjellte, fletushka, nammoine bashképunim
instituci J ? P mbéshtetje trajnime mésuesve né P
In"S I uq_lone menaxhimin e
pérkatése:BZHA




situatave té

ndryshme
Nivel mé té
larté té
.. . Drejtor, o R bashké&punimit Drejtor,
BaShk,eplfmm mésuajes dhe B"|sefjl-me, Raporte (8 . pér adetim mésués dhe
me prinder shérbimi keshilime, [ shkruara per mé t8 shérbimi
. bashképunim bashképunimin e .
profesional suksesshém té | profesional
fémijéve né
NPA
Kycje né Kvcie né puntori Kycje mé e
aktivitete o TP | Punime dhe madhe dhe
jashtémésimore Mésues Iidht?rja rJne prezantime té pranim té Mésues
né bashképunim shkollén nxénésve fémijéve me
me defektolog NPA

Kriter pér sukses

-té trajnuar té gjithé mésuesit pér pérmbushje té géllimeve té diferencuara

Instrumente

Raporte té ekipit pérgjegjés, lista.

Indikator i sukseshmérisé

Shénime pér trajnimet e kryera t& mésuesve dhe nxénésve

Pérgjegjés pér ndjekje

Ekip pér bashképunim (mésues, shérbimi profesional)

Informacioni kthyes
Raporte té shkruara
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Promovim e nxénésve té suksesshém

dhe puné té suksesshme

gara

gara

Korrniza kohore (muaji) Ndjekja
é R | P
Aktivitet 10 | 11 | 12 Mbartés Me_nyra e Instrumente ezg atet e .. er_sc’f‘..
zbatimit(resurse) pritura pérgjegjés
Bisedime me kujdestarét e klasave, o
udhéheqésit e paraleleve, mésuesit ) Shérbimi | Konsutimeme | ':f:n”;g'\'/‘g?e' Shérbimi
léndoré dhe prindérit profesional mésuesit profesional
talentuar
Shérbimi Identifikim i Shérbimi
< | x profesional Bisedime, Raporte, suksesshém i profesional
Indentifikim i nxénésve té talentuar dhe konsultime ditare, teste nxénésve té dhe
mésuesit talentuar mésuesit
D L. e e Motivim dhe Nxénés té
Pjesémarrje né gara nga Iémité té cilat o s . .
.. .. . . i pérgatitje e Mésim motivuar dhe té i
kané treguar pérparim mé té madh X | x| x Mésues . . . . Mésues
nxénésve pér shtesé suksesshém né
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fituar gmime népér gara

Analizé e arritjeve té nxénésve té She”?'m' A,_na_l'zef_e nive it Nxénés té Shert.)'m'
.. . profesional | té pjesémarrjes . R profesional
talentuar nga puna né aktivitetet X X X X dhe dhe suksesit té Raporte motivuar dhe té dhe
jashtmésimore dhe mésimit shtesé mésuesit NXEnésve suksesshem mésuesit
Dorézim té fletélévdatave,
fletéfalenderimeve (personale dhe Dreitor Dorézim 1 Nxénés té Dreitor
grupore) té nxénésve té suksesshém X mé Sjueé fetélavdatave Fletélévdata | suksesshém dhe mé Sjueé
té cilét kané arritur sukses ose kané krenaré

Kriter pér sukses

-sukses té nxénésve té talentuar té pérzgjedhur né aktivitetet e garave dhe aktivitetet jashtashkollore
Instrumente

Raporte nga mésuesit, fletélévdata, gmime.

Indikator i suksesshmérisé

Cmime té fituara né garat né té cilat kané marré pjesé
Pérgjegjés pér ndjekje

Shérbimi profesional

Informacion kthyes
Informacione mbi vendet e fituara népér garat
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Mjete dhe materijale mésimore

Korrniza kohore (muaji) Ndjekja
Aktivitet 10 | 11 | 12 Mbartés l_VIe.nyra € Instrumente Rezulatet e pritura _I_Der.son_
zbatimit(resurse) pérgjegjés
Anketé deri tek Informacion mbi
mésuesit pér Drejtor, Fleta nevojén e mjeteve | Nupextop
&rdorimin e X shérbimi Anketé mé té
P . anketuese
mjeteve vizuale profesional domosdoshme
népér Iéndét e tyre vizuale
. L Aktivitete Sukses né
L Mésues dhe Organizim i . e . .
Organizim i X XENBS hepeningieve sipas llojit té mbledhjen e Mésues
hepeningjeve pening] hepeningut mjeteve
. . Kérkesa té Formulare, Marrja e Drejtor
Kérkim i X | X | X Drejtor .. .
donacioneve shkruara kérkesa donacioneve
s : . . Prezentim, Marrje e mjeteve .
Pjesémarrje né Ekip i . - J "~ Ekip i
ek X | x| X mésuesve Punétori materijal i vizuale té mésuesve
projexte shtypur nevojshme
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Kriter pér sukses
-furnizim i shkollés me 50% té mjeteve vizuale té nevojshme

Instrumente
Fatura, fletéllogari

Indikator i suksesshmérisé

Furnizim i kabineteve shkollore
Pérgjegjés pér ndjekje
Drejtor

Informacioni kthyes
Informacione nga mésuesit, nxénésit

92



Kujdesi i pérgjithshém i nxénésve

Korrniza kohore (muaji) Ndjekja
Aktivitet 9|10 | 11 | 12 Mbartés l_VIe.nyra € Instrumente Requatet € _I.Der.son.
zbatimit(resurse) pritura pérgjegjés
Mbrojtje nga Né mbledhje té
. o ) o Formim i Shérbimi
Iéndime fizike | x| x | x | x Mésues aktivéve Raporte . .
. . , ekipeve profesional
dhe fatkegési profesional
elementare.
Né mbledhje té .
. .. . Respekt i . ..
. . aktivéve Materijale, punime, . Koordinatoré
Parandalim i Mésues dhe . . ndérsjellté, N
.. X| x| x| X . profesional, posteré, ligjerata, . té aktivéve
dhunés nxénés o s o respektim i .
oréve té punétori : profesional
. . dallimeve.
kujdestarisé
i & . Modifikim i Materijale, punime, Plane té Koordinatoré
Kuld('?.s per Mésues dhe : .” I ..I ! . pu ! : © ?Or |.na.|.ore
nxénésit me X| X | X | X AxENEs sjelljes sé posteré, biseda, realizuara me té aktivéve
véshtiresi nxénésve ligjerata, individual. sukses profesional
emocionale
Kriter pér sukses

-zhvillim t& marrédhénieve té mira té ndérsjellta, respektim i dallimeve, afrim korrekt dhe fer.

Instrumente
Punétori, biseda, posteré.

Indikator i suksesshmérisé

Ndértim i karakterit t& miré pér funksionim té ndérsjellté té shkollés.

Pérgjegjés pér ndjekje
Shérbimi profesional.
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Informacion kthyes

Informacione nga mésuesit, nxénésit

Barazi dhe drejtési

multikulturalizmit.

Korrniza kohore (muaji) Ndjekja
L. . Ményra e . R
Aktivitet 10 | 11 | 12 Mbartés Zbatimit(resurse) Instrumente Rezulatet e pritura Person pérgjegjés
L Inormacione pér L
Shérbimi Ligierata ;Tutnefkr" nevojén e Sf}erplml I
i cialli X rofesional, ] etushka ligjeratave protesiona
Kodeks i sjelljes P N promocione g.J .
mésues profesionale, sjellje
pérkatése
Shérbimi
i . Analizé e . T Shérbimi
Prrgrr:]'g/i?:ie X | x profesional, et Raport pér Zgjedhje e fesional. aktivét
p aktivét anketave nevojén e ligjeratave profesional, aktivé
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ligieratave profesionale mé té
profesionale nevojshme
Prezantim,
materijal i
shtypur, Mbledhjet do jené Shérbimi
Partneritet me Shérbimi - punétori, [ nE dobite t& gjithe profesional
prindérit dhe profesional Ligierata, konsultime, | Ppjesémarrésve né
bashkésiné lokale Mésues prezantime _ ndértimin e"
e sipérmarrése. Takime me raporteve té
bashkesine partneritetit
lokale dhe
prindér.
Korrniza kohore (muaji) Ndjekja
Aktivitet 10 | 11 | 12 Mbartés zbat?nr:i?zrea}sjrse) Instrumente Rezulatet e pritura Person pérgjegjés
Sigurim i Sigurim i
_g Shérbimi Raport pér . Drejtor
mjeteve . ) . mjeteve
N X profesional, Anketa nevojat e mjeteve ial
materijalo- mésues materijalo-teknike mate”_Ja 0-
teknike teknike
. . erp|m| Ligjerata, Raport pér Pérmirésim i .
Udhéhegje, profesional, ey I Shérbimi
drejtim dhe krijim Xpxp x| x mésues dhe punetori, rezultatet e Klimes shkollore profesional, drejtor
t& politikés drejtor projekte arritura dhe atmosferés '

Komunikim me rrethinén e shkollés

Korrniza kohore (muaji)

Ndjekja

Qéllime dhe
Krijim i
politikés
shkollore
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L. " Ményra e . v
Aktivitet 10 | 11 | 12 Mbartés Zbatimit(resurse) Instrumente Rezulatet e pritura Person pérgjegjés
Ligjerata, Zhvilim e o
Komunikimi Shérbimi késhilime, | Punétori komunikimit mé 1& Shérbimi
MESUeS-NXENE&s X | x |x profesional, | punétori, puné suksesshém profesional
nxénés-nxénés mesues ne 9“‘_‘?2 dh: Respektim i
pune ne dyshe bashkénxénésit
Komunikim me Shérbimi Shkresa, Raport pér Pajisie me Shérbimi
institute té tjera profesional, | udhézime dhe | akiivitetete | shkathtésimats | Profesional, aktivet
mésues programe ndérmarra larta Drejtor

arsimore né RMV
dhe jashté vendit
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SHTOJCA

PROGRAM PER AKTIVITETE JASHTEMESIMORE
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Pérmbaijtja dhe

Qéllime L Realizues Koha Efektet e pritura
aktivitete
Krijim i politikave pér -Formim i ekipit pér Bashképunétoré Realizim i suksesshém i
zbatimin e aktiviteteve t& | puné humanitaro- profesional aktiviteteve té
lidhura me punén shogérore Kujdestaré klase Gusht planifikuara
humanitaro-shogérore né -pérpunim i programit (UdhéhGQéS klase)
shkolle vjetor pér punén e ekipit
Zbulim dhe kujdes ndaj Bashképunim me Shqyrtim dhe evidentim i
nxénésve nga familjet e | institucionet nxénésve nga familjet e
rrezikuara shogérore pérkatése(Qendér pér Bashképunétoré rrezikuara shogérore
puné shoqgérore, SOS profesional
fshati fémijéve-i Kujdestaré klase Tetor

Magedonisé, punétoré
patrullues shogéror,
Krugii kuq i
Magedonisé)

(Udhéheqgés klase)

Mbéshtetje e
vazhdueshme ndaj
nxénésve té familjeve té
rrezikuara shogérore

-Organizim i aksioneve
pér mbjedhjen
humanitare pér nxénésit
e familjeve té rrezikuara
shoqérore(veshmbathje
dhe mijete financiare)

Drejtor
Kujdestaré klase
(Udhéhegés klase)

Bashképunétoré
profesional

Brenda vitit shkollor

Pérmirésim i gjendjes
personale, shogérore
dhe emocionale té
nxénésve
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Kygje e té gjithé té
punésuarve dhe
nxénésve né aktivitetet
pér mirémbaijtje dhe

-Mbjellje té& biméve
-Hegje e mbeturinave

-Mbjedhje e letrés sé
vjetér, plastikés...

Drejtor
Kujdestaré klase
(Udhéheqés klase)

Brenda vitit shkollor

-Rrethiné e shéndoshé
dhe e pastért

-Interes mé i madh pér
mbjedhjen e

rregullim té& hapésirés Bashképgnétoré materijaleve pér riciklim
shkollore dhe oborrit profesional
shkollor
Kycje e bashkésisé Pjesémarrje e Drejtor Zhvillimi i ndjenjave pér
lokale, personave juridik | bashkésisé lokale, . . pérgjegjési dhe

. . Bashképunétoré S
dhe subjekteve kompanive dhe _ N solidaritet

profesional Brenda vitit shkollor

prodhuese dhe prindérve
té nxénésve

prindérve né aktivitetet
me karakter shogéror
dhe humanitar

Kujdestaré klase

Respekt ndaj pronésisé
shogérore

Shénimi i ndodhive té
réndésishme, festave
dhe jubilejeve dhe
organizimi i aksioneve
humanitare

Organizim i
manifestimeve dhe
ngjarjeve

Drejtor
Kujdestaré klase
(Udhéheqés klase)

Bashképunétoré
profesional

Brenda vitit shkollor

Vetédije e zhvilluar pér
vlerén e punés
humanitaro-shogérore
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SHTOJCA

PROGRAMI PER MESIM SHTUES
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AKTIVITETET BARTESI | | RESURSET INSTRUMENTET KORNIZA EFEKTETE PRITSHME
AKTIVITETEVE KOHORE
Krijimi i politikave pér | -Drejtori -Analiza e situatés Pyetésor pér Shtator -Shqyrtimi i situatés sé
mbéshtetjen e -Bashképunétorét -Materiale profesionale | mésimdhénésit né deritanishme gjaté realizimit
planifikimit t& mésimit | profesionist nga BZHA(plane dhe lidhje me efektet e té€ mésimit shtues
shtues né shkollé -Arsimtarét programe mésimore) realizimit t& mésimit
- shtues
Monitorimi i realizimit | -Drejtori Monitorimi i planeve té | -Inspektimi i oréve Gjaté gjithé -Cilési mé té miré gjaté
té mésimit shtues - Bashképunétorét | mésimdhénésve né klasa vitit shkollor | realizimit té mésimit shtues
profesionist Monitorimi i té& -Fleté evidentuese - Sigurimi i mbéshtetjes né
ariturave té nxénésve | pérrealizimin e mésimin e rregullt t& nxénésve
té kygur né mésimin mésimit shtues té talentuar
shtues -Fleté mésimore pér
nxénésit
-Vlerésimi -Drejtori --Programet mésimore | -Pyetésor pér Qershor - Rritja e arritjeve té nxénésve
- Bashképunétorét | dhe pérgatitjet e mésimdhénésit- gé tregojné rezultate té

profesionist

mésimdhénésve -
Inspektimi né klasé

Pérpunimi i té
dhénave nga
Inspektimi né oré-
instrumentet e
kompletuara(té
plotésuara)

réndésishme né fusha té
caktuara
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SHTOJCA

PROGRAMI PER MESIM PLOTESUES
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AKTIVITETET | BARTESI I RESURSET INSTRUMENTET KORNIZA KOHORE EFEKTETE

AKTIVITETE PRITSHME
VE

Krijimi i --Drejtori -Analiza e situatés Pyetésor pér Shtator -Shqyrtimi i situatés

politikave pér Bashképunét | -Materiale profesionale nga | mésimdhénésit né sé deritanishme gjaté

mbéshtetjen e | orét BZHA(plane dhe programe lidhje me efektet e realizimit t& mésimit

planifikimit t& profesionist mésimore) realizimit t& mésimit plotésues

meésimit -Arsimtarét plotésues

plotésues né

shkollé

Monitorimi i -Drejtori Monitorimi i planeve té -Inspektimi i oréve né | -Cilési mé e miré

realizimit té - mésimdhénésve klasa nérealizimin e préve

mésimit Bashképunét | Monitorimi i té ariturave té -Fleté evidentuese pér | plotésuese

plotésues orét nxénésve té kycur né realizimin e mésimit

profesionist

mésimin plotésues

plotésues
-Fleté mésimore pér
nxénésit

-Zbatim i méshtetjes né
mésimin e rregullt té

nxénésve méveshtirési né

meésim
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-Vlerésimi

-Drejtori
Bashképunét
orét
profesionist

--Programet mésimore dhe
pérgatitjet e mésimdhénésve
-Inspektimi né klasé

-Pyetésor pér
mésimdhénésit-
Pérpunimi i té
dhénave nga
Inspektimi né oré-
instrumentet e
kompletuara(té
plotésuara)

Qershor

-Ritja e aritjeve té
nxénésve gékané
véshtirési né mésim
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SHTOJCA

Programet per aktivitetet jashtemesimore
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ORARI PER REALIZIMIN E SPORTIT NE SHKOLLE

Sporti né shkollé Koha e realizimit Nxénésit pjesmarrés Arsimtarét pérgjegjéa
Ba}sketboll Gjaté vitit shkollor VIVILVIILIX K. Faton Ganiu

(djem)

Volejboll Gjate vitit shkollor VILVILVIILIX KI. Muamer Abdullai

(vajza)

thboll Gjaté vitit shkollor VIVILVIILIX K. Erkan Mursel

(djem)

Fut.boll Gjaté vitit shkollor VIVILVIILIX K. Ivana Muriq

(vajza)

écj)(la?i]t;oll Gjaté vitit shkollor VIVILVIILIX K. Aleksandar Gjorgjievski
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Akcione — Puna shoqérore- humanitare

pérmbajtja
géllimet realizuesi koha pritshmérité
Aktivitetet
Krijimi i njé politike pér Formimi i njé ekipi pér Bashképunétor Realizimi i suksesshém i

zbatimin e veprimtarive

puné shoqgérore-

professional

aktiviteteve té

gé lidhen me punén humanitare Kujdestari | klasés Gusht planifikuara

shogéroro-humanitare né | Pérgatitja e njé programi |  Mésimdhénési klasor

shkollé vjetor pér punén e ekipit

Zbulimi dhe pérkujdesja | Bashképunim me Shqyrtimi dhe

pér nxénésit nga familje | institucionet pérkatése regjistrimet e nxénésve

me nevoja sociale (Qendra pér Kujdes Bashkéepunétor nga familjet me nevoja
Social, SOS Fshati i professional social
Fémijéve-Maqgedoni, Kujdestari | klasés Tetor

punonjés té patrullimeve
sociale,

Kryqi i Kuq |
Magedonisé

Mésimdhénési klasor

Mbéshtetje e
vazhdueshme pér
nxénésit nga familjet me
nevojé sociale

Organizimi i veprimeve
kolektive humanitare pér
nxénésit nga familjet me
nevoja sociale (rroba
dhe para)

Drejtori

Bashképunétor
professional

Kujdestari | klasés
Mésimdhénési klasor

Gjaté vitit shkollor

Pérmirésimi i statusit
personal, shogéror dhe
emocional i nxénésve
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Pérfshirja e té gjithé
punonjésve dhe
studentéve né aktivitetet
pér mirémbaijtjen dhe
rregullimin e hapésirés
né shkollé dhe oborrin e
shkollés

-Mbjellja i fidanéve
-Largimi i mbeturinave

- Mbledhja e letres se
vjeter, plastike ...

Drejtori
Kujdestari | klasés
Mésimdhénési klasor

Bashképunétor
professional

Gjaté vitit shkollor

-Mijedisi i pastér dhe i
shéndetshém

Interes mé i madh pér
mbledhjen e materialeve
pér riciklimin

Pérfshirja e bashkésisé
lokale, subjektet
ekonomike dhe
prodhuese dhe prindérit
€ nxénésve

Pjesémarrja e
bashkésisé lokale,
ndérmarrjeve dhe
prindérve né aktivitete
me karakter social dhe
humanitar

Drejtori

Bashképunétor
profesional

Kujdestar | klasés

Gjaté vitit shkollor

Zhvillimi | ndjenjés sé
pérgjegjésisé dhe
solidaritetit
Respektimi i pronés
shogérore

Festimi i ngjarjeve té
réndésishme, festat dhe
pérvjetorét dhe
organizimi i veprimeve
humanitare

Organizimi i
manifestimeve dhe
ngjarjeve

Drejtori
Kujdestari | klasés
Mésimdhénési klasor

Bashképunétor
professional

Gjaté vitit shkollor

Zhvillimi | vetédijes pér
réndésiné e punés
sociale humanitare
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PROGRAMI PER PUNEN E TE RINJEVE NE KRYQIN E KUQ

Organizimi bazé i té rinjve té Kryqit té Kuq né shkollat fillore kontribuon né:
Krijimi, zhvillimi dhe edukimi i zakoneve higjienike te nxénésit, duke kontribuar né nivelin e kulturés shéndetésore;

Zhvillimi i ndjenjave té humanizmit, solidaritetit, dhembshurisé, tolerancés dhe respektit;

Njohurité dhe rezultatet e arritura

Té rinjté e Kryqit t& Kuq do t'i zbatojné ato pérmes formave té njohura tradicionale té testimit té njohurive dhe aftésive té organizuara nga Kryqi i Kug.

Pérmbajtjet Qéllimet Muaji | Bartésit e aktiviteteve
realizimit
Zgjedhja e bordit té€ drejtoréve té Té njihen anétarét e késhillit me té drejtat
. . . IX

PCC-sé sé shkollés dhe detyrimet Arsimtari pérgjegjés i PCC

Furnizimi | nxénésve (e caktuarme | i i ndjesisé njerézor, solidaritett IX Anétarét e PCC

pajisje shkollore

Shénimi i Javés TBC Nxen_eS|t té pérvetésojné vlera higjeno- IX o )
estetike Anétarét e Kryqit té Kuq

Aksion per pastrimin dhe kujdesin | iy giesiss pér natyrén X Udhéhegés | PCC

pér gjelbérimin né oborrin e shkollés

Bisedé me mjekun e shkollés Fitimi i njohurive pér njé sémundje specifike X Mijeku | shkollés

Muaiji i luftés kundér pirjes sé

duhanit, alkoolit dhe varésisé nga Rritja e kulturés shéndetésore Xl Anétarét komunal té CK

droga

Pergatitia per organizimin e dhénies | o o1 iesiss ta humanizmit dhe . N

sé€ ndihmés sé paré pér nxénésit o Arsimtar pérgjegjés
solidaritetit Xl

nga klasa e VIl

Kujdesi pér té& moshuarit, te - . en . . . R
Ngushéllime pér t& moshuarit dhe t& sémurét Xl Anétaret e PCC

vetmuarit dhe té paaftit
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Njoftimi me semundjen AIDS dhe

. . - Rritja e kulturés shéndetésore XIl Anétarét e CK
sémundjet seksuale ngjitése
o i " , o Anétarét e PCC
Vizita e shtépisé sé pleqgéve Dashuri, respekt, dhembshuri, njerézi ... XIl
Shpallja e klasés mé te rregulluar K.r”.l.ml’. th|II|m|"dr.1'e-eduk|m| | shprehive I Késhilli | klasave
higjienike te nxénésit
Dieta dimérore (leksion me késhilla Mgrrja e"ku1de§|t e Vaz..hdl.jeSh?.m Anétarét e organizates komunale
. shéndetésor pérmes njé diete té I
praktike) N te CK
shéndetshme
F.c.>rm|m"| 'ne §k|p| p.r.ej 6 anctarésh Njohurité dhe rezultatet e arritura pér tu . .
qé do té marrin pjesé né garat R I Arsimtar pérgjegjés
il . theksuar dhe demonstruar pérmes garave
komunale té ndihmés sé paré
Higjiena e korridorit, tualetet Zhvillimi i shprehive higjienike tek nxénésit I Késhilli | klasave
(vérejtje pozitive dhe negative)
. . . agw . . I s m'ekét
Java e Ndérgjegjésimit t& Kancerit Ku.llt|V|m|"dhe ngritja e nivelit té kulturés " ) "J ) )
shéndetésore bashképunétorét e shkollés
Dita e dhurimit té gjakut Zhvillimi | ndjesisé té humanizmit dhe " Anétarét e PCC
né Republikén e Magedonisé solidaritetit
OTH - . . I I . . . . KeShI”I klasor
Pjesémarrja né aktivitetet e ECO Zh.\.”"lml ! r).dje3|se '?er nje"mjed|s e 1l .
shéndetshém dhe té pastér Anétaret e PCK
: . iy N - - e i} Keéshilli klasor
Dita Ndérkombétare e Shéndetit Njohja me aktivitetet e réndésishme té CK v .
Anétaret e PCK
ergatija per pesemarrie né garat | . o4 i iohurive dhe aftésive W, Anétarét e Krygit t& Kug
komunale
Analiza e punés s¢ keshiliit te PCC Analiza e arritjeve v Anétarét e PCK

té shkollés
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Festimi i Dités Botérore té Kryqit té

Njohja me manifestimet mé domethénése té

Késhilli klasor

Kuqg - 8 maj Kryqit té Kuq \% Anétarét e Kryqit té KugneRM V
. . . Zhvillimi | ndjesise se tolerancés dhe Keshilli klasor
Kryerja e akcioneve humanitare o L .
solidaritetit Y Anétarét e Kryqit té Kugne RM V
Plesémarrja né garat komunale per | ry . i hdihmeés sé paré dhe veté-ndihma Anétarét e PCK
ndihme té paré \%
Raport pér p.l.men. r.1e V|t|n.§hkollor Nxénésit t& njihen me punén e Rinisé né vitin
aktual dhe pérgatitien e njé \ . . .. . T
. . . e fundit dhe té njihen me programin e punés \ Arsimtar pérgjegjés | PCK
programi pune né vitin e ardhshém s
né kété vit
shkollor
Organizimi | pushimit veror Kujdesi pér shéndetin e nxénésve VI Keshilli klasor
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SHTOIJCA

Program per realizimin e garave te nxenesve
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Program per pjesémarrjen e nxénésve né gara

10.

Nr. Lénda
1. Matematiké
2. Matematiké
3. Fiziké
4. Fiziké
5. Kimi
6. Matematiké
7. Informatiké
8. Gjuhé angleze
9. Gjuhé angleze

Gjuhé angleze

Mirjana

Nxénésit Organizator
Arsimtari
Mentori
Verce Petrova Nxénés té Unioni i
Frisida Cocka kl. VI-IX Matematicientéve té
Maqgedonisé
Verce Petrova Nxénés té Unioni i
Frisida Cocka kl. VI-IX Matematicienté
ve té
Maqgedonisé
Verce Petrova Nxénés té Unioni | Fizikantéve té
Zarka Ajrulla kl. VII- IX Magedonisé
Zarka Ajrulla Nxénés té kl. IX Shkolla e mesme
“Mihajllo Pupin”
Vesna Stojkovska Nxénés té SHMP “Jahja Kemal”
Zarka Ajrulla kl. VIII
Arsimtar té grupit Nxénés té kl. | - Unioni i
klasor dhe lendor IX Matematicienté
ve té
Magedonisé
Ramiz Lagqi Nxénés té Shoqgata e
kl. VI-IX Informaticientéve té
Magedonisé
Aleksandra Nxénés té Jahja Kemal
Tumbevska kl. IX
Ganimete Lamallari
Vesna Panovska Nxénés té ELTAM
kl. VII - IX
Nxénés té kl. EJTTAM-MakegoHcka acoum

V, Vi

jaunja Ha Hac. NoO aHrfIUCKM j.

Niveli Koha e
realizimit

Gara komunale

Shkurt

Gara Regjionale Mars
Gara Regjionale Prill
Manifestimi "Ditét Maj

e Inxhinierisé

Elektrike" né
Qytetin i Shkupit
Gara Regjionale Maj

Gara nderkombétare Mars
“Kengur”

Regjional/ Shtetéror Maj
Regjional Dhjetor
Regjional Prill

Gara Regjionale Prill
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11.

12.
13.
14.

15.

16.
17.
18.

19.

20.

23.

24
25

26

SHTOICA

Gjuhé frenge

Gjuhé frenge
Gjuhé frenge
Gjeografi
Gjeografi, Kimi, Biologji

Ekologji, Fiziké,
Arsimi teknik

Muziké
Muziké
Muziké

Arsimi figurativ

Arsim figurativ

Arsimi fizik dhe
shéndetésor

Gjuhé magedone
Gjuhé magedone

Matematiké dhe
Gjuhé angleze

Aneta Dimishkovska

Elena Bllazhevska

Elena Bllazhevska

Sania Kagar,

Sania Kacar,

Vesna Stajkovska,

Nazmije Bela,
Maja Shaliqg
Maja Shalig

Maja Shaliq

Dimko Spirovski

Driton Miftari

Dimko Spirovski
Driton Miftari

Faton Ganiu
Aleksandar
Gjorgjievski

Lubica Atanasovska
Lubica Atanasovska

Elena Apostollovska
Vesna Panovska

Nxénés té kl. ZPFRM-Komisioni Kombétar
VI-IX pér Frankofoniné

Nxénés té kl. Shogata e Mésuesve
VI-IX Francez

Nxénés té kl. Shogata e Mésuesve
VI-IX Francez

Nxénés té kl. VII - Shogéria Gjeografike

IX Magedonase

Nxénés té kl. VI - IX Teknika popullore-Shkup
Bashkimi i klubeve té

teknikéve dhe natyralistéve té

rinj
Korri | shkolles ZMR
fillore K.M,
Orkestri | shkolles ZMR
fillore K.M.
Korri dhe orkestri | ZMR

shkolles fillore K.M

Nxénés té kl. VI Manifestimi | Artit Figurativ —

- IX komuna Butel
Nxénés té kl. Manastiri i Vogél Montmartre -
VI - IX Manastir
Nxénés Komuna e Butelit dhe lendet

Nxénés té kl. VI - IX Unioni Komunal i PPZ

Nxénés té kl. VI - IX Unioni Komunal i PPZ

Nxénés té kl.
VI - IX

Algoritmi i PSU

Garé shtetérore

Regjional
Gara Regjionale
Regjional

Regjional

Garé komunale
Garé komunale
Olimpiada

Garé mes
shkollave

Garé
ndérkombétare

Komunale

Garé komunale
Regjional

Regjional

Prill

Nentor
Shkurt
Prill

Maj

Prill
Prill
Mars

Qershor

Maj

Shtator

Nentor
Prill

Prill
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Programi pér promovimin e multikulturalizmit / ndérkulturizmit dhe integrimit ndéretnik

Programi pér promovimin e multikulturalizmit / ndérkulturizmit dhe integrimit ndéretnik
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Rezultatet e pritura/

Lloji i
veprimtarive té

Aktivitete Qéllimet Produkt (para)kushtet pavarura Pjesémarrés Termin:
shkollore /
veprimtarive té
pérbashkéta me
shkolla partnere)
Ditét e integrimit Qéllimi i kétij Ekspozita e punimeve nga | Plani i pérgatitur Nxenes Shtator -
ndéretnik aktiviteti éshté nxenesit dhe prezantimi i Maj
Aktivitete te perbashketa
me shkollen partner
Ne ndértojmé aktivitetin| pér té rritur nivelin| fotografive nga aktivitetet e| pér realizime arsimtar
e pérbashkét té e realizuara per
integrimit — Aktiviteti 1
ndérgjegjésimit te| Diten e Komunés té veprimtarive té ekologét 2020-2021
mésuesve dhe pérbashkéta
Nxenesve, pér té
ruajtur
Eko — akcion rregullimi | Mijedisin jetesor
oborreve te shkolles né Komune
(iniciativat e nxénésve dhe kujdesi pér
Oborret e
shkollave
Ditet e integrimit - Qéllimi i kétij Theksi do t'i kushtohet Plani | pergaditur Arsimtaret dhe Shtator -
nderetnik aktiviteti éshté qé | multikulturalizmit dhe per realizime te o nxenesit Maj 2020-
Ndertojme aktivitetin e nxenesit dhe etnive té ndryshme qé veprimtarive te Aktivitete te Prinderit 2021
perbashket te mésuesit t& jetojné né komuné, por perbashketa perbashketa me
integrimit — Aktiviteti 2 krijojné sé prapé do té pérshtaten me shkollen partner ne
Dramatizim bashku njé moshén e nxénésve Komuné
shfagje teatrale,
d.m.th.
dramatizim
Ditet e integrimit nderetnik | Shkruarja e tekstit | - Himni do té jeté Plani | pergaditur per Arsimtaret dhe Shtator -

Ndertojme integrim te
perbashket

Himni | shkolles

Komponimi |
muzikes,

Percaktimi |
nxenesve ge do ta
kendojne kengen

i autorizuar dhe do té
mbetet njé shenjé dalluese
e shkollés,

Do te pasqyrojé multikulturen

realizime te
veprimtarive

Te perbashketa

Aktivitete me shkollen

partner

nxenesit,

Prinder

Nentor 2020
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Ditet e integrimit -Komunikim | Performanca né Ditén e Plani | pergaditur per |Aktivitete te perbashketa |Arsimtaret dhe Shtator -
nderetnik drejtperdrejte, Komunés realizime te me shkollen partner ne  |nxenesit, Nentor
Ndertojme aktivitetin e |bashkepunim dhe veprimtarive te Komuné n 2020
perbashket te zbavitje perbashketa
integrimit — Aktiviteti 5
Lojra pa kufi
Prinderit
Arsimtaret dhe
Dita e alfabetit te gjuhés nxenesit, personeli | Shkurt 2020
amtare Shenimi | kesaj date |Aktivitete té pérbashkéta, Aktivitete te perbashketa [profesional
me aktivitete te me shkollen partner
pershtatshme bérja e paneleve ose Plani | pergaditur per
realizime te veprimtarive
produkte tjera té pérbashkéta te perbashketa
Perforcimi dhe Ndérgjegjésimi per Plani | pergaditur per |Aktivitete te perbashketa
bashkeveprimi me | diskriminimin racor realizime te me shkollen partner Arsimtaret dhe
Shénimi i nxenesit e tjere dhe | diskriminimi pérmes veprimtarive te nxenesit, personeli  [Mars
Javes se Solidaritetit prinderit mis(_;grr]ieve té ndryshme dhe o hashieta profesional 2020
midis kombeve dhe luftés pu
kundér racizmit
Lojra sportive promovimi i shpirtit . o
sportiv dhe Turne sportive me kategori t€ |Planj | pergaditur per |Aktivitete te perbashketa |Arsimtaret dhe Maj 2020

inkurajimi pér
angazhimin e
pérbashkét té
studentéve né
shkollé me aktivitete
té ndryshme sportive

ndryshme sportive dhe
disiplina

realizime te
\veprimtarive te
perbashketa

me shkollen partner

nxenesit, prinderit,
personeli profesional
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SHTOJCA

Projektet e implementuara ne shkollen fillore

Projektet e implementuara né shkolle
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Shkolla joné eshté e pérfshiré vazhdimisht né reformat arsimore gé pérfshijne zbatimin e projekteve qé do te
kontribuojné né pérmirésimin e cilesisé sé mesimdhénies.

Projektet e méposhtme jané duke u zbatuar né shkollen toné:

- Projekti i Integrimit Ndéretnik né Arsim, i mbéshtetur nga MCEC dhe Fondacioni i Fémijéve Pestalozzi
- Projekti i mbéshtetur nga USAID-i Integrimi Ndéretnik i Rinisé né Arsim

- Projekt pér integrimin ndéretnik né arsim t&€ mbéshtetur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés

- Projekti Erasmus + Projekti i Mésimit Focial dhe Empatisée
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SHTOJCA

PLANI PER MBESHTETJEN E NXENESVE DHE PERMIRESIMI | REZULTATAVE
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PLANI | VEPRIMIT pér klasén |, 1l dhe Ill, PER: 2020-2021

Pérmbaijtje Qéllimet Aktivitetet Korniza Mbaijtési Ményra e Rezultatet e pritura Personi
kohore - S
GiEn zbatfmlt pérgjegjés
(burimet)
-krijimi i njé humori pozitiv DISKUTIM Mésimdhénésit pér - hamer, letérné  -Mésues-student i bashképunimit  Mesuesi
Pazari i shkollés dhe shogérimi né -bérjen e klasat I, Il dhe Il ngjyre, zam, te__nderSJeIIe; stude'nt-student; iArsimit
marrédhéniet mésues- dekoratave - mésues-student-prind;
nxénés-prind, dhe pér té béré lloje -Ndértimi i besimit té ndérsjellg,
dhuratave, migésisé, komunikimit midis
- i & A iti té ndryshme té qEsISE, KC N o ‘
mbledhja e fondeve pér pergatitjen e marrédhénies mésues-nxénés- studenti
nevoja ushgimeve te | _ ushqgimit; prind; dhe
) i i ndryshme S prindérit
té shkollés dhe studentéve. % ‘T - mbledhjen e fondeve
o =
-Mésues-student i -financimi nga -Studentét té njihen me tiparet
vegs bashképunimit té rindérit; natyrore-gjeografike
Nje udhéetim . p“ Mésimdhénésit pér i YIOTEIeo8 Mesuesi |
njé ditor et el Sl e ) B el . - — srtimi | besimit t6 ndérsiells.  Arsimit
e e b asat |, Il dhe III. -organizimi i -Ndértimi i besimit té ndérsjellé,
-krijimi i njé humor pozitiv [DISKUTIM Mésimdhénésit pér |- hamer, letér me [Besimi i ndérsjellé, migésia, Mesuesi i
Klasé e hapurme  \jo shoq&rimi né - o klasat I, Il dhe IlI ngjyra, ngjités,  [komunikimi i marrédhénies Arsimit
prindérit marrédhéniet mésues- rbérja e njé mjete stilolapsa me mésues-nxénés-prind;
. . mésimore :
nxénés-prind, ngjyre
— - Pérfshirja e prindérve né
. o ] - punée g P .
- bashképunim interaktiv = realizimin e klasés
mésimor pérbashkét me I
studentin e =
.. @]
oré
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Bashképunim té ndérsjellé Mésimdhénésit pér [financiminga  [Bashképunim i ndérsjellé Njohuri e
o mésues-nxénés-prind; Shikimi i njé klasat I, Il dhe IlI prindérit; fituar dhe e zgjeruar
Shkojmé né kinema shfagje, njé film - ——
dhe teatér kinema | Hyrje né terma nga kultura = -organizimi i njé |pér kulturén e mediave Teatri dhe Klasor
mediatike, teatri, kinemaja, % autobusi n kinemaja
pérvetésimi i zakoneve G npesos;
Q
kulturore ok
(G}
PLANI | VEPRIMIT té klasés 1V: 2020-2021
Pérmbaijtje Qéllime Aktivitete Korniza Bartes Metoda e zbatimit | Rezultatet e pritura Personi
kohore (burimet) pérgjegjés
(muaj)
- organizimi i njé veprimi Mésuesit e klasés pér Lecka,Saksi,ha |Bashké&punim reciprok |Mesuesi klasor
,Eko dita“- te_pgr"bashket te ah mbjelljen e luleve, klasén IV mer dhe letra me |
prindérve, nxenes dhe o naivre N .
mésuesve pér té kryer - studenté, prindér i Shkollé & paster | s imdhénies
eko-veprim rregullimi i _
rrugicés =
ne shkolle 8 R a
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"Pazari i Shkollés"

-krijimi i njé humor pozitiv | Diskutim,
dhe shogérimi né
marrédhéniet mésues-

nxénés-prind, -bérjen e
dekoratave dhe

- mbledhjen e fondeve Per| ot

nevojat e shkollés dhe uratave,

nxenes -pranimi i

ushgimeve té
ndryshme

Dhjetor/Maj

Mésuesit e klasés pér
klasén IV

Nxenes,prindér

hamer, letér me
ngjyra, zam,
stilolapsa me
ngjyre,

pérgatitja e llojeve
té ndryshme té
ushgimit;

- Bashképunim i ndérsjellé

-Ndértimi i besimit té
ndérsjellé, migésisé,
komunikimit midis
marrédhénies mésues-
nxénés-prind;

- mbledhjen e fondeve

Mesuesi
klasor
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VI Plani i Veprimit : 2020-2021
Pérmbaijtje Qéllime Aktivitetet Korniza Bartes Mbetoda e Rezultatet e pritura Personi
kohore zbatimit éraieqiés
(burimet) pergjed]
(muaj)
Bashképunim té ndérsjellé[Te shikohet Arsimtaret lendor per -financimi nga Bashké_pq'ni_m i ndérsjel!é
Vizité né mésues-student-prind; | o cp. klasen e VI nxenesit prinderit Njohuri té fituara dhe té
kopshtin _ dhe prinderit -organizimi | Zg)eruara per shume_ Mésimdhénésit e
botanik Te njc_)ftoh_en me = transportit te specie bimore, kryesisht andis
speciet bimore o autobuseve:
endemike
VIl Plani i Veprimit: 2020-2021
Pérmbajtje Qéllime Aktivitetet Korniza Bartes Mbetoda e Rezultatet e pritura Personi
kohore zbatimit érgieqiés
, (burimet) el
(muaj)
Bashképunim té ndérsjellé| Monitorimi i Mésimdhénésit Iéndoré | financimi nga Bashképunim i ndérsjellé | o
mésues-student-prind; performancés pér klasén VII. orindérit; sl e R e Mésimdhénésit
Shkojme né teatér . » nxénésit dhe prindérit . zgjeruar rreth kulturés JEE
Hyrje me termat nga = -organizimi i
kultura mediatike, teatri, o transportit té EEITEE
pérvetésimi i zakoneve autobuséve
kulturore
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VIII Plani i Veprimit

: 2020-2021

Pérmbajtje Qéllime Aktivitetet Korniza Bartes Metoda e Rezultatet e pritura Personi
kohore zbatimit érgiegiés
_ (burimet) pergjeal
(muaj)

Bashképunim té ndérsjellé Mésimdhénésit  |-financiminga  [Bashképunim i ndérsjellé T

Vizité né Muzeun e |\« 05 student-prind; léndoré pér klasén [prindérit; fs'm enest

lluzioneve Njohuri té fituara dhe té zgjeruara [t Iéndor

- rekreacion nga ~ vill -organizimi i i o s
- té njihet me disa pérmbaiti S 8 U Ipér efektet e kthimit té realitetit né
ekspozitat qé japin 'sa permbajye ne) - & o transportit té
efekte iluzioniste PSS z nxénésit dhe autobuséve; hapésira iluzioniste
prindérit
Bashképunim té ndérsjellé|  Diskutim -financimi nga -Studentét jané té njohur me L
mésues_student_prind; dhe prlnderlt, teknikat e notit Mésimdhénési
Vizité né pishiné vizita Mésimdhénésit e t léndor
Njoftim me teknikat e s s flbe | ClifzE Besimi i ndérsjellé, migésia,
notit 2 _— transportitté  komunikimi
prindér B
= autobuséve; ) )
-Mésues-student i
bashképunimit té ndérsjellé;
NXEnés-nxénés; mésues-
nxénés-prind;
KLASA IX PLANI | VEPRIMIT PER: 2020-2021
Pérmbajtje Qéllime Aktivitetet [Korniza Bartes Metoda e zbatimit Rezultatet e pritura |Personi
kohore(muaj (burimet) pérgjegjés




Vizité né Qendrén e
Ekspozitave

"Matka" - muze i
teknologjisé

- krijimi | njé humori pozitiv
dhe shoqérizimin né
marrédhéniet mésues-
nxénés-prind
- Ta njohtohen me lloje te
ndryshme te energjis elektrike
edukative dhe ineraktive

Vizité né
muze

Mars

Mésimdhénésit
Iéndoré pér klasén IX

Nxénésit dhe
prindérit

-financimi nga prindérit;

-organizimi i transportit té
autobuséve;

Njohuri té fituara
té energjisé
elektrike nga

ana e nxénésit

Mésimdhénés
it Iéndor

SHTOJCE

PROGRAMI PROFESIONAL | ORIENTIMIT TE NXENESVE
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Programi i Orientimit té Nxénésve

Qellimet

Aktivitetet

Realizatoret

- né kohé dhe né ményré korrekte

Formimi i njé shénimi

Drejtori, bashképunétoré profesionalé

bashképunim me kompani nga

LZ

Organizatat
(ndérmarrijet, biznesi) sektori ...) né lokal

komuniteti

arsimore dhe karriere pér PO
informim
késhillimi dhe udhézim té studentéve
njohje me disa profesioneve dhe profesionist | - Organizuar drejtori
vizita té tregtisé, etj. -Mesuesi Klasor
bérja e kontakteve dhe mesuesi

-Kujdestari i Klases

-te gjithe nxenesit

-arsimtaret

-angazhimi i personave ekspert

zbulimin e interesatve vetanake dhe
déshiron té vazhdojé arsimin

Zbatimi i
testeve té pérgjithshme dhe specifike
te aftésité

-bashképunétoré profesionisté
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- Caktimi i pyetésoréve pér
interesat dhe aftésité profesionale

-Takimi me termat dhe kriteret pér regjistrim Ndihme dhe organizimin e prezantimeve bashképunétoré profesional, mésues

né arsimi e mesém _
Te shkollave te mesme private dhe shteterore te

-kariere késhilluese dhe panaire tregtare, gytetit
ekspozita,pjesémarrja né garat ...

-zgjedhje  korrekte e profesionet dhe | Biseda Individuale dhe né grup me Bashképunétoré profesionisté, profesionisté
profesioneve nxénésit pér interesat e tyre profesionale

informacione rreth

pérgatitjes se CV-sé,

letra mbuluese dhe plan

pér zhvillimin e karrierés pér
studentét

- aktivitete té lidhura me punén
me késhillimin né karrieré

dijetarét
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SHTOJCA

PLANI PER PROMOVIMIN DHE MIRESJELLJEN E NXENESVE,
MBROJTJEN NGA DHUNA, ABUZIMIN, DHE DISKRIMINIMIN
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Lénda Tema Klasa Koha e realizimit
Shkathtési pér jeté| Sjellja migésore dhe armigésore Tetor
Shkathtési pér jeté| Zgjidhje té drejta [\ Maj
Shkathtési pér Ballafagimi me emocione Y, Néntor

jeté Punétoria: Simpa, simpa, ju dhe uné

Zgjidhja e konflikteve Vv Prill
Punétoria: Konfliktet jané pérshkallézuar
Shkathtési pér Ballafagimi me emocione \ Néntor
jeté Punétoria: Simpa, simpa, ju dhe uné
Zgjidhja e konflikteve V Prill
Punétoria: Konfliktet jané pérshkallézuar
Shkathtési pér Ballafagimi me emocione I Dhjetor
jeté Punétoria: 11-7.2: Sjellja Agresive
Shkathtési pér Ballafagimi me emocione I Mars

jeté

Punétoria: 11-7.2: Sjellja Agresive
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Shkathtési pér Ballafagimi me emocione I Dhjetor
jeté Punétoria: 11-7.2: Sjellja Agresive
Shkathtési pér Punétori pér zgjidhjen e konflikteve: I Mars
jeté I1I-7.2 Rregullat, rregullat, rregullat
Gjuhé Magedone | Pérpunim i teksti Il Shtator
Shkathtési pér Stop Dhuna Il Maj
jeté
Gjuhé Magedone | Pérpunim i teksti Il Shtator
Shkathtési pér Stop Dhuna Il Maj
jeté
Gjuhé Magedone | Mendoni para se té veproni [ Dhjetor
Shkathtési pér Stop Dhuna [ Maj
jeté
Gjuhé Magedone | Mendoni para se té veproni Il Dhjetor
Shkathtési pér Stop Dhuna [ Maj
jeté
Gjuhé Angleze Pérpunimi i fialorit né lidhje me teknologjin [\ Dhjetor
Gjuhé Angleze » Ne luajmé basketboll ¢do té shtuné "- v Shkurt
sjellja né ndeshjet sportive
Rregullat dhe rregulloret pér pjesé€marrjen e VI Shtator
njé ciklisti né transportin publik
Kultura e punés - punétori shkollore VI Tetor
Shkathtési pér jeté | PaboTunHuua: Peakumm Ha oManoxyBahe IX Néntor
Gjuhé Angleze Prezantimi i tekstit “Ngacmim” IX Mars
Shkathtési pér jeté | Punétoria: I1-6.2, "Nése nuk reagoj" IX Néntor
Shkathtési pér jeté | Punétoria: Reagimet e nénvlerésimit IX Tetor
Punétoria: Pasiv, agresive ose manipulues IX Mars
Shkathtési pér | Gabim dhe falje VI Tetor
jeté
Shkathtési pér | Té kundérshtosh apo jo? VI Maj
jeté
Shkathtési pér | Gabim dhe falje VI Tetor
jeté
Shkathtési pér | Té kundérshtosh apo jo? VI Maj
jeté
Shkathtési pér | Konflikti i ideve pér zgjidhjen e konflikteve VIl Shtator
jeté
Shkathtési pér | Fajtor apo jo VIl Dhjetor
jeté
Shkathtési pér | Konflikti i ideve pér zgjidhjen e konflikteve VIl Shtator
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jeté

Shkathtési pér | Fajtor apo jo VI Dhjetor
jeté
Gjuhé Frenge Té ndryshém dhe miq - pérpunimi i fjaléve VI Dhjetor
Teknologjia né jetén e pérditshme VI Néntor
Arsim Muzikor | Pushla Rumena mbi ujé té ftohté" - pérpunim me VIII Néntor
shénime
Ansambi vokale dhe ansambli vokale-kori VIl Janar
Kultura klasike VI Prill
né
qytetérimin Ballafagimi me sjellje t¢ dhunshme
Evropian
Zgjidhja e konflikteve familjare VI Mars
Etiké Sjellje e miré né shkollé dhe me migté (Stop) VIl Prill
dhuna!)
Etiké
Librari Shikimi, leximi dhe bisedé "Lagjja Joné" VI-IX Dhjetor
Librari Leximi letrar me temén "Dua pagen" VI-IX Mars
Shkathtési pér | Punétoria: 11-6.2 VI Néntor
jeté "Nése nuk reagoj"
Punétoria: Pércaktimi i arméve VIII Janar
Arsim Figurativ | 1. Vizatim me rastin - Dita Botérore e Paqges - 21 VII Shtator
Shtator
Arsim Figurativ | 2. Piktura e temave - Sjellja e sigurt né garat IX Néntor
sportive
Informatik Pyetjet e sigurisé né lidhje me komunikimin né VI Maj
internet.
Informatik Bérja e prezantimeve multimediale interaktive - VIII Shkurt
bérja e animacionit Dita e internetit, mé té
sigurt.
Gjuhé Pérpunimi i tekstit: "Migésia" Voaon Shtator
Magedone
Gjuhé Ushtrim fjalimi me temén: "Pér njé boté pa luftéra" VI Mars
Magedone oan.
Shkathtési pér | Punétoria: Simpa, simpa. Ju dhe uné. \ Néntor
jeté
Shkathtési pér | Zgjidhja e konflikteve \ Prill
jeté
Shkathtési pér | Gabim dhe falje VI Néntor
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jeté
Té kundérshtosh apo jo? VI Maj

Shkathtési pér | Punétoria - Dhuna-Stop I Shkurt
jeté

Shkathtési pér | Punétoria - Siguria-Pasiguria I Dhjetor
jeté

Shkathtési pér | Stop Dhuna I Maj
jeté

Shkathtési pér | Stop Dhuna Il Néntor
jeté

Shkathtési pér | Zgjidhje té drejta Il Maj
jeté

Gjuha Shgipe Pérpunim i i tekstit - Dhuna VI Néntor

Pérpunim i i tekstit Vil Maj

Shkathtési pér | Sjellja migésore dhe armigésore \ Néntor
jeté

Shkathtési pér | Zgjidhje té drejta \Y) Mars
jeté

Arsimi fizik dhe | Sjellja né garat sportive VII Néntor
shéndetésor

Koha e Realizues Me cilin realoziohet ? Efektet e pritura
Aktiviteti i planifikuar i realizimit
programit
Sémundjet e varésisg, Gjaté gjithé Pérfagésus Mbrojtja dhe parandalimi
Pubertetit dhe ndryshimet né | vitit shkollor nga njé
té institucion
shéndetésor
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PLANI PER MONITORIMIN DHE ANALIZEN E
SITUATES PER VLERESIM
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Detyra Aktivitetet }fggl?zﬂﬁr Realizues Burimet dhe Rezultatet e Personi
: - pergjegjes
instrumentet pritura pér
monitorim
Pérmirésoni Monitorimi Vazhdimisht Drejtori S Planifikim
cilesine e planifikimit vjetor, gjate gjithe Mésimdhénésit Planifikimi | suksesshém
punes permes tematik dhe ditor vitit shkollor , mesuesve dhe né kohé Drejtori
suksesit dhe realizimi i tyre Psikolog pér kryerjen e
Pedagog suksesshme té

punés né
shkollé
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- standardet e

Monitorimi i procesit vlerésimit
té vlerésimit té Mésimdhénésit e - kriteret e
. arritieve té - departamentit vlerésimit Aritie mé té o
Vlgres_lrr!l nxénésve né quh.dlrpls'ht dﬁe léndés -instrumente larté nga Drejtori
objektiv i y gjaté gjithé e . e
=0 shkollé - Ekipi pér vlerésimi nxénésit. Dhe
nxenesve vitit shkollor vierasim -regjistrime Shérbimi
formuese dhe profesion
vlerésimi al
pérmbledhés
Pérdorimi i Monitorimi i Vazhdimisht . Planifikim i
formave procesit t& gjaté gjithé _ Drejtor suksesshém Pedagog
moderne, realizimit vmt shkollor Mésimdhénés planifikimi i
orés
Metodat dhe Monitorimi | Vazhdimisht Psikolog -intsrument per veprimtaria
teknikat e procesit te gjaté gjithe vitit Pedagog ndjekjen e mésimore dhe
. realizimit shkollor . pérdorimi i
punes mesimit
metodave dhe
teknikave
moderne
Ligjérues nga
Takimet institucione té Procesverbal Kompetencat HunpekTtop
profesionale, vizita Vazhdimisht akredituara, Ekipi et nga mé té médha Tum 3a
Zhvillimi i pér oré té hapura gjaté gjithé BRO pér mbledhjet e té stafit né npodecu
pérhershém seminare, trajnime. vitit shkollor zhvillim pasurive shkollé me OHaneH
profesional i profesional profesionale qéllim té pa3Boj
mésuesve Raporte ruajtjes sé njé
nga cilésie té larté
trajnime té
realizuara.
Mbajtja e duhur - S Regjistrimet dhe
e té dhénave reg?gt?gizzhe Vazhdimisht } I_Drejto__” L Iéarton__k dokumentimet e
pedagogjike gjaté gjithé Mésimdhénési pedagog! duhura Pedagog
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dhe dokumentacionit vitit shkollor t pedagogjike
dokumentacioni pedagogjik Psikolog
n Pedagog
-Pérmbaijtja S
Rritja e Dreitor digjiitale e -Integrim i ngritur
pérdorimit té Vazhdimisht L el O__“ L Irﬂlégﬁregga | TIK-ut n klasa o
kompjuterave gjaté gjithé Mésimdhénési - aplikimet Shérbimi
né aktivitete Vizit né oré vitit shkollor it - Internet profesional
mésimore dhe mésimore Ku Psikolog - planifikimi
jashtéshkollor pérdoret TIK-U Pedagog per
klasa me
e integrimin e
TIK-ut
Pérmirésimi i fletd 1 Transparencé
ményrés sé Pergat_ltjla Qhe Vc'leh.derIS!‘.l'[ Drejtori dukshme meé e madhe né
raportimit dhe analizimi i gjate gjithe o o -analizé e lidhje me Pedagog
pérpunimit té raporteve dhe vitit shkollor Mésimdhéneési arritieve né rezultatet e
arritieve té shkémbimi i t nivelin e klasés arritieve té
Shkollés informacionit Psikolog -analizé e nxénésve né
Pedagog aritieve e 1 nivelin shkollor
o e Progresi i .
): . . ftésive dh
Zbulimi né kohé Vézhgimi i vitit shkollor | Mésimdhénési realizimin | 0 RS L 0C
i aftésive realizimit té t e oréve : .
. ,inkurajimi dhe
zhvillimore, mésimit Psikolog shtuese i
mundésité dhe e shtesé, shtesé Pedagog dhe personal dhe
interesat e dhe plotésues plotésue emocional
studentét se
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SHTOJCA
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Programi per vetevaluimin e shkolles

Qellimet

Aktivitetet

Instrumentet

Realizatoret dhe koha

Formimi | grupes per
vetevaluim dhe dhenia e
drejtimeve

-caktimi | pjesmaresve

sipas regjioneve ng ate

gjitha strukturat

-caktimi | bartesve sipas
regjioneve

-Formimi | grupes se shkolles per
vetevaluim te shkolles

Ligji per shkollen fillore

Doracak per Vetevaluim te shkolles (DPI)?
Vetevaluimi | shkolles

Plani per zhvillimin e shkolles

Arsimtare prinder
Grupa per vetevaluim
te shkolles
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Caktimi | detyrave dhe
afatet per realizim

-planifikimi |

aktiviteteve sipas

regjioneve

-formimi | planit per vetevaluim te
shkolles

-Doracak per Vetevaluimin e shkollesllpnpayHuk 3a
CamoeBanyauuja Ha yyunuwrteto (DPI)?
- plan per Vetevaluim te shkolles

Grup per Vetevaluimin e shkolles

Perpunimi |
kriteriumeve per
sukses te regjioneve

-caktimi | kriteriumeve te
suksesit

-caktimi | instrumenteve
te nevojshme per
analiza te regjioneve

-kriteriume nga Doracaku per Vetevaluimin e
shkolles (DPI)?

-kriteriume intere te suksesit

-kriteriume per sukses te realizimit te PpRu?

Arsimtare,nxenes,prinder , Grup per
Vetevaluimin e shkolles

Perpunimi |
instrumenteve sipas
regjioneve

-perpunimi | instrumenteve per
Vetevaluim te shkolles sipas
regjioneve per te gjitha strukturat
shkollore

-anketa per nxenes ,arsimtare,prinder sipas regjioneve -
plane -raporte,

-dokumentacion pedagogjik-procesverbale nga puna e
organeve dhe trupave

- regullore te SHF,

-procesverbale nga keshillimet e prinderve

-portfolio profesionale ,

-dosje profesionale,

-dosje te nxenesve -pano

-plane financiare dhe raporte

Arsimtare, nxenes,prinder,Grup per
Vetevaluimin e shkolles

Realizimi | vetevaluimit
te shkolles sipas
regjioneve

-analiza e dokumenteve
-anketa e nxenesve
,arsimtareve, prinderve

-analiza e rezultateve nga anketat sipas regjioneve
Perfundimi nga analiza e dokumenteve sipas regjioneve

Grupa per Vetevaluimin e shkolles

Shqyrtimi | Vetevaluimit
te shkolles

-shqyrtimi I
ndryshimeve M3MEHN
"
OOMNOrHyBake Ha
CamoeBanyauuja Ha

YYUIULITETOMNO rlop,paqja

-prezentimi | Vetevaluimit te shkolles para keshillit te
arsimtareve

-Mbledhjet prinderore,bashkesia e nxenesve , Keshilli |
shkolles,,

Grup per Vetevaluimin e shkolles
Keshilli I arsimtareve

Keshilli | prinderve ,

Bashkesia e nx ,

Keshilli I shkolles
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Miratimi | Vetevaluimit
te shkolles

-miratimi | Vetevaluimit te
shkolles nga organet dhe trupat
ne SHF

-zbatimi | Vetevaluimit te shkolles
ne praktike

-miratimi | Vetevaluimit te shkolles
-implementimi | prioriteteve sipas regjioneve ne
Programin vjetor

-realizimi | prioriteteve -evaluimi | aktiviteteve

SHTOJCA

PROGRAMI PER MBROJTJEN DHE SHPETIMIN NGA FATKEQESITE

ELEMENTARE
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PLANI PER MBROJTENDHE SHPETIMIN NGA FATKEQESITE ELEMENTARE

KATASTROFA NATYRORE DHE FATKEQESI

Aktivitete per sistemin per mbrojtje dhe shpetim
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-Aktivitete dhe masa per mbrojtje dhe shpetim ne rast te ndonje rreziku te jo drejteperdrejte
-Aktivitete dhe masa per mbrojtjie dhe shpetim gjate rrezikut

-Aktivitete dhe masa per largimin e pasojave

Planifikimi :

Shkolla “Zhivko Brajkovski” -Shkup e ka te pergatitur planin e vet per mbrojtjien dhe shpetimin nga katastrofat natyrore dhe fatkeqesite ,
termetet, vershimet ,zjaret et;.

Gjate planigikimit jane mare parasysh masat si ne vijim :
-Aktiviteti seizmik | regjioneve

-Lokacioni | objektit

-Ndertimi | objektit

-Resurset natyrore etj.

Gjate pergatitjes se planit jane mare parasysh perfagesimi | principeve te caktuara:
-puna ekipore

-Termini kohor

-operativiteti

-konkretizimi

-ndjekja

-analiza

-rezultatet e pritura

Plani parashikon: KUSH, KUR, CKA dhe Sl te veproje ne situate te caktuara .
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Plani | ka te perpunuara elementet vijuese :
-Aktiviteti seizmik | regjionit TpycHo nogpadvje?
-Shkalle e caktuar Ha TpycHocT?

- Lokacioni | objektit

-Lloji | tokes -Butel ,Shkup

-Regjioni gendror gytetar

-Lloji I ndertimit te objektit

-Ndertim | forte pa te dhena statike te gendrueshmerise

Vleresimi | shgetesimit nga termetet ne shkolle
-Analiza e te dhenave per rezige te mundshme
-Karte detale per aktivitet seizmik

-Karte detale per te reshurat ne regjion
-Intenzitet | mundshem | termeteve

-Intenzitet | mundshem | te reshurave

-Lokacioni ,lloji | objektit dhe vjetersia

-Lloji I materialit ndertimor dhe mjeteve ne object.

-Karakteristikat ndertimore te objektit

-Numri | te punesuarve dhe nxenesve ne shkolle.
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Plan per mbrojtje dhe shpetim

Plani per mbrojtie dhe shpetim permban tre faza:

l. Aktivitete preventive dhe masa (para rezikut nga katastrofat natyrore)
Il. Aktivitete operative dhe masa (gjate kohes se rezikut)

M. Largimi | pasojave ( pas rezikut)

- oabop 3a NnaHupame

onepaTrueeH wrab
E /TIUMOSU-EKUNU

— n3epwvTeni

Keshilli per planifikim
-Te punesuarit e shkolles

-Perfagesuesit e keshillit te prinderve

Detyra
- Rregullimi | lokacioneve
- Resurse njerezore

-Programi per trajnimin e kuadrit arsimor
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- Programi per trajnimin e keshillit te prinderve
- Definimi | ekipeve dhe roli | anetareve

- Evaluimi | punes gjitheperfshirese

Shtabi operativ

Shtabin operativ e perbejne:

Rozalija Angellovska Komandant
Erkan Murseli Ndihmes
Bernanda Mustafoska Ndihmes per pune operative

Ndihmes per masa humane per mbrojtje

Ramiz Laci dhe shpetim

T Ndihmes per masa tek per mbrojtje dhe

shpetim.
Millka Minkovska Administrator
Kurir
Goce Rajkovski
Shofer

Shtabioperativ udheheq per kohen e katastrofave natyrore. Sjell vendime te shpejta ne baze te vleresimit te gjendjes ne shkolle Eshte ne

komunikim te perhershem me personelin ne shkolle si dhe me institucionet te cilet jane mbikqyrs per mbrojtjen dhe shpetimin nga katastrofat

natyrore.
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Detyra te shtabit operativ
-Ti formoje ekipet dhe ti konkretizoje detyrat dhe aktivitetet e tyre
-Ta udheheq planin gjate kohes se katastrofave natyrore

(termeti ,vershimet) dhe te ben plan per leshim te sigurte te objekiit .

Ekipin per ndihmen e pare medicinale

E perbejne:

Aneta Dimishkovska
Erkan Murseli
Muamer Abdullai

Ana Nikollovska

Ekipi duhet te jete | vetedijshem per :
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-kallzimin e ndihmes medicinale

-kujdesi medicinal (ndarja sipas peshes se lendimit)
-kujdesi | te lenduarve

Detyrat kryesore te ekipes jane zbatuar ne dy faza :
|.Para katastrofes natyrore

Il.Pas katastrofes natyrore

|.Para katastrofes natyrore

-Ndan dhe konsumon matrialin te nevojshem medicinal

-Pergatit program per gjendjen shendetsore te nxenesve dhe te punsuarve (I eviidenton problemet shendetsore)

-1 siguron numrat e telefonave nga gendrat medicinale

-Organizon trajnim per ndihme te pare medicinale per te punesuarit ge jane te kycur ne ekip

-Ne bashkpunim me krygin e kuqg organizon trajnim dhe ligjerata per nxenesit per kujdes te te semuarve dhe te lenduarve

Il. Pas katastrofes natyrore

-Pas katastrofes natyrore e lajmron drejtorin (shtabin operativ)per numrin e te te lenduarve dhe llojin e lendimeve dhe veprohet sipas planit
-per mbrojtie dhe shpetim

Tregon ndihm te pare te personave te lenduar ne vendin e ngjarjes ipet ndihma

-Ben terhegjen dhe transportin deri te gendrat me te aferta medicinale

-Kerkon ndihme nga institucionet shendetsore
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Ekipa per shpetimin nga katastrofat natyrore:

Lejla Osmani

Fatime Alii

Aleksandra Gulevska

Vjollca Pocesta

Hava Saracini

Gordana Trajkovska

Aleksandra Tumbeska

Dimko Spiroski

Dobrinka Dikovska

Vesna Stojkovska

Roza Neshova

Sania Kacar

Flora Zherka
Keto persona duhet ti din rregullat per kerkimin dhe zbulimin e te lenduarve si dhe viktimave te mundshme
Kjo ekipe duhet te jete e pergaditur me mjete per kerkimin dhe pastrimin me mjete per shpetim dhe terhegje.

Detyrat kryesore te ketij ekipi ndahen ne dy faza:
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|.Para katastrofes natyrore

- Marja e masave dhe aktiviteteve per mbrojtjen nga vershimet

Pjesmarja ne zbatimin e pergaditjes per zbulim,kerkim

pastrim dhe terhjegje

Il. Pas katastrofes natyrore

Kryhet kontrolli i objektit nga shkatrimet,shkohet sipas planit

| kontrollon te gjitha hapsirat ne objekt

Per gjerat e shkatruara dhe vershimet e lajmron ekipin

Per ndihm medicinale dhe | terhjek te vershuarat

E lajmron shtabin operativ per demtim te objektit

Kryhen mbrojtje (siguri) te pjeseve te demtuara te nderteses

Ekipi per mbrojtje kunder zjareve dhe mirembaijtjes

Ekipen e perbejne:

Silvana Urxhanis
Ruska Lalcevska
llija Taleski

Goce Rajkovski
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Ky ekip eshte nje nder me te njohurit dhe perfagson forcen baze per mbrojtje gjate katastrofave te caktuara natyrore.Bartesit e aktiviteteve

duhet te te jene te trajnuar dhe te ushtruar per shfrytezimin e llojeve te ndryshme te aparateve per shuarjen e zjarit,te jene te trajnuar per ndalje
te rrymes,ujin nxemjen si dhe rezigeve te tjera te mundshme.

Detyrat kryesore te ketij ekipi jane :

.Para katastrofave natyrore
Njohja dhe trajnimi | te punesuarve me rregullat baze kunder zjarfikseve .
Njohja me mjetet matriale me te cilat disponon shkolla dhe ne cilat vende gjenden
I mban dhe | perdor ne rast te zjarit
E kontrollon funksionimin e instalimit ne objekt

Kujdesen per resurset matriale

I.Pas katastrofave natyrore
Shuan dhe lokalizon zjare
Kontrollon se ne cfar gjendje jane instalimet
I shkyc te gjitha instalimet
Mer pjese ne shpetimin e nxenesve dhe te te punesuarve te mbetur
E lajmron shtabin operativ per pasoja te mundshme nga eksplozive te caktuara

E kontrollon dhe sipas nevojes e lajmron brigaden kunder zjareve
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Ekipa per komunikim dhe siguri
Ekipen e perbejne :

1.Drejtori

2.Sekretari

3.Hausmijeshtri

Ekipa duhet ti njef rreziget dhe pasojat ne shkolle dhe jashte saj.Ekipa duhet me sukses te udheheqge me te gjitha aktivitetet ti kordinon
aktivitetet me vetegeverisjen lokale dhe prinderit.

Detyret kryesore te ekipes jane :

I. Para katastrofes natyrore

-Te planifikon dhe cakton kur dhe si nxenesit ne menyre te sigurt ta leshojn objektin

- | njofton prinderit

- | kontrollon te gjitha mundesite per komunikim me vetgeverisjen lokale dhe prinderit
Il. Pas katastrofes natyrore

- Bie ne kontakt me organet mbikgyrese dhe vetgeverisjen lokale

-l informom prinderit

- Sigurohet objekti

- Kontrollohet hyrja ne objekt
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Ekipi per evakuim
Ekipin e perbejne:

Nazmije Bela

Verge Petrova
Arbnor Ziba

Kadri Elezi

Qellimi | ekipes:

Transferimi | nxenesve dhe te punesuarve ne vend te sigurte
Aktivitete para fatkegsise natyrore

- Pergatitja e planit per evakuim

- Definimi | drejtimeve per evakuim (primare dhe sekundare )
- Percaktimi ne vend te sigurt (lokacioni)

- Caktimi | lokacionit per resurse materiale

Aktivitete pas fatkegsis natyrore

- | cakton drejtimet e levizjes

- Kryen kontroll per sigurine e drejtimeve te levizjes

- Bashkpuntoret professional | njoftojne nxenesit per katastrofen natyrore

Dhe me pasojat nga katastrofa natyrore
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SHTOJCA

ORARI I ARSIMTAREVE KUJDESTARE
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ORARI | KUJDESTARIS SE ARSIMTAREVE

E HENE

E MARTE

E MERKURE

E ENJTE

E PREMTE

KORRIDOR

Zarka Ajrulovska

Faton Ganiu

Ramiz Lagi

Vesna
Stojkovska

Zoran Saviq
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s . Driton Miftari
PERDHESE . . Zoran Lubica . . :
VI-1,VI-2,VI-3,VI-4 Kadri Elezl Avramovski | Atanasovska | ScmireJahi Katarina

Todorgeska
Xhejlane
s . Murseli
PERDHESE : . : lvana Muriq : Hava
IX-2, 1X-3, 1X-4,IX-5, Lulezime Bajrami Liridona Bega Aleksandra Arbnor Ziba Saracini
Tumbevska
Vesna Stajkovska
KAT 1 Maja Shaliq Aneta Dimko .
VII-1,VI1-2, VII-1,V11I-2 Dimishkovska Spirovski Verge Petrova | Sania Kacar
KAT 2 Elena Silvana Muamer Leila Osmani Ivana
IX-1, VIII-3,VIII-4 Apostoloska Urxhanis Abdullai J Gllaviciq
KAT 3 - . Mirsad Fazliu . Ganimete
VII-3.VIl-4, VII-5 Hanumsha Ismaili Frisida Cogka Nazmije Bela Lamallari

SHTOJCA
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PLANI PER RREGULLIMIN ESTETIK DHE FUNKSIONAL TE HAPSIRES
DHE RETHINES SE SHKOLLES

SHTOJCA
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PROGRAMI PER BASHKEPUNIM ME MJEDISIN LOKAL DHE

BASHKESINE LOKALE

Planifikimi | programit
aktivitet

Koha e realizimit

Realizues

Resurse

Rezultatet dhe efektet e pritura
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Takimi | shogérive letrare
dhe artistike

Pércaktohet sipas
nevojave

Anétarét e sekcioneve
dhe arsimtarét

Krijime personale sipas
zgjedhjes dhe sipas kérkesave

Bashképunim , shogérim

Bashképunim dhe
takime me Bashkeésia

Pércaktohet sipas

Anétarét e Bashkésisé sé

Programet e pérgatitura

Pérmirésimi | punés népér

nxénésve dhe nevojave nxénésve dhe organizimi | shkolla
organizatén e fémijéve mésimit
té mésimit klasor
Bashképunim profesional Néntor — Pérmirésimi | punés né
ndérmjet shkollave tjera Mésimdhénésit,drejtori Literaturé profesionale shkollé
mars

Pjesémarje né
manifestime té
ndryshme sportive

Pércaktohet sipas
nevojave

Anétarét e ekipit dhe
mésimdhénésit

Sipas zgjedhjes

Bashképunim dhe shogérim

Takime muzikore dhe
ngjarje,komente

Pércaktohet sipas

Anétarét e sekcioneve
dhe mésimdhénésit

Sipas zgjedhjes

Bashképunim dhe shogérim

nevojave
Prezanitimi | arritieve né Qershor Drejtori dhe shérbimi Dokumente dhe raporte Afirmimi | shkollés
shkollé profesional
Bashképunimi me Nxénés ,mésimdhénés Material sipaszgjedhjes sé Informimi mé | mire |
shkollatemesme dhe _ ,drejtori nxénésve nxénésve | cili do ti
promovimi | tyre Maj ndihmojé ata né vendimin

pér té vazhduar shkollimin e
tyre

Shkolla dhe
mjedisi lokal

Pércaktohet sipas
nevojave

Shkolla dhe mjedisi
lokal

Programi vjetor pér
mésimdhénésit

Forcimi | bashképunimi
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Sipas nevojés manifestime té

Komuna

Programa e Komunés

Kultivimidhe ngritja e nivelit

organizuara nga Komuna Né kulturor
kontinuitet

Mbledhja e informacioneve Drejtori dhe komisionet Dokumente dhe programe Rritja e interest pér bashképunim
pér aktivitetet né lidhje me Tetor
bashkésiné locale dhe
shogatat
Pjesémarja néfestimin e Dités sé Nént Mésimdhé Pérgatitia eshfagjeve dhe Afirmimi | Komunés
Komunés sé Gazi Babés entor nésit dhe pjesémarésit

nxénésit
Bashképunimi | pérhershém Né Drejtori dhe Kryetari | Programe dhe projekte Pérmirésimi | kushteve né
me institucione dhe kompani kontinuitet Bordit té shkollés Shkollé
Edukimi | nxénésve pér Maj- shtator Nénés dhe Programe proekte dhe portfolio Thellimi | njohurive
funksionimn e komunés personalitete

nga komuna
Takimi me Kryetarin e Komunés Maj Drejtori ,Kryetari | Rregulloret ligjore Promovimi | vetédijes
dhe Késhillin Bashkiak té Késhillit demokratike

Komunés sé Gazi Babés
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Plani akcional per rregullimin estetik dhe funksional te hapsires shkollore
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Aktivitete

Detyra

Bartesit e

Koha e

Efektet e pritura

aktiviteteve realizimit

Ekspozita e veprave | Shenimi | Arsimtaret dhe | Ne fillim dhe Shenimi i dative dhe shkageve te
ne shkolle te datave te nxenesit gjate gjithe vitit | rendesishme ne menyre te
pergaditur nga ana | rendesishme shkollor pershtatshme
e nxenesve
Rregullimi i panove | Inkurajimi | Arsimtare dhe | Datat dhe Rregullimi estetik | klasave dhe
me vizatime dhe nxenesve per nxenes shkaqget e koridoreve ne shkolle
letersi ne shkolle | vepra pergiegies | rendesishme | viera te zhvilluara estetike tek nxenesit

gjate vitit

shkollor
Punime kreative Te zhvillohet Arsimtar Gjate vitit Zhvillimi | vetedijes ekologjike tek
nga ana e nxenesve | vetdijsimi Nxenes shkollor nxenesit per riperdorimin e matrialeve
ne baze te ekologjik dhe Prinder Zhvillimi | shkathtesive
projekteve edukimi | shkathtesite e
ekologjik ne nxenesve
systemin arsimor
magedonas dhe
para pranimi ne
arsim
Pastrim Vjeshtor Rregullimi | Arsimtare dhe | Tetor ,Mars Zhvillimi | vetedijes ekologjike tek
dhe Pranveror kopshtit ne nxenes nxenesit
mbjellja e luleve oborrin shkollor | pergjegjes

dhe fidaneve ne
oborrin shkollor

SHTOJCA
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PROGRAMI PER BASHKEPUNIM ME MJEDISIN LOKAL DHE
BASHKESINE LOKALE
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Planifikimi | programit
aktivitet

Koha e realizimit

Realizues

Resurse

Rezultatet dhe efektet e pritura

Takimi | shoqérive letrare

dhe artistike

Pércaktohet sipas
nevojave

Anétarét e sekcioneve
dhe arsimtarét

Krijime personale sipas
zgjedhjes dhe sipas kérkesave

Bashképunim , shogérim

Bashképunim dhe

takime me Bashkésia

Pércaktohet sipas

Anétarét e Bashkésisé sé

Programet e pérgatitura

Pérmirésimi | punés népér

nxénésve dhe nevojave nxénésve dhe organizimi | shkolla
organizatén e fémijéve mésimit
té mésimit klasor
Bashképunim profesional Néntor — Pérmirésimi | punés né
ndérmjet shkollave tjera Mésimdhénésit,drejtori Literaturé profesionale shkollé
mars

Pjesémarje né
manifestime té
ndryshme sportive

Pércaktohet sipas
nevojave

Anétarét e ekipit dhe
mésimdhénésit

Sipas zgjedhjes

Bashképunim dhe shogérim

Takime muzikore dhe

ngjarje,komente

Pércaktohet sipas

Anétarét e sekcioneve
dhe mésimdhénésit

Sipas zgjedhjes

Bashképunim dhe shogérim

nevojave
Prezanitimi | arritieve né Qershor Drejtori dhe shérbimi Dokumente dhe raporte Afirmimi | shkollés
shkollé profesional
Bashképunimi me Nxénés ,mésimdhénés Material sipaszgjedhjes sé Informimi mé | mire |
shkollatemesme dhe _ ,drejtori nxénésve nxénésve | cili do ti
promovimi | tyre Maj ndihmojé ata né vendimin

pér té vazhduar shkollimin e
tyre

Shkolla dhe
mjedisi lokal

Pércaktohet sipas
nevojave

Shkolla dhe mjedisi
lokal

Programi vjetor pér
mésimdhénésit

Forcimi | bashképunimi
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Sipas nevojés manifestime té

Komuna

Programa e Komunés

Kultivimidhe ngritja e nivelit

organizuara nga Komuna Né kulturor
kontinuitet
Mbledhja e informacioneve Drejtori dhe komisionet Dokumente dhe programe Rritja e interest pér bashképunim
pér aktivitetet né lidhje me Tetor
bashkésiné locale dhe
shogatat
Pjesémarja néfestimin e Dités sé N Mésimdhé Pérgatitia eshfagjeve dhe Afirmimi | Komunés
N . . ~ entor . LS .

Komunés sé Gazi Babés nésit dhe pjesémarésit

nxénésit
Bashképunimi | pérhershém Né Drejtori dhe Kryetari | Programe dhe projekte Pérmirésimi | kushteve né
me institucione dhe kompani kontinuitet Bordit té shkollés Shkollé
Edukimi | nxénésve pér Maj- shtator Nénés dhe Programe proekte dhe portfolio Thellimi | njohurive
funksionimn e komunés personalitete

nga komuna
Takimi me Kryetarin e Komunés Maj Drejtori ,Kryetari | Rregulloret ligjore Promovimi | vetédijes
dhe Késhillin Bashkiak té Késhillit demokratike

Komunés sé Gazi Babés
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Shtojce

Orari per mesimin shtues dhe plotesues
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Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésimdhénie shtesé dhe plotésues né klasén e VI-té-Shqip

S X 40 n

Ora Orét Orét e rregullta Numri i % nga % e shprehur né | Rrumbullakesuar
Mesimore | Zgjedhore klasave té totali i numér orésh né numér té
rregullta rregullt (shuma e ploté
pérqindjes)
Gjuhé Magedone 4 14,25 5,14 5
Matematiké 5 17,86 6,43 6
Gjuhé Angleze 3 10,71 3,86 4
Edukaté Fizike 3 10,71 3,86 4
Gjuhé Frenge 2 7,14 2,57 3
Gjeografi 2 7,14 2,57 3
Histori 2 7,14 2,57 3
Shkenca natyrore 2 7,14 2,57 3
Informatiké 2 7,14 2,57 2
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Arsim Muzikore 3,57 1,29
Arsim Teknik 3,57 1,29
Arsim Figurativ 3,57 1,29
1 2 GJITHESE) 28 100 36 36

Programi pér realizimin e oréve té mésimit plotésues dhe shtues né klasén e VI

muaji Lenda Paralele Shiues Dita Slotesues Arsimtar

Arsim Teknik 6-1, 6-2 14.9.2020 7.9.2020 Ancevska Slavica
Shtator Edukate Fizike dhe Shendetsore | 6-1, 6-2 11.9.2020 4.9.2020 Muriq Ivana

Gjuhe frenge 6-1, 6-2 22.9.2020 15.9.2020 Dimishkovska Aneta

Matematike 6-1, 6-2 24.9.2020 1.10.2020 Petrova Verce
Tetor Gjuhe Magedone 6-1, 6-2 7.10.2020 14.10.2020 Atanasovska Llubica
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Shkenca natyrore 6-1, 6-2 6.10.2020 13.10.2020 Urxhanis Silvana

Gjuhe Angleze 6-1, 6-2 21.10.2020 22.10.2020 Panovska Vesna

Histori 6-1, 6-2 26.10.2020 29.10.2020 Kacar Sania

Gjeografi 6-1, 6-2 2.11.2020 5.11.2020 Kacar Sania

Arsim fizik dhe shendetesor 6-1, 6-2 9.11.2020 10.11.2020 Muric lvana
Nentor

Matematike 6-1, 6-2 19.11.2020 26.11.2020 Petrova Verce

Informatike 6-1, 6-2 20.11.2020 27.11.2020 Zoran Savic

Matematike 6-1, 6-2 3.12.2020 10.12.2020 Petrova Verce

Gjuhe magedone 6-1, 6-2 2.12.2020 9.12.2020 Atanasovska Lubica
Dhjetor Gjuhe Angleze 6-1, 6-2 16.12.2020 17.12.2020 Panovska Vesna

Gjeografi 6-1, 6-2 21.12.2020 24.12.2020 Kacar Sania

Arsim figurativ 6-1, 6-2 29.12.2020 30.12.2020 Spiroski Dimko
Janar .

Gjuhe Angleze 6-1, 6-2 27.1.2021 28.1.2021 Panovska Vesna

Matematik 6-1, 6-2 4.2.2021 11.2.2021 Petrova Verce
Shkurt MpUpoaHN HayKK 6-1, 6-2 2.2.2021 9.2.2021 Urxhanis Silvana

Histori 6-1, 6-2 15.2.2021 18.2.2021 Kacar Sania

Gjuhe Magedone 6-1, 6-2 24.2.2021 3.3.2021 Atanasovska Lubica
Mars Gjuhe Frenge 6-1, 6-2 2.3.2021 23.2.2021 Dimoshovska Aneta
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Matematik 6-1 6-2 11.3.2021 18.3.2021 Petrova Verce
Gjuhe Magedone 6-1, 6-2 17.3.2021 10.3.2021 Atanasovska Lubica
Gjuhe Angleze 6-1, 6-2 24.3.2021 25.3.2021 Panovska Vesna
Histori 6-1, 6-2 1.4.2021 29.3.2021 Kacar Sania
Informatik 6-1, 6-2 9.4.2021 16.4.2021 Zoran Saviq
Prill Matematik 6-1, 6-2 8.4.2021 15.4.2021 Petrova Verce
Gjeografi 6-1, 6-2 19.4.2021 22.4.2021 Kayap CaHua
Arsim Fizik dhe Shendetsor 6-1,6-2 26.4.2021 27.4.2021 MypuK Ueaka
Gjuhe Frenge 6-1, 6-2 4.5.2021 11.5.2021 AnmunwKkoscKa AHeTa
Gjuhe Magedone 6-1, 6-2 12.5.2021 5.5.2021 ATaHacoBcKa Jbybuua
Maj MpnpoaHN HayKu 6-1, 6-2 18.5.2021 20.5.2021 YpuaHuc CunsaHa
Arsim Muzikor 6-1, 6-2 25.5.2021 26.5.2021 Maja Wanuk
Qershor Arsim Fizik dhe Shendetsor 6-1, 6-2 1.6.2021 31.5.2021 Mypuk Msara
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Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér klasa shtesé dhe plotésuese né klasén e VI - Shqip

\

Ora Oret Oret erregullta | Numrii % nga | % e shprehur | Rrumbullakesuar
Mesimore | Zgjedhore klaseve | totalii né numeér né numér té
te rregullt orésh ploté
rregullta (.fc'htfm? e
pérgindjes)
Gjuhe Shqipe 4 12,9 4,64
Gjuhe 3 9,68 3,5
- < n < Magedone
Matematik 5 16,13 5,8 6
Gjuhe Angleze 3 9,68 3,5 4
Edukat Fizike 3 9,68 3,5 4
Gjuhe 2 6,45 2,32 2
Gjermane
Gjeografi 2 6,45 2,32
Histori 2 6,45 2,32
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Shkencat 2 6,45 2,32 2
Natyrore
Informatik 2 6,45 2,32 2
Arsim Muzikor 1 3,23 1,16 1
Arsim Teknik 1 3,23 1,16 1
Arsim Figurativ 1 3,23 1,16 1
GJITHESE) 34 100 36 36

Programi pér realizimin e oréve té mésimit plotésues dhe shtues né klasén e VI

muji Lenda Paralelja Dita Arsimtar
Shtese Plotesues
Arsim Fizik dhe Shendetsor 6-3, 6-4 4.9.2020 2.9.2020 Erkan Murseli
Gjuhe Magedone 6-3, 6-4 10.9.2020 7.9.2020 Katerina Todorceva
Shtator Gjuhe Gjermane 6-3, 6-4 14.9.2020 17.9.2020 Lejla Osmani
Gjuhe Angleze 6-3, 6-4 22.9.2020 24.9.2020 Semire Jaki
Matematike 6-3, 6-4 28.9.2020 30.9.2020 Frisida Cocka Ajrulahi
Histori 6-3, 6-4 5.10.2020 8.10.2020 Kadri Elezi
Tetor Shkenca Natyrore 6-3, 6-4 15.10.2020 19.10.2020 Nazmije Bela
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Gjuhe Angleze 6-3, 6-4 20.10.2020 13.10.2020 Ganimete Lamallari
Arsim Figurativ 6-3, 6-4 26.10.2020 27.10.2020 Driton Miftari
Gjeografi 6-3, 6-4 3.11.2020 2.11.2020 Abnor Ziba
Nentor Arsim Fizik dhe Shendetesor 6-3, 64 10.11.2020 11.11.2020 Erkan Murseli
Matematike 6-3, 6-4 17.11.2020 18.11.2020 Frisida Cocka Ajrulahi
Informatik 6-3, 6-4 26.11.2020 27.11.2020 Razmi Laci
Gjuhe Magedone 6-3, 6-4 4.12.2020 3.12.2020 Katerina Todorceva
Matematike 6-3, 6-4 9.12.2020 10.12.2020 Frisida Cocka Ajrulahi
Dhjetor Gjuhe Angleze 6-3, 6-4 14.12.2020 15.12.2020 Ganimete Lamallari
Gjuhe Shqipe 6-3, 64 22.12.2020 24.12.2020 Semire Jaki
Gjuhe Angleze 6-3, 64 28.12.2020 29.12.2020 Ganimete Lamallari
Janar Gjuhe Magedone 6-3, 6-4 25.01.2021 28.01.2021 Katerina Todorceva
Gjuhe Shqipe 6-3, 6-4 2.02.2021 4.02.2021 Semire Jaki
Arism Fizik dhe Shendetesor 6-3, 6-4 9.02.2021 10.02.2021 Erkan Murseli
Shkurt Arsim Muzikor 6-3, 6-4 16.02.2021 19.02.2021 Hava Saracini
Matematike 6-3, 6-4 22.02.2021 23.02.2021 Frisida Cocka Ajrulahi
Gjuhe Angleze 6-3, 6-4 2.03.2021 3.03.2021 Ganimete Lamallari
Mars Gjuhe Magedone 6-3, 6-4 11.03.2021 8.03.2021 Katerina Todorceva
Gjuhe Shqipe 6-3, 6-4 16.03.2021 18.03.2021 Semire Jaki
Matematike 6-3, 6-4 29.03.2021 30.03.2021 Frisida Cocka Ajrulahi
Histori 6-3, 6-4 5.04.2021 6.04.2021 Kadri Elezi
Prill Gjuhe Angleze 6-3, 6-4 13.04.2021 15.04.2021 Semire Jaki
Gjeografi 6-3, 6-4 19.04.2021 20.04.2021 Abnor Ziba
Informatik 6-3, 6-4 29.04.2021 30.04.2021 Ramiz Laci
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Maj

Gjuhe Gjemrane 6-3, 6-4 5.05.2021 6.05.2021 Lejla Osmani
Matematike 6-3, 6-4 10.05.2021 11.05.2021 Frisida Cocka Ajrulahi
Arsim Teknik 6-3, 6-4 20.05.2021 21.05.2021 Ramiz Laci

Shkenca Natyrore 6-3, 6-4 27.05.2021 31.05.2021 Nazmije Bela

Arsim Fizik dhe Shendetesor 6-3, 6-4 25.05.2021 1.06.2021 Erkan Murseli
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Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésime shtesé dhe plotésuese né klasén VII-Maq

Vil

Y d < n

Ora Oret Oret e rregullta Numri i % nga % e shprehur né | Rrumbullakesuar
Mesimore | zgjedhore klaseve te totali i numeér orésh né numeér té
rregullta rregullt (shuma e ploté
pérgindjes)
Gjuhe Magedone 4 14,81 5,33 5
Matematike 4 14,81 5,33 5
Gjuhe Angleze 3 11,11 3,99 4
Edukate Fizike 3 11,11 3,99 4
Gjuhe Frenge 2 7,41 2,67 3
Gjeografi 2 7,41 2,67 3
Histori 2 7,41 2,67 3
Biologji 2 7,41 2,67 3
Informatik 1 3,7 1,33 2
Etike 1 3,7 1,33 2
Arsim Figurativ 1 3,7 1,33 1
Arsim Muzikor 1 3,7 1,33 1
1 2 GJITHESE) 29 100 36 36
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Programi pér realizimin e oréve té mésimit shtesé dhe plotésues né klasén e VIl

Dita

Muaji Lenda Paralele ARSIMTAR
Shtues Plotesues
Arsim Figurativ 7-1, 7-2 2.9.2020 4.9.2020 Spiroski Dimko
Arsim Muzikor 7-1, 7-2 10.9.2020 9.9.2020 Maja Shaliq
Shtator . 7-1 15.9.2020 18.9.2020 Aleksandar Gjorgjievski
Arsim Fizik dhe Shendetsor -
7-2 15.9.2020 18.9.2020 Muric lvana
Histori 7-1, 7-2 22.9.2020 23.9.2020 Avramovski Zoran
Gjuhe Frenge 7-1, 7-2 6.10.2020 29.9.2020 Dimishkovska Aneta
Gjuhe Magedone 7-1, 7-2 7.10.2020 30.9.2020 Atanasovska Lubica
Tetor Etike 7-1, 7-2 22.10.2020 29.10.2020 Dimovska Marija
) 7-1 13.10.2020 14.10.2020 Apostolsa Elena
Matematike
7-2 14.10.2020 15.10.2020 Petrova Verce
Biologji 7-1,7-2 20.10.2020 27.10.2020 Urxhanis Silvana
Gjuhe Angleze 7-1, 7-2 2.11.2020 3.11.2020 Tumbevska Aleksandra
Gjeografi 7-1, 7-2 9.11.2020 12.11.2020 Kacar Sania
Nentor 7-1 17.11.2020 20.11.2020 Aleksandar Gjorgjievski
Arsim Fizik dhe Shendetsor
7-2 26.11.2020 19.11.2020 Muric lvana
Informatik 7-1, 7-2 20.11.2020 27.11.2020 Zoran Savic
7-1 1.12.2020 4.12.2020 Aleksandar Gjorgjievski
Arsim Fizik dhe Shendetsor -
7-2 1.12.2020 4.12.2020 Muric Ivana
Gjuhe Angleze 7-1, 7-2 7.12.2020 10.12.2020 Tumbevska Aleksandra
Dhjetor Gjuhe Magedone 7-1,7-2 16.12.2020 23.12.2020 Atanasovska Lubica
Histori 7-1, 7-2 29.12.2020 30.12.2020 Avramovski Zoran
) 7-1 14.12.2020 21.12.2020 Apostolsa Elena
Matematik
7-2 17.12.2020 24.12.2020 Petrova Verce
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Dita

muaji Lenda Paralelja Arsimtar
Shtues Plotesues
Janar Biologji 7-1, 7-2 26.01.2021 28.01.2021 Urxhanis Silvana
Gjuhe Magedone 7-1,7-2 3.02.2021 10.02.2021 Atanasovska Lubica
) 7-1 8.02.2021 1.02.2021 Apostolsa Elena
Matematik
Shkurt 7-2 11.02.2021 4.02.2021 Petrova Verce
. 7-1 16.02.2021 19.02.2021 Aleksandar Gjorgjievski
Arsim Fizikedhe Shendetsor -
7-2 16.02.2021 19.02.2021 Muric lvana
Gjeografi 7-1, 7-2 22.02.2021 25.02.2021 Kacar Sania
Gjuhe Angleze 7-1, 7-2 1.03.2021 3.03.2021 Tumbevska Aleksandra
Mars Biologji 7-1, 7-2 9.03.2021 11.03.2021 Urxhanis Silvana
Gjuhe Frenge 7-1, 7-2 16.03.2021 23.03.2021 Dimishkovska Aneta
Gjuhe Magedone 7-1,7-2 17.03.2021 24.03.2021 Atanasovska Lubica
) 7-1 5.04.2021 29.03.2021 Apostolska Elena
Matematik
Prill 7-2 8.04.2021 1.04.2021 Petrova Verce
ri
Gjuhe Frenfe 7-1, 7-2 13.04.2021 20.04.2021 Dimishkovska Aleksandra
Gjuhe Magedone 7-1,7-2 21.04.2021 14.04.2021 Atanasovska Lubica
Gjuhe Angleze 7-1, 7-2 26.04.2021 27.04.2021 Tumbevska Aleksandra
Informatik 7-1, 7-2 7.05.2021 14.05.2021 Zoran Savic
Maj Gjeografi 7-1, 7-2 10.05.2021 6.05.2021 Kacar Sania
Histori 7-1, 7-2 18.05.2021 19.05.2021 Avramovski Zoran
Etike 7-1, 7-2 27.5.2021 3.6.2021 Dimovska Maria
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Matematik

7-1

31.5.2021

7.6.2021

Apostolska Elena

7-2

1.6.2021

26.5.2021

Petrova Verce

Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésime shtesé dhe plotésuese né klasén VII-Shqip

Vil

Y O < n <

Ora Oret Oret e rregullta Numérné | % e totalit | % e shprehur né | Rrumbullakuar
mesimore | zgjedhore klasaté | térregullt | numrine oréve né numér té
rregullta ploté
(shumae
pérqindjes)
Gjuhe Shqipe 4 12,5 4,5 5
Gjuhe Magedone 3 9,38 3,38 4
Matematike 4 12,5 4,5 5
Gjuhe Angleze 3 9,38 3,38 4
Edukat Fizike 3 9,38 3,38 3
Gjuhe Gjermane 2 6,25 2,25 2
Gjeografi 2 6,25 2,25 2
Histori 2 6,25 2,25 2
Biologji 2 6,25 2,25 3
Informatik 1 3,13 1,13 2
Etike 1 3,13 1,13 2
Arsim Figurativ 1 3,13 1,13 1
Arsim Muzikor 1 3,13 1,13 1
1 2 GJITHESES 32 100 36 36
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Programi pér realizimin e oréve té mésimit shtesé dhe plotésues né klasén e VII

Dite
muaji Lenda Paralelja Arsimtar
Shtues Plotesues
Arsim Figurativ 7-3,7-4,7-5 4.9.2020 3.9.2020 Driton Miftari
Arsim Muzikor 7-3,7-4,7-5 11.9.2020 15.9.2020 Hava Saraqini
Shtator o 7-3,7-4 17.9.2020 10.9.2020 Muhamer Abdulai
Arsim Fizik dhe Shendetsor -
7-5 16.9.2020 23.9.2020 Faton Ganiu
Histori 7-3,7-4,7-5 28.9.2020 29.9.2020 Kadri Elezi
Gjuhe Gjermane 7-3,7-4,7-5 5.10.2020 7.10.2020 Lejla Osmani
Biologji 7-3,7-4,7-5 15.10.2020 19.10.2020 Nazmije Bela
Tetor . . 7-4 20.10.2020 13.10.2020 Semire Jahi
Gjuhe Shqip - -
7-3,7-5 16. 10.2020 21.10.2020 Xhellane Sahit Murseli
Matematik 7-3,7-4,7-5 27.10.2020 28.10.2020 Frisida Cocka Ajrulahi
7-3,7-4 2.11.2020 3.11.2020 Vesna Stajkovska
Gjuhe Magedone -
Nentor 7-5 5.11.2020 2.11.2020 Katerina Todorcevska
Gjeografi 7-3,7-4,7-5 10.11.2020 9.11..2020 Abnor Ziba
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Gjuhe Angleze 7-3,7-4,7-5 17.11.2020 18.11.2020 Ganimete Llamalari
Informatik 7-3,7-4,7-5 26.11.2020 27.11.2020 Ramiz Laci
o 7-3,7-4 30.11.2020 1.12.2020 Muamer Abdullai
Arsim Fizik dhe Shendetsor -
7-5 2.12. 2020 9.12.2020 Faton Ganiu
Etike 7-3,7-4,7-5 16.12.2020 23.12.2020 Mirsad Fazliu
Gjuhe Angleze 7-3,7-4,7-5 7.12.2020 10.12.2020 Ganimete Llamallari
Dhjetor Matematike 7-3,7-4,7-5 14.12.2020 21.12.2020 Frisida Cocka Ajrulahi
. 7-4 22.12.2020 29.12.2020 Semire Jahi
Gjuhe Angleze - - -
7-3,7-5 28.12.2020 21.12.2020 Xhejlane Sahit Murseli
Dita
muaji Lenda Paralelja Arsimatri
Shtues Plotesues
Janar . 7-3,7-4 25.01.2021 26.01.2021 Vesna Stajkovska
Gjuhe Magedone
7-5 28.01.2021 25.01.2021 Katerina Todorceva
Matematik 7-3,7-4,7-5 1.02.2021 2.02.2021 Frisida Cocka Ajrulahi
) ) 7-4 8.02.2021 9.02.2021 Semire jahi
Gjuhe Shqipe — -
Shkurt 7-3,7-5 10.02.2021 8.02.2021 Xhelane Saiti Murseli
ur
Biologji 7-3,7-4,7-5 15.02.2021 18.02.2021 Nazmije Bela
o 7-3,7-4 24.02.2021 17.02.2021 Faton Ganiu
Edukat Fizike dhe Shendetsore -
7-5 22.02.2021 23.02.2021 Muamer Abdulai
Matematik 7-3,7-4,7-5 1.03.2021 2.03.2021 Frisida Cocka Ajrulahi
Gjuhe Angleze 7-3,7-4,7-5 8.03.2021 9.03.2021 Ganimete Lamallari
Mars . 7-3,7-4 15.03.2021 16.03.2021 Vesna Stajkovska
Gjuhe Magedone
7-5 15.03.2021 18.03.2021 Katerina Todorceva
Gjuhe Gjermane 7-3,7-4,7-5 22.03.2021 24.03.2021 Lejla Osman
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Biologji 7-3,7-4,7-5 29.03.2021 104.2021 Nazmije Bela
. . 7-4 5.04.2021 6.04.2021 Semire Jahi
Gjuhe Shqipe - -
7-3,7-5 5.04.2021 7.04.2021 Xhelane Sait Murseli
prill Matematik 7-3,7-4,7-5 12.04.2021 13.04.2021 Frisida Cocka Ajrulahi
ri
Informatik 7-3,7-4,7-5 22.04.2021 23.04.2021 Ramiz Laci
Gjuhe Magedone 7-3,7-4 26.04.2021 27.04.2021 | Vesna Stajkovska
7-5 26.04.2021 29.04.2021 Katerina Todorceva
Gjeografi 7-3,7-4,7-5 4.05.2021 5.05.2021 Abnor Ziba
Gjuhe Angleze 7-3,7-4,7-5 10.05.2021 11.05.2021 Ganimete Lamallari
Histori 7-3,7-4,7-5 17.05.2021 18.05.2021 Kadri Elezi
Maj
) Etika 7-3,7-4,7-5 26.05.2021 2.06.2021 Mirsad Fazliu
. 7-4 31..05.2021 27..05.2021 Semire Jahi
Gjuhe Angleze - -
7-3,7-5 31..05.2021 26.05.2021 Xhelane Sait Murseli
Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésime shtesé dhe plotésuese né klasén VIii
Ora Ora Oret e rregullta Numér né | % nga totali % e shprehur né Rrumbullakuar
mesimore | zgjedhore klasa té i rregullt numer orés né njé numér
X rregullta (shuma e té ploté
= < »n pérqindjes)
>
Gjuhe Magedone 4 13,79 4,97 5
Matematike 4 13,79 4,97 5

182



Gjuhe Anlgeze 3 10,34 3,52 4
Edukate Fizike 3 10,34 3,52 3
Gjuhe Frenge 2 6,9 2,48 3
Gjeografi 2 6,9 2,48 2
Histori 2 6,9 2,48 2
Biologiji 2 6,9 2,48 3
Fizike 2 6,9 2,48 3

Kimi 2 6,9 2,48 3
Kulture Qytetare 1 3,44 1,24 1
Arsim Figurativ 1 3,44 1,24 1
Arsim Muzikor 1 3,44 1,24 1
1 GJITHESE) 29 100 36 36

Programi pér realizimin e oréve té mésimit shtesé dhe plotésues né klasén VIl

muaji

Lenda

Paralelja

Dita

Shtuese

Plotesuese

Arsimtari

Shtator

Gjuhe Angleze

8-1, 8-2

4.9.2020

3.9.2020

Tumbevska Aleksandra
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Kimi 8-1, 8-2 7.9.2020 10.9.2020 Stojkovska Vesna
Biologji 8-1, 8-2 15.9.2020 17.9.2020 Urxhanis Silvana
) 8-1 28.9.2020 29.9.2020 Stajkovska Vesna
Gjuhe Magedone -
8-2 30.9.2020 23.9.2020 Atanasovska Lubica
Fizike 8-1, 8-2 24.9.2020 1.10.2020 Petrova Verce
Matematike 8-1, 8-2 5.10.2020 6.10.2020 Apostolovska Elena
Tetor Kimi 8-1, 8-2 14.10.2020 15.10.2020 Stojkovska Vesna
Gjeografi 8-1, 8-2 19.10.2020 22.10.2020 Kacar Sania
Gjuhe Frenge 8-1, 8-2 27.10.2020 3.11.2020 Dimishkova Aneta
) 8-1 9.11.2020 10.11.2020 Stajkovska Vesna
Gjuhe Magedone -
8-2 11.11.2020 18.11.2020 Atanasovska Lubica
Nentor Matematike 8-1, 8-2 26.10.2020 2.11.2020 Apostoloska Elena
Histori 8-1, 8-2 16.11.2020 23.11.2020 Avramovski Zoran
Kulture Qytetare 8-1, 8-2 26.11.2020 30.11.2020 Avramovski Zoran
Gjuhe Angleze 8-1, 8-2 1.12.2020 2.12.2020 Tumbevska Aleksandra
. Biologji 8-1, 8-2 10.12.2020 7.12.2020 Urxhanis Silvana
Dhjetor Fizike 8-1, 82 17.12.2020 24.12.2020 | Petrova Verce
Gjuhe Frenge 8-1, 8-2 29.12.2020 22.12.2020 Dimishkovska Aneta
Janar 8-1 25.01.2021 26.01.2021 Stajkovska Vesna
Gjuhe Magedone
8-2 26.01.2021 27.01.2021 Atanasovska Lubica
Gjeografi 8-1, 8-2 4.02.2021 1.02.2021 Kacar Sania
Shkurt Edukat Muzike 8-1, 8-2 8.02.2021 9.02.2021 Maja Shalic
Gjuhe Angleze 8-1, 8-2 16.02.2021 15.02.2021 Tumbevska Aleksandra
Matematike 8-1, 8-2 22.02.2021 23.02.2021 Apostolska Elena
Matematike 8-1, 8-2 1.03.2021 2.03.2021 Apostoloska Elena
Mars Gjuhe Magedone 8-1 8.03.2021 9.03.2021 Stajkovska Vesna
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8-2 9.03.2021 10.03.2021 Atanasovska Lubica
Histori 8-1, 8-2 16.03.2021 17.03.2021 Avramovski Zoran
Edukat Fizike dhe Shendetsore | 8-1, 8-2 22.03.2021 23.03.2021 Muric Ivana
Gjuhe Frenge 8-1, 8-2 30.03.2021 6.04.2021 Dimishkovska Aneta
Kimi 8-1, 8-2 1.04.2021 5.04.2021 Stojkovska Vesna
. Edukat Fizike dhe Shendetsore | 8-1, 8-2 12.04.2021 13.04.2021 Muric Ivana
Prill Biologji 8-1, 8-2 19.04.2021 22.04.2021 Urxhanis Silvana
Gjuhe Magedone 8-1 26.4.2021 27.4.2021 | Stajkovska Vesna
8-2 27.04.2021 28.04.2021 Atanasovska Lubica
Fizike 8-1, 8-2 4.05.2021 6.05.2021 Petrova Verce
) Matematike 8-1, 8-2 10.05.2021 11.05.2021 Apostoloska Elena
Maj Gjuhe Angleze 8-1, 8-2 18.05.2021 17.05.2021 Tumbevska Aleksandra
Arsim Figurativ 8-1, 8-2 25.05.2021 26.05.2021 Spiroski Dimko
Qershor Edukat Fizike dhe 81, 82 1.06.2021 4062021 | Muric Ivana
Shendetesore
Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésim plotésues dhe plotésues né klasén Vlli-alb
Ora Ora Oret e rregullta Numér né | % e totalit | % e shprehur né | Rrumbullakuar
= o o < »n « |mesimore |zgjedhore klasa té té rregullt | numrin e oréve né njé numer
= rregullta (shuma e té ploté
pérgindjes)
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Gjuhe Shqipe 4 11,76 4,23 5
Gjuhe Magedone 2 5,88 2,12 3
Matematike 4 11,76 4,23 5
Gjuhe Angleze 3 8,82 3,18 4
Edukat Fizike 3 8,82 3,18 3
Gjuhe Gjermane 2 5,88 2,12 3
Gjeografi 2 5,88 2,12 2
Histori 2 5,88 2,12 2
Biologji 2 5,88 2,12 2
Fizike 2 5,88 2,12 2

Kimi 2 5,88 2,12 2
Kulture Qytetare 1 2,94 1,06 1
Arsim Figurativ 1 2,94 1,06 1
Arsim Muzikor 1 2,94 1,06 1
GJITHESE) 34 100 36 36

Programi pér realizimin e oréve té mésimit shtesé dhe plotésues né klasén VIII

Dita
muai Lenda Paralelja Arsimtari
Shtues Plotesues
Shtat Gjuhe Angleze 8-3, 84 3.9.2020 2.9.2020 Ganimet Lamallari
ator
Gjuhe Gjemrane 8-3, 8-4 7.9.2020 9.9.2020 Lejla Osmani

186




Biologji 8-3, 84 14.9.2020 17.9.2020 Nazmije Bela
Gjuhe Shqipe 8-3, 8-4 22.9.2020 29.9.2020 Semire Zendeli
Gjuhe Magedone 8-3, 8-4 25.9.2020 2.10.2020 Ivana Glavicic
Kimi 8-3, 84 5.10.2020 7.10.2020 Ajrulovska Zarka
Tetor Edukat Fizike dhe Shendetsore | 8-3, 8-4 14.10.2020 21.10.2020 Faton Ganiu
Matematik 8-3, 8-4 20.10.2020 13.10.2020 Lulzime Bajrami
Gjeografi 8-3, 84 26.10.2020 27.10.2020 Abnor Zika
Matematike 8-3, 84 2.11.2020 3.11.2020 Lulzime Bajrami
Gjuhe Shqipe 8-3, 84 10.11.2020 12.11.2020 Semire Zendeli
Nentor Gjuhe Gjemrane 8-3, 84 16.11.2020 19.11.2020 Lejla Osmani
Histori 8-3, 84 23.11.2020 24.11.2020 Kadri Elezi
Kulture Qytetare 8-3, 84 1.12.2020 3.12.2020 Kadri Elezi
Gjuhe Magedone 8-3, 84 10.12.2020 17.12.2020 Ivana Glavicic
Dhjetor Gjuhe Angleze 8-3, 84 14.2.2020 7.12.2020 Ganimete Lamallari
Fizike 8-3, 84 21.12.2020 23.12.2020 Ajrulovska Zarka
Gjuhe Shqipe 8-3, 84 29.12.2020 28.12.2020 Semire Zendeli
Janar . . i
Gjeografi 8-3, 84 26.01.2021 27.01.2021 Abnor Ziba
Gjuhe Magedone 8-3, 84 5.02.2021 12.02.2021 Ivana Glavicic
Shkurt Edukat Muzike 8-3, 84 2.02.2021 9.02.2021 Hava Saracini
Gjuhe Angleze 8-3, 84 15.02.2021 16.02.2021 Ganimete Lamallari
Matematik 8-3, 8-4 22.02.2021 23.02.2021 Lulzime Bajrami
Mars Kimi 8-3, 8-4 1.03.2021 3.03.2021 Ajrulovska Zarka
Matematike 8-3, 84 8.03.2021 9.03.2021 Lulzime Bajrami
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Histori 8-3, 84 16.03.2021 15.03.2021 Kadri Elezi
Gjuhe Shqipe 8-3, 8-4 22.03.2021 23.03.2021 Semire Zendeli
Edukat Fizike dhe )
Shendetesore 8-3, 84 31.03.2021 7.04.2021 Faton Ganiu
. Biologji 8-3, 84 8.04.2021 29.03.2021 Nazmije Bela
Prill Gjuhe Gjermane 8-3, 8-4 12.04.2021 14.04.2021 | Lejla Osman
Gjuhe Shqipe 8-3, 8-4 19.04.2021 20.04.2021 Semire Zendeli
Edukat Figurative 8-3, 84 26.04.2021 27.04.2021 Driton Miftari
Matematike 8-3, 84 4.05.2021 11.05.2021 Lulzime Bajrami
. Fizike 8-3, 84 12.05.2021 5.05.2021 Ajrulovska Zarka
Maj Gjuhe Angleze 8-3, 8.4 17.05.2021 18.05.2021 | Ganimet Lamallari
Edukat Fizike dhe Shendetsore | 8-3, 8-4 26.5.2021 5.6.2021 Faton Ganiu
Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésimdhénie shtesé dhe plotésuese né klasén e IX
Ora Oret Oret e rregullta Numriné | % e totalit | % e shprehur né | Rrumbullakuar
mesimore | zgjedhore klasaté | térregullt | numrin e oréve | ng njé numér
C o< < = rregullta p(‘e'srhquirrzj?ees) té ploté
Gjuhe Magedone 4 13,33 4,8
Matematike 4 13,33 4,8

188



Gjuhe Angleze 3 10 3,6 4
Edukat Fizike 3 10 3,6 3
Gjuhe Frenge 2 6,67 2,4 2
Gjeografi 2 6,67 2,4 2
Histori 2 6,67 2,4 2
Biologji 2 6,67 2,4 3
Fizike 2 6,67 2,4 3

Kimi 2 6,67 2,4 3
Inovacione 1 3,33 1,2 1
Kultur Qytetare 1 3,33 1,2 1
Arsim Figurativ 1 3,33 1,2 1
Arsim Muzikor 1 3,33 1,2 1
1 GJITHESE) 33 100 36 36

Programi pér realizimin e klasave pér mésimdhénie shtues dhe plotésuese né klasén IX

muaji Lenda Paralelja Dita Arsimatri
Shtues Plotesues
Arsim Fizik dhe Shendetesor 9-1,9-2 7.9.2020 4.9.2020 Muric lvana
Shtator Gjuhe Magedone 9-1, 9-2 14.9.2020 15.9.2020 Stajkovska Vesna
Matematike 9-1,9-2 21.9.2020 22.9.2020 Apostoloska Elena
Fizike 9-1, 9-2 29.9.2020 1.10.2020 Petrova Verce
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Kimi 9-1, 9-2 5.10.2020 8.10.2020 Stajkovska Vesna
Gjuhe Angleze 9-1, 9-2 13.10.2020 14.10.2020 Tumbevska Aleksandra
Tetor Arsim Fizik dhe Shendetsore 9-1, 92 19.10.2020 20.10.2020 | Muric lvana
Histori 9-1, 9-2 27.10.2020 28.10.2020 Avramovski Zoran
Inovacione 9-1, 9-2 2.11.2020 4.11.2020 Stajkovska Vesna
Nentor Biologji 9-1, 9-2 10.11.2020 12.11.2020 Urxhanis Silvana
Matematike 9-1,9-2 16.11.2020 17.11.2020 Apostoloska Elena
Gjuhe Magedone 9-1, 9-2 23.11.2020 24.11.2020 Stajkovska Elena
Gjuhe Angleze 9-1, 9-2 9.12.2020 2.12.2020 Tumbevska Aleksandra
Gjuhe Frenge 9-1, 9-2 1.12.2020 10.12.2020 Dimishkovska Aneta
Dhjetor Gjeografi 9-1, 9-2 14.12.2020 17.12.2020 Kacar Sania
Kimi 9-1, 9-2 21.12.2020 23.12.2020 Stajkovska Vesna
Gjuhe Magedone 9-1, 9-2 28.12.2020 29.12.2020 Stajkovska Vesna
muai Lenda Paralelja Dita Arsimtari
Shtues Plotesues
Janar Gjuhe Shqipe 9-1, 9-2 27.1.2021 28.1.2021 Tumbevska Aleksandra
Matematike 9-1,9-2 1.2.2021 8.2.2021 Apostolska Elena
Shkurt Gjuhe Frenge 9-1, 9-2 9.2.2021 2.2.2021 Dimishkovska Aneta
Biologji 9-1, 9-2 16.2.2021 18.2.2021 Urxhanis Silvana
Gjuhe Angleze 9-1, 9-2 22.2.2021 23.2.2021 Tumbevska Aleksandra
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Matematik 9-1,9-2 1.3.2021 22.3.2021 Apostolsa Elena
Fizike 9-1, 9-2 25.3.2021 4.3.2021 Petrova Verce
Mars Gjuhe Magedone 9-1, 9-2 8.3.2021 9.3.2021 Stajkovska Vesna
Arsim fizik dhe Shendetsor 9-1, 9-2 16.3. 2021 15.3. 2021 Muric Ivana
Kulture Qytetare 9-1, 9-2 30.3.2021 31.3.2021 Avramvoski Zoran
Gjeografi 9-1, 9-2 5.4.2021 8.4.2021 Kacar Sania
Prill Gjuhe Magedone 9-1, 9-2 13.4.2021 12.4.2021 Stajkovska Vesna
Kimi 9-1, 9-2 19.4.2021 21.4.2021 Stojkovska Vesna
Matematike 9-1,9-2 26.4.2021 27.4.2021 Apostolska Elena
Biologji 9-1, 9-2 6.5.2021 4.5.2021 Urxhanis Silvana
Maij Arsim Figurativ 9-1, 9-2 11.5.2021 12.5.2021 Spiroski Dimko
Histori 9-1, 9-2 18.5.2021 19.5.2021 Avramovski Zoran
Fizike 9-1, 9-2 27.5.2021 3.6.2021 Petrova Verce
Qershor Arsim Muzikor 9-1, 9-2 1.6.2021 26.5.2021 Maja Shalic

Skema e shpérndarjes sé numrit té oréve pér mésimdhénie shtesé dhe plotésuese né klasén IX-shqip

¥ a g n g x

Ora Oret Oret e rregullta Numri né % e % e shprehur | Rrumbullakuar
mesimore | zgjedhore klasaté | totalit té né numrin e né numér té
rregullta | rregullt oréve ploté

(shumae

= pérqindjes)
Gjuhe Shgipe 11,43 4,11 5

Gjuhe Magedone 2 5,71 2,06

Matematike 4 11,43 4,11 5
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Gjuhe Angleze 3 8,57 3,09 4
Edukate Fizike 3 8,57 3,09 3
Gjuhe Gjermane 2 5,71 2,06 2
Gjeografi 2 5,71 2,06 2
Histori 2 5,71 2,06 2
Biologji 2 5,71 2,06 2
Fizike 2 5,71 2,06 2

Kimi 2 5,71 2,06 2
Inovacione 1 2,86 1,03 1
Kultur Qytetare 1 2,86 1,03 1
Arsim Figurativ 1 2,86 1,03 1
Arsim Muzikor 1 2,86 1,03 1
1 2 GJITHESE) 35 100 36 36

Programi pér realizimin e klasave pér mésimdhénie shtues dhe plotésuese né klasén IX

Dita
muai Lenda Paralelja Arsimatri
Shtues Plotesues
o 9-3,9-4 4.9.2020 9.9.2020 Erkan Mursel
Arsim Fizik dhe Shendetsor -
9-5 3.9.2020 7.9.2020 Muamer Abdulai
Shtator Gjeografi 9-3,9-4,9-5 10.9.2020 14.9.2020 Abnor Ziba
i 9-3,9-4 17.9.2020 21.9.2020 Katerina Todorceva
Gjuhe Magedone -
9-5 21.9.2020 22.9.2020 Vesna Stajkovska
Matematike 9-3,9-4, 9-5 28.9.2020 29.9.2020 Lulzime Bajrami
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Gjuhe Shqipe 9-3,9-4,9-5 5.10.2020 7.10.2020 Xheljane Sahit Murseli
Gjuhe Anlgeze 9-3,9-4,9-5 13.10.2020 14.10.2020 Ganimet Lamallari
Tetor . 9-3,9-4 20.10.2020 21.10.2020 Erkan Mursel
Arsim Fizik dhe Shendetsor -
9-5 20.10.2020 19.10.2020 Muamer Abdulai
Histori 9-3,9-4,9-5 26.10.2020 27.10.2020 Kadri Elezi
Matematike 9-3,9-4,9-5 2.11.2020 3.11.2020 Lulzime Bajrami
Fizike 9-3,9-4,9-5 11.11.2020 9.11.2020 Ajrulovska Zarka
Nentor Biologji 9-3,9-4,9-5 19.11.2020 16.11.2020 Nazmije Bela
Gjuhe Shqipe 9-3,9-4, 9-5 30.11.2020 23.11.2020 Xhelane Sahit Murseli
Kultur Qytetare 9-3,9-4,9-5 25.11.2020 2.12.2020 Mirsad Fazliu
Gjuhe Gjermane 9-3,9-4,9-5 10.12.2020 9.12.2020 Lejla Osman
. Gjuhe Anlgeze 9-3,9-4,9-5 14.12.2020 15.12.2020 Ganimet Lamallari
Dhjetor Matematike 9-3,9-4,9-5 21.12.2020 22.12.2020 | Lulzime Bajrami
Kimi 9-3,9-4,9-5 28.12.2020 30.12.2020 Ajrulovska Zarka
Dita
muaji Lenda Paralelja Arsimatri
Shtues Plotesues
) 9-3,9-4 27.1.2021 28.1.2021 Katerina Todorcevska
Janar Gjuhe Magedone -
9-5 25.1.2021 26.1.2021 Vesna Stajkovska
Arsim Figurativ 9-3,9-4,9-5 1.2.2021 2.2.2021 Driton Miftari
Shkurt GJuhe Gjemrane 9-3, 9-4, 9-5 8.2.2021 10.2.2021 Lejla Osman
Biologji 9-3,9-4, 9-5 15.2.2021 18.2.2021 Nazmije Bela
Gjuhe Angleze 9-3,9-4,9-5 22.2.2021 23.2.2021 Ganimete Lamallari
Matematike 9-3,9-4,9-5 1.3.2021 2.3.2021 Lulzime Bajrami
Mars Gjuhe Shqipe 9-3,9-4,9-5 10.3.2021 8.3.2021 Xhelane Sahit Murseli
Gjuhe Anlgeze 9-3,9-4,9-5 15.3.2021 16.3.2021 Ganimete Lamallari
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Fizike 9-3,9-4,9-5 22.3.2021 24.3.2021 Ajrulovska Zarka
Gjuhe Shqipe 9-3,9-4,9-5 29.3.2021 31.3.2021 Xhelane Sahit Murseli
Gjeografi 9-3,9-4, 9-5 5.4.2021 6.4.2021 Abnor Ziba
Kimi 9-3,9-4,9-5 12.4.2021 14.4.2021 Ajrulovska Zarka
Prill . 9-3,9-4 19.4.2021 22.4.2021 Katerina Todorceva
Gjuhe Magedone -
9-5 20.4.2021 19.4.2021 Vesna Stajkovska
Histori 9-3,9-4, 9-5 26.4.2021 27.4.2021 Kadri Elezi
Matematike 9-3,9-4,9-5 10.5.2021 4.5.2021 Lulzime Bajrami
Mai Gjuhe Shqipe 9-3,9-4,9-5 5.5.2021 12.5.2021 Xhelane Sahit Murseli
a
J Inovacione 9-3,9-4, 9-5 18.5.2021 17.5.2021 Hava Saracini
Arsim Muzikor 9-3,9-4,9-5 25.5.2021 31.5.2021 Hava Sarcini
o 9-3,9-4 1.6.2021 26.5.2021 Erkan Mursel
Qershor Arsim Fizik dhe Shendetsor -
9-5 1.6.2021 26.5.2021 Muamer Abdulai
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